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JAPONIA ŚLE GROŹBY STANOM ZJED.
Rząd Premiera Reynauda Radzi Nad “Walką Do Zwycięstwa’’
OD WCZORAJ 
DO DZISIAJ
■—Znów Nie Wesołe święta 
—Dla Nas Podwójnie 
—życzenia świąteczne
—I Nasza Odpowiedź

Dzisiaj wypada tradycyjny, 
pamiętny dla każdego z nas 
dzień, — Rezurekcja.

W Polsce obchodzono zazwy
czaj rezurekcję w Wielką So
botę. Pod wieczór wszystko co 
żyło, zapełniało świątynie i słu
chało bicia radosnego dzwonów.

W Krakowie chodziliśmy na 
rezurekcję na Wawel. Tam w 
katedrze królów polskich roz- 
brzmiewiały pieśni nadziei i 
radości. Kończył je wspaniały 
dostojny głos dzwonu Zygmun
ta. Dzisiaj dzwon zygmuntow- 
ski skradziony przez Niemców, 
przelany na armaty... Znowu 
symbol triumfu Polski nad ger- 
manizmem przestał istnieć!

Dla nas zabrzmią dzwony na 
ramrekcie iutro! Takt o tu
taj zwvczai. Ale nie zar .ronią 
radośnie, juowiem Pois- pę
tach niewoli . . . Nasi bliżsi, 
czy dalsi, czy całkiem dalecy 
krewni pod zaborem... Trudno 
się w tych warunkach cieszyć...

Natura jakby odczuwała na
szą boleść, nie przyniosła nam 
na Wielkanoc ciepła wiosen
nych powiewów, ale przeciwnie 
zimno, mróz, lód i śnieg. Wy
glądało tak, jak by raczej na-‘ 
leżało się nam na wigilię goto
wać, aniżeli na rezurekcję; jak 
by trzeba iść po choinkę i o- 
płatek. aniżeli po święcone...

Wszystko jakoś idzie dzisiaj 
na opak . . .

Stary porządek rzeczy trzę
sie się w posadach. Inne, nowe 
idą czasy, nie wróżące jakoś 
ładu i składu, ale coraz to no
we wstrząsy, szukanie nowych 
dróg i nowych sposobów życia, 
niby lepszych, w rzeczywistości 
tragicznych.

Bezrobocie u nas nie zmniej
sza się, raczej przeciwnie—po
większa. Kto sądził, że wojna 
przyniesie zamówienia, spowo
duje wzrost produkcji fabrycz
nej, ożywi handel i przemysł— 
zawiódł się. Jest raczej gorzej, 
aniżeli lepiej.

Odczuwa się brak ideowości 
w życiu jednostek i gromad. 
Zmaterializowanie o g a rn i a 
masy; bezinteresowną pracę 
dla narodu i dla kraju, uważa 
się za przeżytek starożytności. 
Wszystko wykorzystuje się dla 
chwili, dla osobistych intere
sów, depta uczucia, stare poję
cia o honorze, uczciwości . . .

Polityka przestała być walką 
o dążenie do najwyższego do
bra narodu i kraju a staje się 
walką o wpływy materialne. 
Na ustach wszystkich wciąż 
wypływa jako jedno sakramen
talne hasło, słowo: INTERES, 
a więc interes państwa, interes 
partii, interes gromady, inte
res jednostki.

Nie wspomina się o zasa
dach, uczuciach, duszy, sercu, 
nie szuka się lepszych wartości 
w człowieku, a jedynie gra de
magogicznie na niskich zmy
słach.

Jeżeli w społeczeństwach po
zostało jeszcze co lepszego, to 
chyba tylko jak na wzór, że 
kiedyś, dawniej ludzkość lepiej 
myślał, a lepiej żyła, że bezpra
wie było wyjątkiem a nie regu
łą, że morderstwa masowe były 
przekląte, a nie uświęcone no-

^gW^ćl P0\J^J6X

R
\ ■ ISO 
il. W

& fis >

m&ggj ł"
mu

Japończycy Usiłują Zastraszyć Stany 
Zjednoczone Przed Skutkami Embargo

Nowy Gabinet Francuski Utrzymał
Się Mimo Poważnej Opozycji

NA ŚWIĘCONE

Moskwa Nic Nie
Wie o Wizycie

woczesną filozofią państwowo
ści totalitarnej.

W takich czasach zbliżamy 
się do Was czytelnicy z życze
niami:

Wesołego Alleluja! . . .
O ile w waszych sercach po

traficie odnaleść echo tych

RZĄD POLSKI ZAREGESTROWAŁ UROCZYSTY PRO 
TEST PRZECIW BEZPRAWIOM NIEMIECKIM

przygotowaniem całego pro
gramu.

Zwiedziwszy wczoraj Pawi
lon Polski, p. Whalen, prezes 
Wystawy, powiedział, iż cieszy 
się bardzo z powrotu Polski na 
Wystawę “dlatego, bo my w A- 
meryce odnosimy się z najwię
kszą sympatią dla polskiej 
sprawy”.

Baron Stefan de Ropp, pol
ski komisarz generalny Pawi
lonu Polskiego, powiedział, że 
“pawilon ten jest symbolem 
wiary naszego narodu i zama- 

j na-

Jednakże — dodaje nota — 
mimo potwornego teroru, de- 
portacyj i egzekucyj, Polacy 
nie ulegli i wyniki niemieckie
go cenzusu stwierdzają jeszcze 
raz polski charakter wcielone
go do Rzeszy terytorium.

Rezultaty dokonanego przez 
władze niemieckie spisu lud
ności są uderzającym dowo
dem odwagi ludu polskiego, 
który nie dał się zastraszyć 
niemieckim metodom prześla
dowania.

Londyn, 23 marca. (National 
Press Service). — Rząd Rze
czypospolitej Polskiej przez 
swą ambasadę w Londynie 
przesłał angielskiemu ministe- 
rium spraw zagranicznych no
tę protestującą przeciw usta
wie rządu niemieckiego, w 
myśl której powiększona zo
stała liczba reichstagu nie
mieckiego w Berlinie propor
cjonalnie do wzrostu ludności 
przez “zainkorporowanie” pol
skich województw zachodnich.

Nota rządu polskiego odwo
łuje się do poprzedniego prote
stu, założonego 27go paździer
nika, 1939 roku, przeciw “za- 
inkorporowaniu” do Rzeszy 
zachodnich ziem polskich. To 
— podkreślono — znajduje się

w sprzeczności z prowizją 
Czwartej Konwencji Haskiej, 
określającej wyraźnie i ściśle 
prawa i przywileje władz oku
pacyjnych na terytorium nie
przyjacielskim. Nota polska 
protestuje solennie przeciw no
wej akcji niemieckiej, będącej 
pogwałceniem praw między
narodowych.

Spis ludności na okupacji 
wojennej w Polsce był prze
prowadzany przez władze nie
mieckie. Grunt brutalnie przy
gotowano przez wywłaszczenie 
i deportację ludności polskiej 
do tak zwanego “generał-gu- 
bernatorstwa” i przez osadze
nie na zachodnich ziemiach 
polskich Niemców bałtyckich i 
sprowadzonych z Nadrenii do 
Poznańskiego i na Pomorze.

Pawilon Polski Na Wystawie Jest “Żywym Symbolem Wia
ry Naszego Narodu w Swoją Przyszłość i Wolność”

Przeprowadzony Przez Władze Niemieckie Cenzus Wyka
zał Tylko Jeszcze Raz Polskość Ziem Zachodnich

Moskwa. — W oficjalnych kołach 
sowieckich i niemieckich w Mo
skwie powiedziano dzisiaj przed 
południem, w odpowiedzi na po
głoski o wizycie premiera i komi
sarza spraw zagranicznych Mołoto- 
wa w Berlinie dzisiaj, że nic o tym 
nie wiadomo. Puszczoną w świat 
wiadomość włoską z Berlina na
zwano “najbardziej nieprawdopo
dobną.”

słów, potraficie odkryć nutę 
radości i wesela, to powtórzcie 
te słowa... Jeżeli nie — nie
chaj głębokie milczenie pozo
stanie waszą odpowiedzią.

Bo dzisiaj jedynym uczuciem zem 10,000 mężczyzn, będzie powołany w roku bieżącym

Kanada Zawarła 433 Kontrakty Wojenne
Ottawa, Kanada, 23-go marca. (CT) — Wydział zapasów 

wojennych oznajmił wczoraj o zawarciu w tygodniu ubiegłym 
433 kontraktów na ogólną sumę 2,418,320 dolarów. Największe 
zamówienie, wynoszące 428,312 dolarów, otrzymała amerykań
ska fabryka samolotów Lockheed Aircraft Corporation.
i —— —..............■ .... —»---------------- -

Belgrad, Jugosławia, 23-go marca (NPS). — Napływające 
tu wiadomości z tak zwanego protektoratu (Czech i Moraw) 
wspominają uproczywie o czynionych tam przygotowaniach do 
ewakuacji wszystkich Niemców cywilnych. W tym samym 
czasie Niemcy z krajów bałtyckich i włoskiego Tyrolu osiedla
ni są w przyległych okolicach i tworzą niejako niemiecki pier
ścień wokoło Pragi.

Doniesienia te powodują obawy w kołach czeskich. Cze
si, mając przykład w Polsce do czego Niemcy są zdolni, przewi
dują możliwość gwałtownego napadu niemieckich organizacji 
wojskowych i pół-wojskowych na ludność czeską w Pradze.

Na uwagę zasługuje nie mniej znamienny fakt, o którym 
już nie raz donoszono, specjalizowania brunatnych szturmó- 
wek niemieckich, tak zwanych w skrócie S. A., w walkach uli
cznych, począwszy od zeszłego lata. Dowodzi to wyraźnie, iż 
Niemcy planują jakąś drastyczną akcję w Pradze, więc wyco
fanie 60,000 Niemców cywilnych, rozprószonych po całym mie
ście, jest niejako przygotowywaniem do drastycznych represji 
przeciwko Czechom.

Te obawy, z innego punktu widzenia, każą także sądzić, 
że Niemcy organizują się zawczasu do odwrotu z protektoratu, 
przeczuwając przez skórę wobec ciągłego wzrostu nienawiści 
czeskiej, że kiedy Rzesza Zachwieje się i straci kontrolę nad 
protektoratem, nieprzygotowana do tego mniejszość niemiec
ka nie zdoła ujść z życiem na grunt bezpieczny.

Niemcy Dopuściły Sie Kryminalnego 
Pogwałcenia Czwartej Konwencji Haskiej

Zmiana Naczelnego Dowództwa w Szwecji i Dążność Do 
Poprawy Komunikacji z Finlandią

New York, 23 marca. — U- 
rzędnicy Światowej Wystawy 
w New Yorku ujawnili, że 
“Dzień Kościuszki” na Wysta
wie Światowej w New Yorku 
będzie obchodzony w Dniu 
Wieńczenia Grobów, 30 maja, 
który jest setną rocznicą na
zwania najwyższej góry w Au
stralii imienięm Tadeusza Ko
ściuszki, przez jej odkrywcę, 
hr. Edmunda Strzeleckiego.

W Trybunale Pokoju będą 
przygotowane wielkie uroczy
stości z okazji tego dnia, para
dy wojskowe, śpiewy i tańce nifestowania największej 
narodowe polskie i australij- dziei Polski — że będzie żyć ja
skie. Leon Polaski, autorytet o ko wolny naród i państwo w 
historii polskiej, pokieruje i wolności i pokoju”.

Berlin Zaprzecza o Przyjeździe Komisarza Mołotowa, Nie 
Mając Pewności Czy Przyjedzie

Berlin, 23-go marca (UP). — W miarodajnych kołach na
zistowskich zaprzeczono dzisiaj doniesieniom o przyjeździe do 
Berlina Wiaczesława Mołotowa, sowieckiego premiera i komi
sarza spraw zagranicznych, podczas świąt wielkanocnych. To 
samo źródło nie zaprzeczyło jednak, że Mołotow być może przy
jedzie po świętach.

Rzym, 23-go marca (CT). — Radiostacja włoska w Rzy
mie podała dzisiaj wiadomość z Berlina, jako sowiecki premier 
i komisarz spraw zagranicznych Wiaczesław Mołotow przybywa 
w ciągu dnia do stolicy Niemiec dla omówienia z Hitlerem moż
liwego zbliżenia między Rosją i Włohcami. Mołotow — powie
dziano — ma zatrzymać się dwa dni w Berlinie dla omówienia 
sytuacji bałkańskiej i spotkania Hitlera z Mussolinim w Bren
ner Pass.

Liniowiec ‘ Conte di Savoia”, Na którym Wraca Su,„,.er 
Welles, Zatrzymany 13 Godzin

Na pokładzie “Conte di Savoia” w drodze do New Yorku, 
23-go marca (UP).—Włoski liniowiec, na którym wraca z Euro
py p. Sumner Welles, wicesekretarz stanu, ze sprawozdaniem 
dla Prezydenta Roosevelta o sytuacji w Europie przyśpieszył 
dzisiaj biegu dla powetowania straconego czasu, 13 godzin, na 
angielskiej stacji blokadowej w Gibraltarze.

Marynarze angielscy przeszukali szczegółowo cały wielki 
okręt, oświadczywszy, że szukają dra Hjalmara Schachta, nie
mieckiego eksperta finansowego, o którym otrzymali donie
sienie, że może znajdować się na okręcie “Conte di Savoia”. 
Zbadano więc wszystkie kajuty, magazyny okrętowe i łodzie 
ratunkowe na pokładzie. Wszyscy, 1,130 pasażerów, z wyjąt
kiem p. Wellesa i jego świty, byli kwestionowani. — Welles, 
który podczas swej wizyty w Berlinie, był podejmowany śnia
daniem przez dra Schachta, przebywał cały czas w swej kajucie, 
pracując nad swym raportem dla Prezydenta Roosevelta. .

(W miarodajnych kołach niemieckich w Berlinie oznaj
miono dzisiaj, jako Hjalmar Schacht jest w Berlinie. Anglicy 
widocznie chcieli być pewni, czy przypadkiem Schacht, albo 
ktoś z wybitniejszych nazistów nie zamierza skorzystać z po
dróży p. Welles, licząc na to, że władze angielskie przepuszczą 
może okręt bez zatrzymywania go w Gibraltarze.)

Dzień Kościuszki” 30 go Maja Na 
Wystawie Światowej w New Yorku

Sztokholm, Szwecja, 23-go marca. (CT) — Wczoraj rząd 
szwedzki oznajmił, że generał-major Iva Holmquist zajmie 
miejsce gen. Per Sylva, naczelnego wodza armii szwedzkiej, a 
pułkownik Peyron zastąpi generała-majora hrabiego Gyllen- 
stierna, generalnego inspektora kawalerii. — Ukazało się rów
nocześnie rozporządzenie o oddaniu do rekonstrukcji 1,650 wa
gonów towarowych i odpowiedniej liczby lokomotyw, oraz wa
gonów osobowych, których osie mają być przerobione i dosto
sowane, aby można było je przesunąć na szerokotorowe koleje 
fińskie. Tory kolei fińskich są nieco szersze od szwedzkich. W 
okresie wojny fińsko-sowieckiej różnica ta była jedną z głów
nych trudności w transportacji materiałów wojennych, ponie
waż wszystko musiało być przeładowywane na granicy z wago
nów szwedzkich do fińskich, aby mogło pójść dalej. (W komu
nikacji między Rosją sowiecką i Niemcami jest ten sam kło
pot. Koleje rosyjskie są szersze od niemieckich, więc wszelkie 
materiały muszą być przeładowywane, co pociąa dodatkowy 
koszt i stratę czasu).

Trzeciw krokiem Szwecji w kierunku wzmocnienia obron
ności kraju, jest wczorajsze oznajmienie, że rocznik 1933, ra-

które nas wszystkich łączy, na 150-dniowe ćwiczenia, a w roku następnym na ćwiczenia 
jest tylko — nadzieja! '64-dniowe. 1

Przygotowania Do Ewakuacji
Niemców Cywilnych z Pragi

Paryż, 23-go marca (UP). — Premier Paul Reynaud we
zwał dzisiaj swój nowy wewnętrzny gabinet wojenny na pierw
szą sesję dla nakreślenia programu “walki do zwycięstwa” w 
obecnej wojnie europejskiej, co przyrzekł wczoraj parlamen
towi w swej deklaracji.

Reynaud zwołał natychmiast swój gabinet wewnętrzny, 
skoro tylko postanowił utrzymać ster w swoich rękach bez 
względu na fakt, że izba deputowanych wyraziła mu wotum 
ufności, mówiąc technicznie, większością tylko jednego głosu. 
Za wnioskiem głosowało bowiem 268 posłów, przeciw 156. — 
Wotum ufności przeszło większością 112 głosów. Jednakowoż 
111 posłów wstrzymało się od głosowania, co przy wyrażaniu 
zaufania rządowi bierze się w rachubę, więc właściwie wniosek 
przeszedł większością tylko jednego głosu.

Do wojennego gabinetu wewnętrznego, czyli egzekutywy 
gabinetowej, weszli: Reynaud, wicepremier Camille Chautemps, 
minister spraw wojskowych Eduoard Daladier, były premier, 
który pozostał w nowym rządzie; minister marynarki Cesar 
Campinchi, minister lotnictwa Laurent Eynac, minister skarbu 
Lucien Lamoureux, minister uzbrojenia Raoul Dautry, minister 
spraw kolonialnych Gedrges Mandel i minuter blokady Georges 

I Monnet. Tak dobrana wewnętrzna rada ministerialna ma zbie-1 
t rac się trzy r«zy w tygodniu dla omawiania i uzgadniania stra-J 
' tegii wojennej, mająecj doprowadzić do zwyc.ięstwa nad wro
giem.

Pierwsze zebranie gabinetu wewnętrznego odbyło się w 
gmachu ministerium spraw zagranicznych, gdyż Reynaud, jako 
premier, zatrzymał także w swoich rękach tękę ministra spraw 

( zagranicznych.
Wczoraj na sesji izby deputowanych nowy gabinet spotkał 

się z dość ostrą krytyką. Niektórzy krytycy uważali, iż gabinet 
jest zbyt wielki, aby mógł skutecznie poprowadzić wojnę, inni 
mieli za złe Reynaudowi, że do rządu nie byli powołani przed
stawiciele wszystkich stronnictw w parlamencie, czyli że nie 
doszło do utworzenia rządu “jedności narodowej”. Reynaud, 
w innych okolicznościach, byłby może ustąpił. Postanowił jed
nak zostać i przeperswadować innym ministrom, aby to samo 
uczynili, co uważane jest ogólnie za wspaniałe zwycięstwo “ma
łego olbrzyma” polityki francuskiej.

Dziś wielu jest zdania, że gabinet Reynauda w okresie ferii 
świątecznych do 2-go kwietnia zdoła pozyskać sobie w parla
mencie nowych zwolenników i zapewnić potrzebną większość, 
a z biegiem czasu może nawet, przez swoje postępowanie, zy
skać poparice wszystkich. W każdym razie nowy rząd ma za
pewnione życie do 2-go kwietnia, co pozwala mu na powzięcie 
odpowiednich pierwszych kroków.

Tokio, Japonia, 23-go marca (UP). — Admirał Mitsumasa 
Yonai, premier, oświadczył dzisiaj na zebraniu parlamentarnej 
komisji budżetowej, że ogłoszenie przez Stany Zjednoczone 
kompletnego embargo na handel z Japonią może spowodować 
bardzo groźną sytuację, w której jedna lub druga strona “może 
popełnić jakiś błąd”, co może być rzeczą naturalną, skoro doj
dzie do kryzysu.

Yonai odpowiedział w ten sposób, po uprzednim uchyleniu 
się od dania odpowiedzi na pytanie jednego z członków komi
sji, który wyraził przypuszczenie, że Stany Zjednoczone gotują 
się do wojny z Japonią.

Pytający się członek komisji zwrócił się wtedy z zapyta
niem: — "Czemu rząd nie przedstawi wyraźnie, że stosunki ja- 
pońsko-amerykańskie znajdują się w kryzysie?"

Na to premier odrzekł, że kompletne embargo ze strony 
Stanów Zjednoczonych stworzy niezwykle groźną sytuację i 
“skoroby jedna ze stron popełniła jakiś błąd w związku z tym, 
naturalnie dojdzie do kryzysu.”

W końcu swego przemówienia Yonai nalegał na dalszą roz
budowę floty japońskiej i powiedział, że “Japonia jest przygoto
wana do zapanowania nad najgorszą sytuacją.”-

Technicznie Zdobył’Wotum Ufności Większością Tylko 
Jednego Glosa, Lecz Pozycja Ta Może Popra

wić Się w Kilka Dniach

Kompletne Embargo Ze Strony Stanów Zjednoczonych Mo
że Doprowadzić Do Kryzysu — Zapowie

dział Premier Yonai

IV Poniedziałek Wiel
kanocny Biura Z. N.

P. Będą Zamknięte
W przyszły poniedziałek, 

jako w drugie święto Wiel
kanocy, biura Związku Na
rodowego Polskiego—wszy
stkie wydziały — będą zam
knięte. Normalne urzędo
wanie zacznie się dopiero we 
wtorek. Z okazji Święta 
Zmartwychwstania, Zarząd 
Ścisły Z. N. P. wyraża tą 
drogą wszystkim Związ
kowcom i Związkowczy- 
niom serdeczne życz enia 
“Wesołego Alleluja!”

KAROL ROZMAREK, 
Prezes

A. S. SZCZERBOWSKI, 
Sekretarz Gen.

M. TOMASZKIEWICZ, 
Skarbnik.
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Telefon BRUnswick 1410

T. CISZMAN, Prezes

gg&r.

"00D

Władze Litewskie Zamknę
ły w Kownie ‘Głos Młodych

Rozwozimy do wszystkich części miasta. 
Nasza szybka obsługa zadawala każdego.

Wesołego 
Alleluja

Granica Polski. — Z Warszawy 
donoszą o wysłaniu tam przez Bel
gijski Czerwony Krzyż 13,200 fun
tów żywnościowych, 3,740 funtów 
lekarstw oraz 550 sztuk bielizny.

Radośnie Bija Wielkanocne Dzwony, 
Ale Dla Nas Jeszcze Trwa Wielki Piątek

Granica Polski. — Budynek szko
ły polskiej w Jaśle władze niemie
ckie zamieniły na koszary dla nie
mieckiej szkoły podoficerskiej.

Drobne Utarczki Na Fron
cie Zachodnim We Francji

NASZYM ODBIORCOM 
I PRZYJACIOŁOM

Stanowy wydział stręczenia pra
cy podaje, że w miesiącu lutym 
zmniejszył się stan zatrudnienia w 
przemyśle, co procentowo dotknę
ło miasto Milwaukee więcej jak in
ne ośrodki w stanie.

Za wyjątkiem kilku tylko gałę
zi przemysłu, większość fabryk w 
ubiegłym miesiącu zmniejszyła licz
bę pracowników, a żadna z fabryk 
nie dobrała nowych robotników.

dzieli, że rana Smitha nie jesti 
niebezpieczna. Baker wmiesza
ny był w awanturę uliczną i 
po przyjściu policji i rozpędze
niu awanturników, Baker za
czął ubliżać policji. Gdy go po
licjanci aresztowali, ten wycią
gnął nóż i pchnął Smitha 
bok.

Pogorszenie Się Stanu 
Zatrudnienia w Milwaukee

w 
Ł

Na urodzinach p. Oktawa Z. Or
łowskiego, który bawił na waka
cjach w Harlingen, Texas, grono 
Polaków z paru miast okolicznych 
złożyło dla naszej ukochanej Oj
czyzny datek $20.15.

Gośćmi byli: z Chicago — pp. Fr. 
i Maria Opławscy, pani W. Orłow
ska, L. Zołniewski, panny Łucja i 
Estera Kijek; z Santa Rosa, Texas 
— Jan i Agnieszka Pulchny, dali 
$5, Ludwik Bugajski dał $5; Anto
ni Kotara, pani Władysława Kota
ra, Tadeusz Ostrowski, pani Irena 
Ostrowska; panna Amelia Kuźniar,

Młodzież, która należy do chóru i 
baletu Akademickiego Klubu Arty
stycznego, mimo kosztów utrzyma
nia tychże sekcji, nie zniechęca się, 
i zdając sobie sprawę z wielkich po
trzeb ratowania męczonego Narodu 
Polskiego, przyczynia się do wzmo
żenia akcji ratunkowej.

Następną aferą A. K. A. będzie 
wielki doroczny bal, trzeci z rzędu 
pod nazwą “Noc Akademicka”, w 
którego część dochodu przeznaczo
na jest na P. F. R. Bal ten odbędzie 
się w dniu 13-go kwietnia b. r. w sali 
Lion’s Den, 4306 W. North Avenue. 
Komitet pod przewodnictwem Stani
sława Pierzchały, pierwszego preze
sa tej organizacji młodzieżowej, za
pewnia wszystkim wesoły wieczór.

Paryż. — Na froncie zachodnim 
nie wydarzyło się nic nadzwyczaj
nego w ostatniej dobie, prócz od
parcia szeregu mniejszych patroli. 
Lotnicy z jednej i drugiej strony 
ożywili swoje wywiady, dzięki po
prawieniu się warunków atmosfery
cznych.

Małe Bondy Będą 
Sprzedawane Tylko 

Pojedynczym Osobom

Czy Amb. Grew Wró
ci z Ameryki? — 

Pytają Japończycy

Pomoc Belgijskiego 
Czerwonego Krzy

ża w Warszawie

Fr. L. Nagy, panna Alvina Kuźniar, 
panna Vida Sanfilippo; z Rio Hando, 
Texas — pani Anna Zajko, Roman 
Zajko, Tomasz Zajko, Józef J. Cio
łek, pani Zuzanna Ciołek, Jan T. 
Ciołek, J. C. Ciołek; z Harlingen, 
Texas — pani Maria Kijek, pani 
Jadwiga Baczewska, Roch Kijek, 
Antoni Baczewski, pani Florentyna 
Gabryszewska, Jan Baczewski, pan
na Lillia Hardy, Stefan Baczewski, 
państwo Hardy, panna Regina Bau
er, Jan Twin, pani L. Jelinek, pani 
W. O. Beaird i Jaś Gabryszewski.

Od Jutra — 2 Nowe Filmy Polskie — 
Polska w Kolorach i “Amerykańska Awantura” 

w Teatrze Chopin, Division i Milwaukee

Detektyw William Smith, lat 
41, 3767 Lake Park avenue, ra
niony został wczoraj rano no
żem w prawe biodro przez Ro
berta Baker, lat 22, z Cumber
land, Md., gdy ten chciał zbiec 
po aresztowaniu go przy State 
i Van Buren ul. Lekarze w 
szpitalu św. Łukasza powie-

żołnierze, pilnujący Chrystusa Grobu zmęczeni wrażeniami u- 
biegłych dni, posnęli, ale nie zasnął ten, który żyje na wieki.

I dziś cieszą się radością szatańską kaci i oprawcy bez
bronnego Narodu Polskiego, ale radość ich płonną i krótką bę
dzie, bo można zabić bezbronne ciało, ale ducha nie zabiją.

Jeszcze jedno. Musiał Chrystus cierpieć i śmierć ponieść 
okrutną by zadokumentować swoje Bóstwo, bo większość ra
zem z tym łotrem uznała Chrystusa dopiero po śmierci i po 
zmartwychwstaniu. Tak również i Polska. Tyle lat walczył 
Naród Polski o uznanie świata a nie mógł go sobie wywalczyć, 
dopiero trzeba było tej męki, by otworzyć oczy narodom świa
ta, że Polska to nie “kopciuszek narodów”, że bez Polski nie 
ma sprawiedliwości i nie ma pokoju. i

Radośnie biją dzisiaj wielkanocne dzwony, głosząc światu 
pokój, miłość i nadzieję.

Radośnie biją wielkanocne dzwony ... ale dla nas Polaków, 
czy to w kraju czy rozproszonych przemocą po świecie, głoszą 
one tylko nadzieję, nadzieję zmartwychwstania, bo dla nas dziś 
jeszcze trwa Wielki Piątek.

Polacy Przy Zatoce Meksykańskiej 
Spieszą z Ofiarami Na Fundusz Rat

WESOŁEGO i 
ALLELUJA l

Niemiecka Szkoła
Podoficerska w Jaśle

Wesołego

cAlleluja

Akademicki Klub Artystyczny 
Złożył $54.50 Na Fund. Ratunkowy życzy

Swoim Klientom i Przyjaciołom
POLSKA FABRYKA MAKARONU

Wilno. — Położenie Polaków na 
Litwie pogarsza się. Ostatnio wła
dze litewskie zamknęły, bez poda
nia motywów, od pięciu lat wycho
dzący w Kownie, dwutygodnik 
“Głos Młodych”, pismo młodzieży 
polskiej na Litwie. Zamknięcie pi
sma jest dotkliwym ciosem dla pu
blicystyki polskiej na Litwie..........

Washington, 23-go marca. — Po
cząwszy od 1-go kwietnia, 1940, 
sprzedaż Małych Bondów Oszczęd
nościowych będzie ograniczoną tyl
ko do pojedyńczych osób.

Sekretarz skarbu Henry Morgen- 
thau, Jr., oznajmił zmianę, która w 
przyszłości nie pozwoli na sprzeda
wanie tych bondów korporacjom, 
firmom byznesowym, stowarzysze
niom. trustom, opiekunom, i t. p., 
jak również nie będzie pozwalać na 
zakupy przez osoby poza Stanami 
Zjednoczonymi, ich terytoriami lub 
posiadłościami wyspiarskimi, lub o- 
bywatelom mieszkającym tymczaso
wo w obecnych krajach.

Tokio, Japonia. — Według miaro
dajnej informacji, ambasador Sta
nów Zjednoczonych, p. Joseph C. 
Grew, zwrócił się do Washingtonu o 
dwumiesięczny urlop z dniem 1-go 
maja “dla wypoczynku”. Dzienniki 
japońskie spekulują i pytają, czy 
amb. Grew wróci z Ameryki, gdy 
pojedzie na “urlop”, czy też może 
wycofa się ze służby dyplomatycz
nej?

ŻYCZYMY
Wszystkim Naszym Klientom 

i Polonii Chicagoskiej

Na Urodzinach Oktawa Orłowskiego Zebrano Na Ten Cel 
Sumę $20.15

PURE 
DAIRY CO

JÓZEF KOZDRON I FRANCISZEK GRILL 
Właściciele

ŻYCZENIA
WESOŁEGO ALLELUJA

nadsyła

ŻYCZENIA WESOŁEGO ALLELUJA
zasyła

F. MALCZEWSKI

A WIĘC JUŻ JUTRO O 3:30 POPOŁUDNIU

Pierwszy Program Składów "BLACKSTONE
Do Których z Przyjemnością

2101-5 Milwaukee Avenue
Róg Maplewood — ARMitage 9839

Dwa Składy Dywanów, Linoleum, Congoleum

CHICAGO PRINTERS 
MACHINERY WORKS

609 WEST LAKE STREET 
MONroe 1814

Oprócz tego teatr CHOPIN W 
wielkim programie świątecznym 
daje nową, nie graną jeszcze w Chi
cago wesołą komedię polska p. t.: 
AMERYKAŃSKA AWANTURA. — 
Występują w niej ulubieńcy naszej 
publiczności E. Bodo i S. Sielański, 
oraz nowa gwiazda polskiego fil
mu, piękna Zofia Nakoneczna. Nad
program Ostatnie zdjęcia wojenne.

Teatr CHOPIN może być dumny, 
że daje publiczności aż dwa nowe, 
tak świetne polskie filmy w jednym 
programie świątecznym. (R.M.)

Columbia Fuel Co.
4940 BLOOMINGDALE AVENUE

POGRZEBOWY

ADAM B. 
CEPA

I JEGO ASYSTENCI 
ROMAN J. KARWOWSKI

I PIOTR WÓJCIK
838 NO. OGDEN AVENUE 

Telefon MONroe 1255 
2246 W. NORTH AVENUE 

Telefon BRUnswick 6656

USŁYSZYCIE CIEKAWE 
POGADANKI

Naszego Anonsera 
z ludźmi na ulicy 

Ta Część Programu Nadana Będzie 
z przed Sali

MARSHALL SQUARE BALL ROOM
3115 W. Cermak Road

Teraz Możecie Otrzymać Od Swego Lepsze Węgle Niż u Obcego...

KING COLE POCAHONTAS mine run najlepsze 
węgle do furnesów w bungalows jakoteż do boile- 
rów parowych lub ogrzewających gorącą wodą.
Zamówcie jedną do dziesięć ton na próbę, aby wykończyć sezon. 

Specjalny telefon na te specjalne węgle

BERKSHIRE 1001
JAN F. ANIOŁ

Radośnie biją dzisiaj dzwony kościelne a w takt z nimi 
radośnie biją serca ludzkie.

Obchodzimy dziś pamiątkę Zmartwychwstania Pańskiego, 
które dziś staje się dla nas źródłem nadziei i radości. Smutne 
i przytłaczające były dni ubiegłe, dni męki, smutku, boleści i 
łez, tym potężniejsza jest radość, tym wznioślejsza nadzieja, 
która opromienia dzień dzisiejszy, dzień niezmiernej chwały i 
wywyższenia, dzień zwycięstwa i triumfu nad złem.

Po każdym Wielkim Piątku przypada Wielka 
jak nieuchronnie po nocy jasny dzionek nastaje.

Chrystus daje dowód swego Bóstwa, pieczętuje swoje bo
skie posłannictwo i naukę. Od tej chwili Zmartwychwstanie 
Pańskie stało się dla całej ludzkości gwiazdą jasną i promien
ną wśród wzburzonych nieraz fal życia, gwiazdą, prowadzącą 
człowieka do wiecznej przystani. Ta gwiazda promienna, ta 
gwiazda nadziei potrzebna nam jest właśnie dziś, żeby nas nie 
ogarnęły czarne mroki rozpaczy. Bo jeśli jest prawdą, że dzieje 
człowieka to dzieje narodów, to nasz naród przeżywa dziś Wiel
ki Piątek. Tam na barłogu świata leży umęczony Naród Pol
ski; wszystko stracił i dzieci i zdrowie i mienie a nawet dobre 
imię, bo mu zaślepieni mędrcy i szaleni władcy tego świata urą
gają. Przez wytężone przedwczesne zabiegi pokojowe chcą 
Go złożyć w grobie niepamięci i jeszcze ciężkim kamieniem 
przytłoczyć, by nie powstał.

Ma i Polski Naród w swej męce Judaszów zdrajców, ma 
bezrozumną zgraję tłumu, który prowadzony na pasku fałszy
wej propagandy woła: Precz z Polską, dobrze się stało, bo teraz 
przynajmniej osiągnie lud wolność i dobrobyt. Ma Piłata nie 
jednego, ale całą zgraję narodów, które — na wzór oportuni- 
stycznego Piłata — umywają ręce i spokojnie przyglądają się 
tym potwornym mordom i przysłuchują się tym bolesnym ję
kom mordowanej Polski. Ma Polska jednakże i tych —a z dnia 
na dzień jest ich więcej wśród narodów świata — którzy wie
rzą silnie, że Polska zmartwychwstanie. Jak Chrystus przez 
mękę i śmierć odkupił ludzkość i szedł do swej wielkiej chwały, 
jak ziarnko, rzucone w ziemię dłonią rolnika, marnieć musi i 
zgnić, by wydać stokrotny plon, tak i krew niewinnie mordowa
nych Polaków, będzie posiewem wolności zmartwychwstałej 
Polski.

Spał spokojnie słaby Piłat, cieszyli się radością szatańską 
wrogowie Chrystusa, którzy Go o śmierć przyprawili, zadowo
lony był motłoch żydowski, że stało się zadość jego woli, nawet

Komiczne Piosenki 
śpiewać będzie

Antek Cwaniak
Pierwsza Część Programu Nadana Będzie 

ze Studiów WGES
Jan S. Niemiński, Anonser

WESOŁEGO ALLELUJA
CAŁEJ POLONII

życzy

Stowarzyszenie Polskich 
| Dentystów w Chicago

NEW MILL
2201 W. ERIE ULICA TEL. SEELEY 7007

FELIKS BASISTA, Zarządca

Akademicki Klub Artystyczny 
złożył sumę $54.50 na ręce Rady Po
lonii Amerykańskiej, przeznaczoną 
na Polski Fundusz Ratunkowy. Su
ma ta jest czystym dochodem z wy
świetlania przeźroczy “Ostatnich Dni 
Warszawy” przez Stanisława Kubi- 
cza i Tadeusza Stefanika, dwóch by
łych stypendystów światowego 
Związku Polaków z Zagranicy, dnia 
14-go marca b. r. w Domu Wetera
nów. W grudniu ub. r. organizacja 
ta złożyła przeszło sto dolarów, jako 
dochód ze swego dorocznego kon
certu. 

Każdej Niedzieli I Ze Stacji E C
o 3:30 popołudniu | 1360 Kilocykli W wJ E O

Pierwszy Program w Niedzielę Wielkanocną

1520 W. Chicago Avenue
MONroe 1591

FOLLMER 
ROOFING CO.

— ŻYCZY — 
SWOIM KLIENTOM I PRZYJACIOŁOM 

Wesołego Alleluja 
943 N. Damen Avenue Tel. Brunswick 4495 

J. FOLLMER, Właściciel

_ __ ________________. .______________________

| Baczność Rodacy-Panowie Grosem icy
® NOWY ZAJMUJĄCY

PROGRAM RADJOWY
Nadawać Będzie Znana Hurtownia Groseryjna

JOHN F. LALLA CO.
Pod Egidą Składów

Wszystkim Naszym Odbiorcom i Przyjaciołom

— życzymy —

wszystkim naszym 
klientkom, paniom i panien
kom, które nas darzą swym 
zaufaniem, jakoteż wszyst
kim w dzielnicy Brighton 

Park
i całej Polonii.

STELLA MICHALIK

STELLA &
BERNICE MICHALIK

BERNICE BEAUTY SHOP
Zakład, który zdobył sobie zaufanie u tych, które chcą pięknie wyglądać.

4204 ARCHER AVE. (2-gie piętro) TEL. LAFAYETTE 8350

życzymy

, ŻYCZENIA

Wesołego cAlleluja 
WSZYSTKIM SWYM KLIENTOM. PRZYJACIOŁOM, 

ORGANIZACJOM I CAŁEJ POLONII
Składają

Zarząd i Członkowie Pol. Am. Stowarzyszenia 
Właścicieli Piekarń w Chicago i Okolicy

Tomasz Smidowicz,
Prezes

3230 S. Morgan Ulica
Yards 5846

Gustaw M. Zakrzewski
Sekretarz Protokółowy 

2247 N. Western Avenue 
Humboldt 7376

Władysław Radaszewski
Wiceprezes

2154 W. Armitage Avenue 
Brunswick 9591

Stanisław Grenda
2gi Wiceprezes 

1012 West 31sza Ulica 
Boulevard 2363

Czesław T. Smidowicz *
Sekretarz Finansowy

3230 S. Morgan Ulica
Yards 5846

Bronisław Michalski
Kasjer

3236 S. Racine Avenue 
Lafayette 0978

Adam Kaźmierski
Dyrektor

1461 West Chicago Avenue 
Monroe 5086

Władysław Kszyczkowski

1701 West 21sza Ulica

Piotr Sienkiewicz
Dyrektor

5668 Milwaukee Avenue 
Pensacola 9213

•

Stefan Łodygowski
1352 North Western Avenue

konstanty Wróblewski
Dyrektor

3991 Archer Avenue 
Lafayette 8574

Stanisław Cichoń

4017 S. Albany Avenue 
Lafayette 4058

C. J. Litoborski
4720 South Pułaski Road 

Lafayette 4027

Józef Sadowski

1018 North Western Avenue 
Humboldt 7770

Józef Dryjański

4597 Archer Avenue 
Lafayette 3814

Czesław Sikorski
3601 South Paulina Ulica 

Lafayette 0922

Edward Kwaśniewski
1936 West 47ma Ulica

Lafayette 0607

Władysław Wandas
4601 South Talman Avenue•Lafayette 5850

Frank Kłosowski
3758 Diversey Avenue

Belmont 7217

Edward Zakrzewski
2247 North Western Avenue

Humboldt 7376

Na święta Wielkiejnocy polski 
teatr CHOPIN szykuje wielką nie
spodziankę dla Polonii chicagoskiej.

Już od jutra bowiem w teatrze 
CHOPIN wyświetlany będzie, pierw
szy raz w Chicago polski film wy
konany całkowicie w naturalnych 
barwach p. t.: POLSKA W KOLO
RACH.

Tak pięknych zdjęć miast i wsi 
całej Polski jeszcze nie było w ża
dnym polskim filmie.

To też POLSKA W KOLORACH 
zachwyci każdego.
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Serdeczne Powinszowania

Raking co.

pjyjp "butch
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STANISŁAW T. KUSPER
KANDYDAT NA KONGRESMANA 

5-GO DYSTRYKTU 
DEMOKRATYCZNEJ PARTII. 

CZŁONEK ZWIĄZKU

STANISŁA w T. KUSPER Syndyk ZPRK, 
EDWARD SKARDA poseł do Legislature z 15 Dystr

EDWARD SKARDA
KANDYDAT

NA DEMOKRATYCZNEGO KOMITYMANA
21-EJ WARDY KTÓRY TAKŻE UBIEGA SIE 

O PONOWNY WYBÓR NA REPREZENTANTA
Z 15-GO SENATORIALNEGO DYSTRYKTU

Three Star Laundry
4407 West Division Street

5 TELEFONÓW - ALBANY 7002

Zasyła

PRZYJACIEL United Butchers Packing Co.
NAJSTARSZA POLSKA SPÓŁKA RZEŹNICZA

ZNANA POD FIRMĄ

Życzenia

Wesołego Alleluja

ŚWIĄT
WIELKANOCNYCH

WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM, ZNAJOMYM
I ŻYCZLIWYM KLIENTOM NASZEJ PRALNI

HIERONIM SZEKLUCKI FRANCISZEK SZEKLUCKI 
KAROL SZCZERBICKI

I Kalendarzyk Posiedzeń

Z ROMANOWA10:00

12:00

2:00

7:00

Przyjaciołom
Znajomym

Udział w Zjeździe Syndykatu Dziennikarzy Pol- oraz

Całej Polonii12:30— 2:30

w sa-

Zjed-

Polo- Phil Garbarek

Zasyła NOVAK & CO
Posiedzenia Qmin Z. N. P 1928 WEST FULLERTON AVENUEPRZYJACIEL

Telefon Humboldt 4588
Z Gminy 178-ej Z. N. P.Z Gminy 79-ej Z. N. P<

Z Gminy 34-ej Z. N. P.

Fr.

Z WALENTOWA
zasyła

KAROL F. OBRZUT, prezes

Zasyła Serdeczne Życzenia

NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA

Wesołego cAlleluja

WESOŁYCH

10:00
11:00
11:30
1:00
3:00

Zawiadamia się delegację 
Gminy 178-ej ZNP., iż na pod
stawie uchwały zarządu Gmi
ny, z powodu iż dzień posie
dzenia przypada na Wielki 
Piątek, posiedzenie Gminy 178 
ZNP. odbędzie się w piątek, 29. 
marca, w piąty piątek marca. 
— W. Krawczewski, prezes; W. 
Sitarski, sekretarz

dzenie miesięczne w czwartek, 28 
marca, o godzinie 8-ej wieczorem, 
punktualnie, w sali ob. K. Lacha, 
115 Noble Str. Obecność każdego 
członka i członkini jest konieczną, 
bo są ważne sprawy do załatwienia. 
— P. Krzesłowski, prezes; F. Szcze- 
pankowski, sekr. prot.

Z Wydziału Obchodów Narodowych.
Wydział obchodów Narodowych 

przy parafii, będzie miał swoje po
siedzenie w czwartek, dnia 28-go 
marca, w sali parafialnej, o godzi
nie 7:30 wieczorem. Uprasza się de
legatów i delegatki o łaskawe przy
bycie, gdyż wiele ważnych spraw 
jest do załatwienia. Omawiany bę
dzie obchód majowy, który się od
będzie dnia 12-go maja w sali para
fialnej.

FRANCISZEK NOWAK 
JAN NOWAK, Właściciele

Na Romanowie odbędzie się po
siedzenie Pań przy Polskiej Opiece 
Społecznej, w środę dnia 27-go mar
ca, w sali parafialnej o godzinie I-ej 
po południu.

W imieniu Pań Polskiej Opieki 
Społecznej zapraszamy panie z pa
rafii o jak najliczniejsze przybycie, 
gdyż praca Polskiej Opieki Społe
cznej jest tak godna poparcia, iż w 
ostatnich trzech latach rozszerzyła 
swą działalność dobroczynną.

Czwartek, 28-go Marca
Tow. Rzeczpospolita Polska, gru

pa 1958 ZNP., odbędzie swe posie-

Zasyłam Miłe Pozdrowienie 
i Serdecznie Życzenia

POKRYWAMY DACHY 
INSTALUJEMY FURNESY

Wykonujemy 'Wszystkie Roboty 
Blacharskie i Naprawy

Wtorek, 26 Marca
Tow. Nowy Kwiat Pułaskiego gr. 

56 ZNP., odbędzie swe miesięczne 
posiedzenie w wtorek, 26 maja, o 
godz. 7:30 wieczorem w sali pnr. 
1001 N. Wolcott av. Z powodu waż
nych spraw jakie są do załatwienia 
uprasza się członków i członkinie o 
przybycie. — Wincenty Bartkowiak, 
prezes; Wojciech Łempkowski, sekr. 
prot.

SERDECZNE
ŻYCZENIA

WSZYSTKIM SWOIM
ODBIORCOM

I PRZYJACIOŁOM

Sobota, 23 Marca
Tow. Króla Jagiełły, pogromcy 

Krzyżaków, grupa 1166 Z. N. P., 
odbędzie swe miesięczne posiedzenie 
w sobotę, 23 marca, o godz. 8ej wie
czorem. w sali posiedzeń pnr. 1824 
W. Augusta blvd. Wszyscy członko
wie są proszeni o przybycie na po
siedzenie. Są ważne sprawy towa
rzystwa i grupy. — Fr. Lechowicz, 
prezes; S. Smulski, sekr. prot.

Najwięcej podziwiał śnieżno-białe 
kwiaty,

I rósł między nimi pokorny
i cichy —

Swą najświętszą twarzą muskał 
lilij szaty

I Swą Boską dłonią pieścił ich 
kielichy.

O wy, symboliczne kwiaty 
Chrystusowe!

Wy, kwiaty lilie przeczystej 
białości,

— Wasze szaty zawsze takie czyste, 
nowe,

Ileż w was jest piękna, woni 
i radości.

Zarząd Okręgu apeluje naj
serdeczniej, aby wszyscy odło
żyli swoje interesy na inny 
dzień a gromadnie przyszli na 
Święconkę, pożegnać ministra 
Hallera i reprezentantów rzą
du Jedności Narodowej, a naj
liczniejszą na święconce obec
nością zadokumentować, że 
Wychodztwo umie się • łączyć 
dla szlachetnych celów niesie
nia pomocy ofiarom wojny w 
Polsce, a rządowi naszemu wy
raża niekwestionowane zaufa
nie w dążeniach ku odrodzeniu 
potężnej Polski.

Święconkę swoją obecnością 
i występem uświetni nasz król 
barytonów, Jerzy Czaplicki. Bi
lety, aby nie zabrakło, należy 
kupować jak najwcześniej w 
biurze Okręgu Federacji, 1137 
Milwaukee avenue, na Heleno- 
•wie w biurze sekretarza Okrę
gu Federacji — 940 N. Western 
avenue., w składach mebli T. 
Rataja —- na Kazimierzowie: 
pod nr. 2838 W. Cermak road,

Bal Tow. św. Teresy.
Tow. św. Teresy od Dzieciątka 

Jezus, urządza bal w sobotę, dnia 
13-go kwietnia, w sali Marshall 
Square Ballroom. Początek o godzi
nie 8-ej wieczorem. Bal ten jest' u- 
rządzany z okazji 10-lecia istnienia 
Towarzystwa.

Niedziela, 24-go Marca
Klub Pienczowian na południo

wej stronie miasta ma swoje po
siedzenie w niedzielę, 24go marca, 
w sali ob. F. Raś, 4558 S. Talman 
ulica o godzinie 2giej po południu 
obecność członków jest pożądana. 
Są ważne sprawy do załatwienia. 
Zaprasza się wszystkich Pińczo- 
wian, w nasze szeregi. — W. Sokół 
Prezes, M. Wojcik, Sekr. prot.

Tow. św. Izydora Oracza, gr. 406 
ZNP. — Zawiadamiamy członków 
i członkinie grupy 406, że posiedze
nie regularne nie będzie odłożone 
na inny dzień, lecz odbędzie się w 
niedzielę Świąt Wielkanocnych.Pro- 
simy Braci i Siostry o liczne przy
bycie, gdyż mamy wiele ważnych 
spraw do przedstawienia i zała
twienia. Posiedzenie odbędzie się w 
sali regularnych posiedzeń, początek 
o godzinie 2-ej po południu.—Mi
chał Grabiec, prezes; Jan Reczek, 
sekretarz.

Tow. Przyszłość Ojczyzny, Gr. 1534 
Z. N. P., urządza wiosenny bal’ w 
niedzielę, 7-go kwietnia, w sali Pu
łaskiego, pnr. 1715 South Ashland 
avenue. Początek o godzinie 7-ej 
wieczorem.

Komitet, z panną Heleną D. Ma
jewską, przewodniczącą na czele, 
dokłada wszelkich starań, aby im
preza ta udała się pod każdym 
względem. Do tańca komitet rów
nież zaangażował znaną i popular
ną orkiestrę radiową ze stacji WSBC, 
znaną jako “Pięciu Głodnych Muzy
kantów.” Do łaskawego współu
działu zaprasza się wszystkich, bo
wiem w czasie zabawy czeka uczest
ników dużo miłych niespodzianek.

w Avondale: 2909 Milwaukee 
avenue; na Wojciechowie w 
składach mebli Mermela, 1734 
— 18-ta ul., na Jadwigowie na 
stacji gazolinowej 2253 N. We
stern ave., w składzie mebli 
Polonia, 1062 Milwaukee ave., 
w restauracji Lenarda, 1166 
Milwaukee ave., u T. Smidowi- 
cza, 3156 So. Morgan ulica, 
na Bridgeporcie; w Kensing
ton u L. Jareckiego, 701 W. 
117-ta ulica. — Ubiór zwykły.

Święconka odbędzie się w 
Audytorium Młodzieży Z. P. 
R. K., przy Noble i Milwaukee 
ave.

Bal Marszałków.
Marszałkowie przy parafii św. 

Romana przygotowują się do balu, 
który się odbędzie w sobotę, dnia 
30-go marca, w sali parafialnej, o 
godzinie 7-ej wieczorem.

Z powodu świąt Wielkanoc
nych data posiedzenia została 
zmieniona, i następne posie
dzenie Gminy 79-ej odbędzie 
się we wtorek, dnia 26-go mar
ca, w sali “Jedność”, przy 23 
i Whipple ulicy.

Wszystkie panie delegatki 1 
panowie delegaci proszeni o 
punktualne przybycie o godz. 
7:30 wiecz. —- Stanisław Bu
czak, prezes; Jan Reczek, se
kretarz. (19-26)

Staraniem Klubu Polsko-Amery
kańskiego Republikańskiego miesz
czącego się przy par. św. Walentego 
w Cicero, będzie wyświetlony naj
nowszy film polski p. t. ‘•Włóczęgi” 
w’ sali par. św. Walentego w czwar
tek, d. 28 marca, o godz. 7:30 wie
czorem. Komitet zaprasza wszyst
kich rodaków zamieszkałych w 
dzielnicy Grant Works i Parkholm. 
Wstęp bezpłatny. Dla dzieci wstęp 
wzbroniony.

Dlatego to pewnie pierwszą miłą 
wiosną

Jakby wierna, czysta, Bogu miła 
dusza —

Twe lilio, kwiaty rozkwitają, 
rosną,

Tak wierne z wdzięczności u grobu 
Chrystusa.

Aniela Mikulówna.

Eagle Coal Co.
3239 S. 52nd AVE., CICERO, ILL.

Telefon Cicero 198 
MACIEJEWSCY 
I KOSOBUCCY 

Właściciele

Niedziela, 31-go Marca
Klub Gminy Żołynia Powiat Łań

cut, zawiadamia wszystkich człon
ków iż miesięczne posiedzenie prze
niesiono o tydzień później na nie
dzielę, 31 marca, zamiast 24 marca, 
a to z powodu świąt Wielkanoc
nych. — J. Mucha, prezes; J. Panek, 
sekr.

Klub Powiatu Jasło zawiadamia 
że posiedzenie odbędzie się 31go 
Marca jeden tydzień później a to 
spowodu przypadających Świąt 
Wielkanocnych. Klubowcy proszeni 
na to posiedzenie z powodu waż
nych spraw jakie mają być zała
twione na tern posiedzeniu. Posie
dzenie odbędzie się w sali zwy
kłych posiedzeń. Początek o godz. 
3-ej po południu. — Wład. Cze
kaj, sekr.; Jan Zychowicz, prezes.

.WSZYSTKIM SWOIM
KLIENTOM I CAŁEJ 

POLONII

Urządzają w Środę 27 Marca Święconkę, w Której Udział 
Weźmie Minister Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

Niedzielę Wielkanocną p. Minister Spędzi Wśród Polonii 
w South Bend, Ind.

Wszystkim Swym Odbiorcom. 
Znajomym i Przyjaciołom 

Przesyłają 
WESOŁEGO ALLELUJA

WESOŁEGO ALLELUJA 
WSZYSTKIM SWOIM KLIENTOM 

I CAŁEJ POLONII

Niniejszym zawiadamia się 
delegację, iż regularne posie
dzenie Gminy odbędzie się we 
wtorek, 26-go marca o godz. 
8-ej wieczorem w sali ob. J. 
Stancika, 205 E. 115-ta ul. Pro
simy delegację o punktualność. 
— Józef Brajner, prezes; 
Jendryaszek, sekr.

Serdeczne Życzenia 
Wesołego Alleluja

2240 W. CERMAK RD.
Tel. Canal 4124

Właściciel
ZAKŁADU PLUMBIARSKIEGO

Bal Wiosenny Tow.
Przyszłość Ojczyzny

ŻYCZYMY
WSZYSTKIM NASZYM KLIENTOM 

I POLONII CHICAGOSKIEJ

ZASYŁA
WSZYSTKIM SWOIM ODBIORCOM, PRZYJACIOŁOM 

I CAŁEJ POLONII

Lilie Kwiaty Chrystusowe.
Gdy Chrystus żył jeszcze na tej 

naszej ziemi,
Mały w Nazarecie wszystkie kochał 

kwiaty
Często patrzał na nie i przebywał 

z nimi.
Podziwiał ich piękno i ich 

aromaty.

Godzina Wielka Sobota, 23 marca,
8:00 wieczór. Przyjazd do So. Bend koleją South Shore Line. 

Powitanie na stacji przez Polonię i wywiad z prasą a- 
mery kańską.

Niedziela Wielkanocna, 24 marca.
Udział w Nabożeńskie Wielkanocnym w kościele św. Woj
ciecha.
Święcone w Placówce Weteranów, poczym złożenie wień
ca przy pomniku Amerykańskiego Żołnierza.
Wiec Manifestacyjny w City Auditorium z udziałem gu
bernatora Stanu Indiana p. Clifforda Townsend i mayora 
miasta p. Jesse Pavey.
Bankiet w Sali św. Kazimierza.

Poniedziałek Wielkanocny, 25 marca.
Powitanie przez Młodzież Szkolną.
Wizyta u mayora miasta p. Jesse Pavey. 
Lunch u ks. proboszcza parafii św. Wojciecha. 
Wyjazd do Chicago, koleją South Shore Line. 
Przyjazd do Chicago, stacja South Shore, Randolph - 
Michigan.

4:30— 5:30 
skich.

8:00—10:00

Akcja na Rzecz Nieszczęśliwych 
Rodaków w Polsce.

W parafii św. Romana Oddział 
Polskiego Czerwonego Krzyża, chę
tnie pracuje i bezinteresownie od- 
daje swój czas i pracę, aby przyjść 
z pomocą nieszczęśliwym rodakom 
w Polsce.

W sali parafialnej w klasie 6-ej 
zbierają się panie i panny w każdy 
czwartek o godzinie 7-ej wieczorem, 
krają materiał, szyją i włóczkują.

Owocem tej pracy dotychczaso
wej, już odstawionej, jest 40 swe
terków dla dzieci i starszych, 30 par 
włóczkowych pończoch i wiele w u- 
braniach dziecięcych.

Zarazem Oddział ten odesłał 1,- 
590 kawałków odzieży, która była 
ofiarowana przez naszych parafian. 
Zacny proboszcz ks. W. Beliński po
święca bardzo wiele pracy dla Pol
skiego Czerwonego Krzyża.

Którakolwiek ma chęć przyłącze
nia się do tych pań i panien, jest 
proszona o przybycie do sali w dni 
wyżej wymienione. Pani Katarzyna 
Bajek, przełożona Oddziału Polskie
go Czerwonego Krzyża, w parafii 
św. Romana, udzieli bliższych w tej 
sprawie informacji.

Oddział ten uprasza wszystkich 
parafian o łaskawe przynoszenie o- 
dzieży dla naszych biednych w Pol
sce. Komitet prosi, ażeby odzież by
ła czysta.

Wieczornica w Domu Weteranów Polskich.
Wtorek, 26 marca.

Wizyta i lunch w klasztorze SS. Felicjanek; po 
drodze (godz. 12:00) złożenie wieńca na grobie żołnierzy 
polskich na cmentarzu św. Wojciecha.

3:00 Udział w zebraniu Wiel. Duchowieństwa Polskiego 
li Związku Polek.

8:00—10:00 Udział w Wiecu młodzieży w Audytorium 
noczenia, 1018 N. Noble st.

Środa, 27 marca.
10:30 Wizyta w Macierzy Polskiej.
11:00 Zwiedzenie Muzeum Zjednoczenia Pol. Rz. Kat.

6:00— 8:00 Herbatka i Konferencja z Zarządem Rady 
nii Amerykańskiej w Związku Polek.

8:00—10:00 święcone Federacji Zrzeszeń Kupieckich w Audi
torium Zjednoczenia.

Czwartek, 28 marca.
12:00 Wizyta i lunch w Akademii SS. Zmartwychwstanek, w 

Norwood Park, 111.
5:00— 7:00 Herbatka wydana przez Pana Ministra w Kon

sulacie Generalnym R. P.
8:00—10:00 Udział w Wiecu Manifestacyjnym w sali parafii 

Św. Józefa (Town of Lake), 4821 S. Hermitage Ave.
Piątek, 29 marca.

9:00 Wyjazd z Chicago do stanu Michigan, ze stacji Dearborn 
(Dearborn and Polk Streets).

ARCHER 
COAL 

CO.
4844-56 S. KEDZIE AVE.

Tel. LAFayette 7880

Generał Haller Przybywa Do Chicago
25-go Marca o Godz. 3 ej Po Południu

życzy

Lovinthal Dlumbing Supply Co

Klub 
Podlasiaków

ŻYCZY
WESOŁEGO ALLELUJA

WSZYSTKIM
CZŁONKOM I SYMPATYKOM

ZARZĄD
M. WITOWSKI,

Prezes
K. ZWOLSKI,

Sekr. Prot.

Wesołego cAllełuja
WSZYSTKIM SWYM KLIENTOM, PRZYJACIOŁOM 

I POLONII ZASYŁAJĄ

JAN i JÓZEFA CRUSZECZKA
Właściciele

PIERWSZORZĘDNEGO SKŁADU RYB I DELIKATESÓW 
Specjalnie na Piątki—Pierogi Domowej Roboty, 

Świeże, Wędzone i Smażone Ryby w Wielkim Wyborze.
913 NORTH ASHLAND AVENUE

Wesołego
cAlleluja

JULIUS
STORGUL

Inc.

1637 WEST DIVISION ST.

Kupcy Czynią Przygotowania Do 
Przyjęcia Dla Generała Józ. Hallera

70

WM. B. GAJEWSKI
KONTRAKTOR MURARSKI

2520 N. CALIFORNIA AVENUE 
Phone Humboldt 9491

Syn Burmistrza, powieść............. 25c
Dziennik Związkowy,

1406-10 W. Division St., Chicago. Ill

M. P. C. 1152 FULTON ST. Tel. MONroe 7330 CHICAGO, ILL.
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Już Za Tydzień Przypada Doroczny 
Koncert Żeńskiego Chóru ‘‘Echo”

Już za tydzień, w niedzielę, 3 Igo 
marca, przypada wielki doroczny 
koncert znanego i zajmującego dziś 
pierwsze miejsce żeńskiego chóru 
“Echo”, No. 174 Związku Śpiewa
ków Polskich w Ameryce.

Będzie to święto jednego z naj
lepszych kobiecych zespołów śpie
waczych, nietylko w Chicago, lecz 
w całej Ameryce. W dniu tym zda 
on egzamin ze swej dotychczasowej 
pracy na tej wdzięcznej niwie, z pra
cy obfitującej w całą masę wystę
pów publicznych, które tak w Chi
cago, jak i poza Chicago przyniosły 
chórowi “Echo” wiele zaszczytu w 
formie bardzo pochlebnej krytyki w 
postaci punktów przyznanych mu 
przez “jury” sędziowskie na różnych 
konkursach.

Komitet koncertu stanowią: Ja
dwiga Tobiasiewicz, przewodniczą
ca; Pelagia Czajka, sekretarka; Wa-

TOWARZYSTWOM, KLUBOM, 
ORGANIZACJOM,

które mają posiedzenia w naszej 
sali, oraz Polonii Chicagoskiej

życzy

WESOŁEGO ALLELUJA

JÓZEF 
STEFANIK

(KASYNO)
Wielka Sala do Wynajęcia

1401-03 W. SUPERIOR UL.
Narożnik Noble Ulica
Tel. HAYmarket 9827

leria Maj, kasjerka; Janina Hadała, 
Julia Ralcewicz, Irena Brzozowska, 
Bronisława Krasińska, Natalia Li- 
jewska i Kamila Gelb.

Zarząd Chóru stanowią: Jadwiga 
Tobiasiewicz, prezeska; Kamila Gelb, 
wiceprezeska; Pelagia Czajka, sekr. 
prot.; Maria Hadała, sekr. fin.; He
lena Piech, kasjerka; Leokadia Ha
dała, gospodyni; Rozalia Jakubow
ska i Leokadia Smuda, bibliotekar
ki, i wreszcie Adela Preyss, dyry- 
gentka.

Koncert roku bieżącego — 1940 — 
odbędzie się w Logan Square Ma
sonie Temple na Logan Square, na 
północno-zachodniej stronie miasta.

W koncercie bierze udział znany 
zespół mandolinistów “Lechia”. Po 
koncercie nastąpi bal. Do tańca 
przygrywać będzie orkiestra p. An
toniego Bonczkowskiego. Chór pań 
i panien “Echo” kończy 13-tą i roz
poczyna 14-tą rocznicę swej żmud
nej i wytrwałej pracy, pracy nieraz 
w trudnych warunkach, lecz tym nie 

, mniej pracy pożytecznej i ze wszech 
| miar pożądanej.

Kwatera Stelle-Adamów  ski-
Barrett w 40-ej Wordzie

Dla obywateli polskiego pocho
dzenia ważną jest ta wiadomość, że 
w tej kwaterze p. n. 3115 Irving 
Park Boulevard — w 40-tej wardzie, 
otrzymają wszelkie informacje od
nośnie kandydatury B. Adamow- 
skiego na urząd senatora Stanów 
Zjednoczonych, Jana Stelle, na urząd 

| gubernatora stanu Illinois i Edwar
da J. Barretta, na ponowny wybór 
na urząd audytora stanowego. Kwa
tera otwarta codziennie od 9-tej ra
no do 9-tej wieczorem. Zarządcą jest 
p. Frank Iwick (Franciszek Iwicki), 
znany obywatel tej wardy, jak i Po
lonii w Chicago. (R.M.)

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
sie w Dzienniku Związkowym

Wesołego c/llleluja
ŻYCZY

SWOIM PRZYJACIOŁOM 
I CAŁEJ POLONII

S. J. MICHALSKI
WŁAŚCICIEL

“OAZA”
DWIE SALE

1250 MILWAUKEE AVENUE 
TELEFON HUMBOLDT 4530

SERDECZNE ŻYCZENIA

Wesołego Alleluja

WESOŁEGO ALLELUJA
' ŻYCZY 

WSZYSTKIM
SWOIM ODBIORCOM

F. Tomaszewski
Związkowiec, właściciel

NOBLE SERVICE STATION
1347 WEST DIVISION ST.. Róg Noble

TELEFON HUMBOLDT 5400
Gazolina, Opony, Smarowanie Aut, Przybory Automobilowe

Wesołego Alleluja
WSZYSTKIM KLIENTOM, PRZYJACIOŁOM 

I CAŁEJ POLONII

Życzy

V. SOMPOLSKI, Właściciel

ALLIANCE BAKERY
1736 WEST DIVISION ULICA

Telefon Brunswick 0366

Wesołego zA Ile luj a
— życzymy —

Z. N. P. i Całej Polonii

METROPOLITAN 
STATE BANK 

2201 WEST CERMAK ROAD
TEL. CANAL 1955

MEMBER FEDERAL RESERVE BANK 

JAN B. BRENZA, Prezes
JULIUSZ BRENZA, Kasjer

Ważne Zawiadomienie Okręgów
XH-go i Xlll-go Związku Nar. Pol

Z Par. Polskiego Kościoła NarodowegoBawelek Zasłużył Sobie na 
Wybór do Legislatury

3«>W-r?3

Gdy się popatrzymy na zasługi 
i pracę, którą położył taki młodzie
niec dla dobra społecznego w jego 
dzielnicy, to wtenczas dopiero do
brze zrozumiemy dlaczego nasi Po
lacy stoprocentowo będą popierać 
Edmunda J. Bawełek, jako kandy
data na urząd Reprezentanta do Le
gislatury z 27-go Senatorialnego 
dystryktu.

Sam fakt, iż kandydat nasz posia
da wykształcenie, bo był on 
profesorem w Kolegium św. Stani
sława Kostki, i posiada kwalifika
cje jako dzielny i otwarty Polak, 
który nie poprzestaje aż swego do
kona.

Kandydat Edmund J. Bawełek, 
jest wielce pracowitym młodzień
cem, znany jest obszernie w kołach 
młodzieży na Marianowie, Stani
sławowie, Kantowie, Trójcowie i 
Szczepanowie. Z wielką otuchą kan
dydat nasz zajmuje się sprawami 
dotyczącymi się okolicy. Mieszkając 
w tej dzielnicy całe swoje życie, już 
od rychłej młodości interesował 
się sprawami swoich sąsiadów. Z 
pełnym poświęceniem się pracy dla 
dobra społecznego, szedł nasz kan
dydat naprzód, tak iż dzisiaj jest 
prezesem Klubu Obywatelskiego na 
Stanisławowie, i prowadzi szkołę 
obywatelską. Należy do wielu in
nych towarzystw i organizacji i zaj
muje administracyjne posady w o- 
wych organizacjach.

Głosując, postawcie tylko jeden 
krzyżyk przed nazwiskiem, Edmund 
J. Bawełek, a w ten sposób wybie- 
rzecie jednego więcej Polaka do Le
gislatury i powiększy się nasza re
prezentacja w stanie Illinois.

(R. M.)

Odczyt Dr. J.
Szewczyka Na

Pasterzowie
Klub Kazimierza Pułaskiego, za

prosił gościa z Polski, w osobie dr. 
Jana Szewczyka, który będzie prze
mawiał w przyszłą środę, 27 marca, 
w sali parafialnej, pod nr. 2735 So. 
Kolin ave. Początek o godzinie 8ej 
wieczorem.

Dr. Jan Szewczyk, były szef sztu- 
bu szpitala w Kutnie, w Polsce, bę
dzie przemawiał o tym, co widział 
na własne oczy podczas najazdu Na
zistowskiego na Polskę i o brutal
nych czynach Nazistów podczas na
padu na Polskę.

Zapraszamy całą dzielnicę Paste- 
rzowa i .okolicę do sali parafialnej 
Dobrego Pasterza na ten wieczór, 
aby usłyszeć Dr. Jana Szewczyka. 
Wstęp dla wszystkich wolny.

Związek Narodowy Polski jest 
organizacją narodową 1 społeczną, 
utworzoną dla dobra wychodźtwa i 
wszystkich swych członków. Zapisz 
sie wiec do niego jak najprędzej.

Wspólne zebranie z przedsta
wicielami Wydziału Oświaty, 
Zarządów Okręgu XII i XIII 
Zwązku Narodowego Polskie
go wraz z prezesami i sekreta
rzami Gmin przynależnych w 
sprawie Manifestacji Kościusz
kowskiej, odbędzie się w przy
szły wtorek, 26-go marca, o 
godz. 8-ej wieczorem w sali 
Pułaskiego pod nr. 1709 So. 
Ashland ave. Szanownych pp.

“Cudze chwalicie, swego nie zna
cie, sami nie wiecie, co posiadacie”. 
A posiadamy wiele, bardzo wiele 
rzeczy wartościowych i pięknych, 
pożytecznych i praktycznych. Na 
targach polskich, jakie Legion Mło
dych Polek urządza 3, 4 i 5 kwietnia 
w .sali ponad restauracją Lenarda, 
niektóre z tych rzeczy będą do 
sprzedania, drugie do oglądania, 
gdyż sprzedaż połączona będzie z 
wystawą polskiego folkloru.

Artykuły polskiego wyrobu są na 
razie na wyczerpaniu i należą do 
rzadkości, posiadanie , więc ich 
przedstawia dla Polaków specjalną 
wartość uczuciową. Dokładamy sta
rań, by towar na targach był jak 
najbardziej różnorodny i po możli
wie przystępnej cenie. Będzie ró
wnież kiosk zawierający wyroby 
wykonane własnoręcznie przez 
członkinie Legionu Młodych Polek, 
jak lalki, hafty, poduszki itp. Szereg

Projekt panów lekarzy i denty
stów ufundowania ambulansów sa
nitarnych dla Armii Polskiej we 
Francji znajduje sympatyczny od
głos tak wśród sfer zawodowych 
jak i całego społeczeństwa. Myśl 
wysunięta przez grono naszych do
ktorów medycyny jak i den ty styki 
spotkała się z szerokim i pełnym uz
naniem ze strony całej Polonii.

To też i apel skierowany pod ad
resem rodaków naszych rozsianych 
na rozległym terenie Stanów Zjed
noczonych przemówił do serc pol
skich i dziś przewodniczący wspom
nianego komitetu dr. Piotr F.Czwa- 
liński z zadowoleniem stwierdza, że 
datki napływają stale do funduszu 
ambulansowego.

Oto i pielęgniarki nasze z pol
skiego szpitala S9. Nazaretanek 
również ’ spieszą z pomocą komite
towi dla zakupienia ambulansów 
sanitarnych dla Armii Polskiej we 
Francji. ,

Stowarzyszenie Pielęgniarek, któ
rego prezeską jest p. Anna Szczy- 
cka, urządza wielki bal wiosenny w 
Domu Młodzieży Zjednoczenia P. 
R. K. na rogu Noble i Milwaukee 
(dawna sala Walsha), dnia 24-go 
kwietnia. A będzie to impreza nie- 
lada — zakrojona na dużą skalę,— 
odbędzie się w dwóch salach, — w 
jednej tańce, — w drugiej wieczór 
rozmaitości.

Mecenasowa Franciszka Jaśko- 
wiak (była członkini stowarzysze
nia, Helena Jabłońska, A. Woj tak i

urzędników uprasza się o 
punktualne przybycie.

Za Okręg XII: Ludwik Wite- 
cki, komisarz; Maria Majka, 
komisarka; Józef Wójcik, sekr. 
Jan Juszczyk, skarbnik.

Za Okręg XIII: Jan K. Wie
czorek, komisarz; Maria Fude- 
ma, komisarka; Leon M. No
wak, sekr.; Izydor Brudziński, 
skarbnik.

osób ofiarowało LMP sporo cennych 
przedmiotów do rozsprzedaży. Mię
dzy innymi znajduje się przepię
kny szal ręcznie haftowany, dar pa
ni Synowcowej. Wiemy, że fortuna 
kołem się toczy, każdemd więc z nas 
ta fortuna może przypaść w u- 
dziale...

Mniej poważną, niemniej jednak 
miłą częścią targów będzie wesołe 
miasteczko z polską karczmą, sto
dołą, jasno-widzem wróżbitą i wie
lu innymi wesołymi atrakcjami, 
których na razie nie wyjawiamy.

Co wieczór wykonany będzie pro
gram składający się bądź to z tań
ców ludowych, bądź ze śpiewów, 
lub monologów. Program ten będzie 
codziennie inny, by nie nudzić go
ści, którzy chcą przyjść na targi kil
ka razy. Dochód ze sprzedaży i 
wszelkich atrakcyj przeznaczony na 
ofiary wojny. — Legion Młodych 
Polek, Oddział Centralny.

Julia Pach, tworzą komitet, który 
krząta się i zabiega, ażeby zabawa 
udała się jak najlepiej, ażeby po 
balu komitet mógł wręczyć d-rowi 
Czwalińskiemu czek na pokaźną 
sumę.

Związek Narodowy Polski jest or
ganizacją narodowa t społeczną, o- 
twononą dla dobra wychodźtwa i 
wszystkich swych członków. Zapiss 
de wiec do niego jak najprędzej.

WIECZERZA świąteczna w nie
dzielę, 31-go marca. Bilety do na
bycia w plebanii i w kancelarji pa
rafialnej.

W SOBOTĘ o godzinie 3-ej po 
południu, staraniem nauczycielek i 
kilku pań z Tow. Przyjaciół Pol
skiej Szkoły odbędzie się “święcon
ka” dla dzieci szkolnych.

W NIEDZIELĘ, 7-go kwietnia, 
młodzież nasza wyjeżdża do Mil
waukee, Wis. na specjalny turniej 
kręglarski.

W NIEDZIELĘ, 14-go kwietnia, 
młodzież milwaucka przyjeżdża na 
drugą część turnieju do Chicago.

24-go kwietnia, w sali parafial
nej przedstawienie p. t. “Pan Graj
carek idzie w kumy”.

Chór Wszystkich Świętych przy
gotowuje na niedzielę, 28-go kwiet
nia, Wieczór Rozmaitości.

Z Parafii Dobrego Pasterza.
ŚWIĘCONE, dorocznym zwycza

jem odbędzie się w parafii naszej w 
Przewodnią niedzielę, o godzinie 
7:30 wieczorem. Wstęp wolny dla 
wszystkich.

Nauka w szkole języka polskiego 
rozpocznie się po przerwie świąte
cznej, we środę i prowadzona bę
dzie jak dotąd, t. j. w poniedziałki, 
środy i piątki po poł. i w soboty od 
9-ej do 11:30 rano.

W NIEDZIELĘ, 7 i 21-go kwie
tnia, w sali parafialnej odbędą się 
przedstawienia.

Serdeczne Życzenia 
WESOŁEGO ALLELUJA 

Składa Polonii

Tow. 
Synowie 
Wolności

Grupa 694 Z. N. P.

jednocześnie dziękuje za popar
cie, polecając sale swego Domu 
na wszelkie imprezy.

1042-46 N. DAMEN AVE.
Tel. BRUnswick 8836

TOWARZYSTWA żeńskie przy 
naszej parafii urządzają patriotycz
ny wiec w niedzielę, 28-go kwiet
nia.

Młodzież śpiewacza ubiegłej nie
dzieli zbierała zasłużone pochwały 
na religijnym koncercie, jaki od^ył 
się pod dyrekcją miejscowego orga
nisty p. K. Urbana. Wraz z naszym 
chórem wystąpił w koncercie chór 
z parafii św. Rodziny pod dyrekcją 
p. Skibińskiego. Całość była piękna. 
Nasi ojcowie i matki pięknie popar
li wysiłki młodzieży.

Z Parafii św. Cyryla i Metodego.
Pierwsze wspólne święcone w no- 

wozorganizowanej parafii Narodo
wej, odbędzie się w niedzielę, o go
dzinie 3-ej po południu, w sali Ko- 
stycza, 5637 W. Grand Ave.

Z Gminy 75-ej Z. N. P.
Zawiadamia się delegację 

Gm. 75-ej ZNP., iż na podsta
wie uchwały zarządu Gminy, z 
powodu, iż dzień posiedzenia 
przypada na Wielki Piątek — 
posiedzenie Gminy 75-ej odbę
dzie się 29-go rńarca, w piąty 
piątek marca. — J. Oleszek, 
prezes; F. Sikora, sekr.

Zebranie Towarzyskie
Pań Doktorowych

Dnia 1 kwietnia, punktualnie o 
godz. Hej rano, w instytucie “Better 
Homemaking Institute,” przy 111 
W. Jackson blvd., w pokoju Nr. 912, 
odbędzie się posiedzenie i zebranie 
towarzyskie Stowarzyszenia Pań 
grupujących się przy Tow. Lekarzy 
Polskich.

Na program złoży się wystawa 
mód, i przemówienie na radio pre
zeski, drowej Adamowej L. Szwaj- 
kart i innych pań, ze stacji WAAF, 
o godz. 1:45 po południu. Podczas 
programu podana będzie przekąska.

Drowa Szwajkart, wraz z zarzą
dem zaprasza członkinie i przyjaciół 
do jak najliczniejszego przybycia. 
Wszystkie Panie będą bardzo mile 
widziane.

Część dochodu przeznaczona jest 
na fundusz ambulansowy.

Zaznaczyć należy, że zebranie to 
jest jednym z całego szeregu przed
sięwzięć jakie Panie Doktorowe pla
nują na korzyść rzeczonego fundu
szu.

Uprasza się telefonować do wice
prezeski i przewód, kom. zabaw, 
drowej Tadeuszowej Pierzyńskiej 
(Hemlock 5956) po rezerwacje.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
sie w Dzienniku Związkowym.

Wesołego
Alleluja -

ZWIĄZKOWI NARÓD. 
POLSKIEMU I CAŁEJ 

POLONII

Progress Roofing Co
(Najstarsza Polska Firma Dekarska w Chicago)

1632 WEST DIVISION ULICA
TELEFON ARMITAGE 2945
S. G. GROCHOWSKI, Właściciel

ŻYCZY

Wesołego Alleluja
Składa

PRZYJACIEL

R. R. C.

Wesołego c/llleluja
ŻYCZYMY

WSZYSTKIM NASZYM ODBIORCOM I PRZYJACIOŁOM 
POPIERAJĄCYM POLSKI HANDEL

ZARZĄD:
JAN GAWEŁ.................................. Prezes
STAN. KWIECIEŃ .... Wiceprezes 
FRANCISZEK WELCING . . Sekretarz
LEON WIŚNIEWSKI................Kasjer
FR. KOWALCZYK..................... Dyrektor

AGENCI—SPRZEDAWCY
SZCZEPAN KOŻUCH 
JAN GĄSIOR 
ROZALIA CICHA 
ADAM REMPALA 

1901-3 W. DIVISION ST.

MAKS. GARB
JAN ZJAWIŃSKI 
MICHAŁ DRECHNY

Tel. HUMboldt 3582

Wszystkim
Naszym

Klientom
orazmi Ae

Przyjaciołom

Składamy Serdeczne Życzenia Wesołego Alleluja

INSURANCE COUNSELORS
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FIRE

222 W. Adams Street Suite 1521
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LUMBERMEN’S 
MASSACHUSETTS 
MICHIGAN FIRE 
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& MARINE INSURANCE COMPANY

& MARINE
I N D E M N

O’MALLEY & McKAY
INCORPORATED

Wystawa Sztuki Ludowej i Wyprzedaż 
Wartościowych Przedmiotów z Polski

Ciekawy Ten.Targ Polski, Połączony z Wystawą, Urzą
dza Legion Młodych Polek 3,4 i 5 Kwietnia

Pielęgniarki Spieszą z Pomocą
Kom. Ambulansów Sanitarnych

Projekt Lekarzy Zakupienia Samochodów Dla Armii Pol
skiej We Francji Bliski Realizacji
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Związek Narodowy Polski jest 
organizacją narodową i społeczną, 
utworzoną dla dobra wychodżtwa i 
ws /stkich swych członków. Zapisz 
się więc do niego jak najprędzej.

Niektórzy obywate wyrażają obu
rzenie na Hoana, że atakuje on 
naszych polskich aldermanów Jana 
Schutza, Klemensa Michalskiego, 
Jana Kalupę i Stanisława Cybul
skiego w swych przemówieniach.

Powiadają ci obywatele, że w ten 
sposób Hoan nie zyska sobie pol
skich głosów — ale je straci.

Obserwatorzy powiadają, że al- 
derman Jan Kalupa będzie pono
wnie wybrany, w 14-tej wardzie.Jeśli idzie o sentyment Polonii 

milwauckiej to Zedler zdaje się 
mieć więcej zwolenników na Polo
nii, niż Hoan.

Na jeden z urzędów obaj nomi- 
naci są niemieckiego pochodzenia. 
Obaj zabiegają o głosy polskie — 
ale na Polonii mówią o nich tak:

Jeden nazista, drugi socjalista— 
i jak tu na którego z nich głoso
wać?

Weteranów pnr. 1629 
a same datki pienięż- 
i w redakcjach obu 
pism polskich.

wilonu, jego znaczenie jest teraz 
szczególne. Jest on symbolem Pol
ski niezniszczalnej, zamyka w so
bie cząstkę kultury, którą nie moż
na zadławić i zniszczyć — nic więc 
dziwnego, że będzie spełniał rolę 
czegoś w rodzaju świątyni narodo
wej, do której będą pielgrzymować 
wielkie rzesze Polaków w Ameryce, 
szukających pociechy i otuchy.

Jakoż z Milwaukee wielu wybie
ra się na tę pielgrzymkę.

W TYM tygodniu odbyło się pier
wsze zebranie przedstawicieli orga- 
nizacyj polskich, zwołane za inicja
tywą Gminy 8-ej, w celu urządze
nia wspólnymi siłami wielkiego ob
chodu majowego w parku Kościu
szki, przed pomnikiem bohatera 
dwóch światów.

Gmina 8-ma rok rocznie urządza 
sama takie obchody, gdzieś w sali 
— teraz p. prezes Doligalski i komi
tet obchodów z łona Gminy z p. A. 
Kowalskim na czele, uważali za sto
sowne, ze względu na ważność 
chwil dziejowych, jakie przeżywa 
nasz naród obecnie, zwrócić się do 
bratnich organizacji o urządzenie 
łącznymi siłami wielkiego obchodu, 
na którym możnaby zgromadzić sze
rokie masy naszej Polonii, celem za
demonstrowania wobec obcych na
szej solidarności narodowej i także, 
że nie są nam obojętne cierpienia 
naszych braci pod zaborami wrogów.

Propozycja Związkowców zpstała 
przyjęta życzliwie przez prawie 
wszystkie organizacje bratnie, jak i 
weterańskie i obchód wspólny bę
dzie urządzony w drugą albo trzecią 
niedzielę maja i ma to być obchód 
imponujący, z wymarszem pod po
mnik i przemówieniami wybitnych 
osobistości specjalnie zaproszonych 
na tę okazję.

Gminie należy się uznanie za to, 
że dla dobra sprawy polskiej, wy- 
rzekła się niejako swych “praw” do 
urządzania tego obchodu i zaprosi
ła wszystkie organizacje do współ
pracy.

Sprawa polska na pewno na ta
kim wspólnym, wielkim obchodzie 
skorzysta.

Jeszcze o jednym chcemy wspo
mnieć, a mianowicie o odbywają
cej się, pod egidą profesjonalistów 
polskiego pochodzenia, zbiórce, ma
jącej na celu ufundowanie zmoto
ryzowanej kolumny sanitarnej dla 
armii polskiej we Francji. Ambu
lans sanitarny ma się składać z kil
kunastu wyekwipowanych w sale 
operacyjną i łóżka dla rannych, sa
mochodów.

Każdy się zgodzi, że akcja ta, ma
jąca dokumentować o węzłach mi
łości Polonii dla armii polskiej we 
Francji żywionej, jest godna jak 
najwydatniejszego poparcia.

Przygotowania Do Wiel
kiego Zjazdu Profesjo
nalistów Polskich w Toku

naj-
na-

— bo 
cztery
— O- 
każdej

Dziś od godziny 9-ej rano odby
wa się sprzedaż wielkanocnych 
przysmaków w Domu Weteranów 
pnr. 1629 S. 10-ta ul. — Sprzedaż 
potrwa do godz. 4ej po południu, a 
może i dłużej o ile zapasy nagro
madzone przez komitet wystarczą.

Sprzedaż odbywa się za stara
niem i pod egidą Komisji Grup 
Związku Polek. Cały dochód prze
znaczony jest na fundusz ratunko
wy Polonii.

Podobno jeden z polskich kan
dydatów, który marną kampanię 
przeprowadził na jeden z urzędów 
miejskich w tych prawyborach i 
przepadł, nosi się z myślą ubiega
nia się w jesieni o kongresmaństwo.

Mamy nadzieję, że Powiatowy 
Komitet Obywatelski zawezwie te
go pana “na karpet” i powie mu, 
aby siedział spokojnie, nie wyry
wał się i nie psuł szansy lepsze
mu od siebie kandydatowi.

na Fundusz 
szczegółów znajdziecie 

miejscu tej “Kroniki”.

Jak się dowiadujemy z biura fe
deralnego cenzusu w Milwaukee, 
wielu obywateli polskiego pocho
dzenia otrzyma tymczasowe zaję
cie przy spisywaniu ludności w po
wiecie Milwaukee.

Superwizorem IV dystryktu cen
zusowego jest adw. Tadeusz Wasie- 
lewski, a jego asystentką p. Maria 
O. Kryszak. W dystrykcie tym, 
jak wiadomo, zamieszkuje olbrzy
mi procent obywateli polskiego po
chodzenia i z tej racji słusznym 
jest, ażeby przy spisywaniu ludno
ści enumeratorami mianowani zo
stali ludzie władający językiem 
polskim.

Spis rozpocznie się dnia 1 kwie
tnia i potrwa w mieście dwa tygo
dnie a na prowincji trzy tygodnie. 
Egzaminy wstępne dla enumerato- 
rów i przodowników zastępów 
już się rozpoczęły w buirze cenzu
sowym, w budynku federalnym.

Także w tym roku będzie otwar
ta Światowa Wystawa w Nowym 
Jorku. I jak w roku poprzednim 
tak i teraz będzie na niej czynny

Że mayor Hoan naprawdę oba
wia się Zeidlera, świadczyć może 
fakt, że przyszedł on w tych dniach 
do jednego z pism polskich w 
Milwaukee, o którego poparcie NI
GDY nie zabiegał przedtem.

Słowa oburzenia słychać także na 
Polonii na tych “Polaków” od sie
dmiu boleści, którzy otwarcie, czy 
podstępnie pracują za wyborem in- 
nonarodowców, a za ubiciem Pola
ków.

Wielu Polaków nawet nie wie, 
że ja jestem Polakiem, powiedział 
nam Jan L. Grunwald, nominat na 
kontrolera.

Tak to prawda. Nie wiedzą o 
tym ci, którzy nie czytają ani pol
skich gazet, ani nie są czynni w 
organizacji. Gdyby czytali — to by 
wiedzieli, że Jan Grunwald był 
sekretarzem kongresmana Klęczki, 
że był redaktorem Polskiego pisma, 
że jest czynnym Związkowcem, po
słem na Sejmy i czynnym także w 
komitecie Ratunkowym.

Tak — Jan Grunwald jest Pola
kiem i o tym powinni wszyscy roz- 
powiedzieć tam, gdzie należy, tak 
aby Grunwald dostał wszystkie 
głosy polskie.

POWIATOWY Komitet Obywa
telski na swojem walnem zebraniu 
w ubiegłą środę, przeprowadził in
dorsację kandydatów na urzędy w 
powiecie i mieście Milwaukee.

Indorsowani zostali: Jan L. Grun
wald na kontrolera, Walter Matti
son na rzecznika miasta, Józef Kru
eger na skarbnika. Na sędziów o- 
kręgowych indorsac.ę otrzymali: 
Leonard C. Fons i Jan C. Kłeczka.

Na superwizorów powiatowych

NASZE dzielne Polki, z Wydzia
łu Kobiet przy komitecie Ratun
kowym w Milwaukee, spisały się 
doskonale i na te święta. Pomy
ślały bowiem o tym aby i na te 
święta posłać jakiś fundusz, na 
papierosy dla polskich żołnierzy 
ków, internowanych na Węgrzech, 
w Rumunii, jak i innych krajach. 
Otworzyły więc składkę i pewna 
suma została wysłana.

W niedzielę zaś wielkanocną, w 
sali Kościuszki urządzają “świę
conkę”, 2 której całkowity dochód, 
idzie na Fundusz Ratunkowy.

Nasze Polski w Milwaukee pra
cują dzielnie, wytężenie i owoc
nie nad zapewnieniem jaknajwy- 
datniejszej pomocy, dla ofiar woj
ny w Polsce.

Niektórzy ludzie już ostrzą so
bie apetyt na stanowisko klerka 
miejskiego — stanowisko, które 
obsadzane jest przez Radę miej
ską i które powinno być obsadzo
ne przez obywatela polskiego po
chodzenia.

Wszelkie korespondencje do 
sobotniego wydania Dzienni
ka Związkowego, nadające 
się do “Kloniki z Milwaukee” 
—nadsyłać należy nie póź
niej jak w każdą środę, na na
stępujący adres:

Stanisław Nastał, 1619 S. 
6th St., Milwaukee, Wis.

A znów w niedzielę Oddział Ko
biet przy Centralnym Komitecie 
Ratunkowym urządza w sali Koś
ciuszko tradycyjną, staropolską 
“święconkę”. Potrwa ona od godz. 
3-ej po południu do 7-ej wieczorem, 
poczem odbędzie się regularna za
bawa taneczna.

I z tej afery dochód pójdzie na po
moc Polsce, więc udać się powinni 
wszyscy jutro do sali Kościuszko na 
tradycyjną “Święconkę”. Bilet od 
dorosłej osoby kosztuje jednego do
lara, od dziecka tylko 50 centów.

Należy dodać, że tego rodzaju 
impreza nie była dotąd nigdy urzą
dzana. Od jej jutrzejszego poparcia 
uzależnione jest wejście w kalen
darz corocznie odbywanych wiel
kich, wspólnych imprez. Poza obfitą 
i smaczną “Święconką”, będzie ró
wnocześnie wykonany odpowiedni 
program artystyczny i wokalno- 
muzyczny.

A więc jutro będziemy się dzielić 
tradycyjnym jajkiem na święconce 
dzielnych i pracowitych pań z Od
działu Kobiet przy Centralnym Ko
mitecie Ratunkowym.

Jutro, o godz. 3 po poł.. w głów
nej sali Kościuszko odbędzie się 
staropolska “święconka”, urządzo 
na staraniem Oddziału Pań przy 
Komitecie Ratunkowym Polonii.

Jak wiadomo, cały dochód z 
pięknej afery przeznaczony jest 
fundusz ratunkowy Polonii, a
nasze panie dały już niejednokrot
nie dowody, że umieją się rządzić, 
że potrafią w każdym wypadku 
ograniczyć rozchody do absolutnego 
minimum, przeto z góry już liczyć 
można na pokaźny dochód ze “świę
conki” na zasilenie funduszu dla o- 
fiar wojny w Polsce.

Bilety w cenie $1.00 od osoby do
rosłych i po 50 centów dla dzieci, 
nabywać można u członkiń Komi
tetu, a ktoby się spóźnił i przed 
czasem biletu nie nabył, ten z 
pewnością nawet w ostatniej chwi
li zaproszony zostanie do suto za
stawionych stołów bez obawy, że 
zabraknie jadła i napitków.

W związku z tym wykonany zo
stanie króciutki program, a po ucz
cie, odbędzie się wieczorem zaba
wa taneczna.

Cała Polonia proszona.

przeprowadziła Leona Szymańskie
go 1 Jeroma Wróblewskiego na su
perwizorów powiatowych w ich dy
stryktach, a WIELKĄ KLĘSKĄ, 
gdyby spowodu nie wyjścia nasze
go obywatelstwa w stu procentach 
do urn wyborczych, przypadł Le
onard Fons, nominat na sędziego i 
Jan L. Grunwald — nominat na 
kontrolera.

i dotychczasowe męczeństwo i piel- 
grzymstwo narodowe.

O tym przeznaczeniu naszym wie
ścili najlepsi Synowie polskiego 
Narodu; kaznodzieje i wodzowie, 
poeci i pisarze. Kultura całego lu
du: chłopa, robotnika i pracują
cego inteligenta — to też wierne 
wypełnianie owej dziejowej pol
skiej misji.

Nie co innego wypowiadał o Pol
sce poprzedni ziemski namiestnik 
Chrystusowy Papież Pius XI-ty.

Oto myśli jedyne jakie przywo
dzi na pamięć Zmartwychwstanie 
Chrystusa, owa cudownie Wielka 
Noc, w której dokonało się naj
większe w historii zdarzenie: zwy
cięstwo ducha nad materią i któ
ra’ poprzedźa rychłe nadejście Wiel
kiego Dnia wyzwolenia ciemiężo
nych narodów.... .

Nam Polakom pod tym kątem 
wolno patrzeć na obecne święta ja
ko na radosne i cieszyć się nimi. A 
prawo cieszenia się mamy tym 
większe , żeśmy.w miarę swoich sił 
i możliwości pracowali nad ulże
niem niedoli współrodaków w 
skrwawionej Polsce i innych, roz
rzuconych tragicznymi gromadami 
na uchodźczych ziemiach Litwy, 
Rumunii, Węgier czy na garstce 
francuskiej ziemi, symbolizującej 
bezkresne przestrzenie, deptanych 
obcymi nogami, rodzinnych pól....

Nasza praca ratunkowa, wywo
dząca się z osobistych szlachetnych 
wyrzeczeń i ofiar — to najpier- 
wsze nasze prawo do uśmiechu i 
zadowolenia w dniu cudu boskiego 
Zmartwychwstania, bowiem ozna
cza nasze 
zwycięską 
niego....

W 
W 
W 
W 
W 
W 
W 
W 
W 
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Z NADCHODZĘCYM świę
tem Zmartwychwstania Pań
skiego, myśli nasze tym wię
cej zwracają się ku umęczo
nej, ukrzyżowanej starej na
szej Ojczyźnie Polsce. . W. 
Zmartwychwstaniu Chrystusa 
Pana, umęczonego i ukrzyżo
wanego za nieswoje winy, dla
tego, aby ludzie żyć mogli wie
cznie, widzimy symbol, że i 
Polska, która ofiarowała się na 
ołtarzu wojny dlatego, aby 
ludzkość mogła potem żyć w 
pokoju i bez obawy dalszej 
bandyckiej agrosji i rozboju, 
że ta Polska, ten “Chrystus 
Narodów”, zmartwychwstanie.

I z serc naszych, ze wszyst
kich serc polskich,
wiek by one biły, w ten 
święta Zmarwychwstania 
skiego, pójdą przed tron 
wyższego modły gorące:

Oby jaknajprędzej przyszło- 
zmartwychwstanie dla Polski!

Oby ten umęczony tam, a 
stroskany tu. naród, mógł jak
najprędzej zawołać . radośnie 
— Aleluja! Cieszmy się, nie 
masz JEJ, Polski,, więępj w 
niewoli. Zmartwychwstała!

Dziedzica, przy W. Burnham i S. 25ej. 
p. Filipiaka, przy W. Beecher i S. llej. 
p. DrożniakieWicza, przy W. Lincoln i 17ej. 
M. M., pnr. 1524 W. Lincoln Ave.
p. Kuskowskiego, przy W. Lincoln i S. 12ej. 
p. Piszczka, przy S. 6ej blisko Lincoln.
p. Kochańskiego, przy S. 13ej i Harrison.
o. Piszczka, przy Oklahorńa i S. 13ej.
p. Piotrowskiego, przy Oklahoma i 15ty Place, 
p. Czerwińskiego, przy W. Lincoln i S. 5th St.

Od Jutra Za Tydzień 
Wieczór Artystyczny 

w Sali Kościuszko

gdizekol- 
dzień 
Pań- 
Naj-

| indorsację otrzymali: Leon A. Szy
mański i Jerome Wróblewski — 
pierwszy w 5-ym, a drugi w 11-ym 
dystrykcie. Indorsowani zostali tak- 

! że aiderman Michalski w 12-ej war
dzie, Jan Schultz w 11-ej wardzie 
i J. Pociecha, nominat na alderma- 
na w 8-ej wardzie. W 12-ym dy
strykcie nie indorsowano nikogo na 
superwizora, gdyż obaj nominaci są 
Polakami. Tak samo w wardzie 14ej, 
13-ej i 24-ej, gdzie obecni alderma- 

| ni, J. Kalupa, B. Landowski i S. 
Cybulski, mają Polaków za oponen
tów, a to pierwszy L. Musse, drugi 
B. Kroenkego a trzeci K. Stacho
wiaka, desyzję pozostawiono wybor
com.

Zdając sobie doskonale sprawę z 
tego, że indorsację jeszcze nikogo 
nigdy same nie wybrały. Powiatowy 
Komitet zupełnie słusznie planuje 
coś więcej zrobić i dlatego urządza 
wiec w sali Kościuszki w przed
dzień wyborów i program radiowy 
w niedzielę przed wyborami i na 
tych apelować się będzie do wybor
ców polskiego pochodzenia, aby po
szli do budek wyborczych co do je
dnego i zapewnili zwycięstwo in- 
dorsowanym kandydatom.

Co do indorsowanych przez Ko
mitet Obywatelski kandydatów in- 
nonarodowych, to indorsację te — 
np. Mattisona i Kruegera — znajdą 
niemal stoprocentową aprobatę ogó
łu polskiego w Milwaukee. Komitet 
nie indorsując żadnego z kandyda
tów na mayora miasta.

Wszyscy na Polonii zgodnie 
stwierdzają, że byłoby WIELKĄ 
SZKODĄ dla Polonii, gdyby Jan 
Schultz był ubity w swej llej 
wardzie, że byłoby zaś WIELKIM 
WSTYDEM dla Polonii, gdyby nie

Już tylko tydzień od jutra dzie
li nas od zapowiadanego, dobrze 
reklamowanego i starannie przygo
towanego programu — “Wieczo- 

I ru Artystycznego”, jaki odbędzie 
się za staraniem Gminy Nr. 8 Z. 
N. P. w niedzielę, dnia 31-go mar
ca w sali Kościuszko.

Dochód z tej imprezy pójdzie na 
fundusz ratunkowyw dla ofiar woj
ny w Polsce. Cel więc nie może 
być lepszy, a program będzie bo
gaty i bezwątpienia dobrze wyre
żyserowany. — Wystąpi w nim pani 
Kamilia Fietz-Reszczyńska, uta
lentowana śpiewaczka z Klubu 
Kultury Polskiej; wystąpi Chór E- 
cho z Gminy Nr. 8 ZNP. — wy
stąpi również podwójny kwartet z 
chóru “Kalina” i wiele innych 
lepszych sił artystycznych w 
szym mieście.

Główną atrakcją programu
dzie aktualny dramat pt. “W Szpo
nach Bolszewika”, w którym wy
stąpi świetny zespół amatorski z 
J. Kościukiem, T. Krauzem, A. 
Szymczakiem i panną Wandą Czaj- 
czyńską.

Program rozpocznie się punktu
alnie o godz. 8-ej wieczorem, a po 
programie odbędzie się zabawa ta
neczna.

Komitet urządzający w imię do
brej sprawy zaprasza całą Polonię 
(Jo gremialnego przybycia na tę im
prezę do sali Kościuszki w niedzie
lę, dnia 31-go marca, z czego w 
pierwszym rzędzie skorzysta 
dusz ratunkowy Polonii.

Jutro w Sali Kościuszko 
Staropolska Święconka

W ubiegły czwartek obchodził 
mą rocznicę urodzin p. Benedykt 
Plewa. Liczna rodzina i znajomi 
składali serdeczne życzenia zasłu
żonemu wiarusowi.

Do życzeń dalszego zdrowia i po
myślności także i my się przyłącza
my.

Alaerman 12 wardy K. Michal
ski, jakkolwiek w prawyborach o- 
trzymał 800 głosów więcej niż 
wszyscy razem wzięci jego oponen
ci, nie ustaje jednak w pracy tylko 
w dalszym ciągu zabiega o wszyst
kie głosy jakie może dostać.

Michalski zna nieomal wszyst
kich osobiście w swej wardzie.

Aiderman Cybulski spodziewa 
się zwycięstwa w 24ej wardzie. Na
wet bowiem jego nieprzyjaciele — 
a któż ich niema? — przyznają, że 
Cybulski był najlepszym alderma- 
nem jakiego warda 24-ta miała od 
lat i lat.

Ci, co są blisko kierowników 
kampanijnych mayora Hoan’a, po
wiadają, że Hoan nie jest taki pe
wny siebie, za jakiego się przed
stawia.

Zeidler nie będzie łatwy do po
konania — bo jest dobrym mówcą 
— jest sympatyczny i co najgor
sza (dla Hoana) nie można mu nic 

'zarzucić, prócz tego że iest mło-

Co do wieku jednak — Zeidler 
ma na to argumenty. Przemawiając 
w ubiegłą środę, przed powiato
wym komitetem obywatelskim Po
lonii, przypomniał, że Kazimierz 
Pułaski był odeń młodszy rok, gdy 
jako generał już życie położył za 
ten kraj.

“A ja chcę poświęcić, pracę dla 
kraju”, powiedział Zeidler.

Znacznie młodszym solenizantem 
był niedawno p. Józef Dombrowski, 
gdyż obchodził zaledwie 73-cią 
rocznicę urodzin. Żona i dzieci 
przygotowali wspaniałe przyjęcie z 
poczęstunkiem.

Na niespodziance było około 40 
osób.

Dziadkowi, ojcu i mężowi skła
dano życzenia wszelkiej pomyślno
ści, długich jeszcze lat zdrowia i 
zadowolenia, szczęścia i spokoju w 
gronie kochającej rodziny.

Komentując marne “lecenie” je
dnego z byłych aldermanów, w o- 
statnich prawyborach, jeden z o- 
ficjalistów publicznych, który jest 
dziś u szczytu popularności, powia
da tak:

“Ja proszę Boga, aby, gdy zacznę 
lecieć na dół, znalazł się przyja
ciel, który by mi powiedział, żebym 
sobie dał spokój i nie leciał wię
cej na urząd”.

Tak — ale czy to politykier u- 
wierzy takiemu przyjacielowi, któ
ry mu powiada, że 
więcej popularnym?

Nie — wcale nie 
rzy tym fałszywym 
którzy go bujają i naciągając, na
mawiają aby leciał na jakiś urząd.

Kończymy towarzyskie sprawo
zdanie powtórnym przypomnie
niem, że jutro t.j. w niedzielę wiel
kanocną odbędzie się w sali Ko
ściuszko tradycyjna, staropolska 
“święconka”, z której dochód bę
dzie przeznaczony na Fundusz, Ra
tunkowy.

Początek “święconki” o godzinie 
3-ej po południu.

Niech każdy kto może, przyj
dzie na tę imprezę i weźmie udział 
w tej narodowo-tradycyjnej bie- 
siedzie, podającej ducha i zbliżają
cej serca radością zmartwych- 
wstańczego zwycięstwa nauki o

ODNOŚNIE zaś naszych kandyda
tów na urzędy, ogół obywatelstwa 
polskiego pochodzenia w Milwau
kee, popełniłby GRZECH narodo
wy, gdyny nie wytężył wszystkich 
sił, aby zdobyć nową placówkę są
downiczą — przez wybranie Leo
narda C. Fonsa sędzią w filii 3-ej 
sądu okręgowego, albo J. Grunwal
da kontrolerem.

Tak samo byłoby to ze szkodą dla 
interesów naszej gromady, gdybyś- 
my nie wybrali ponownie superwi
zora Szymańskiego w 5-ym dystryk
cie i nie zdobyli nowego stanowiska 
superwizora w 11-ym dystrykcie, 
przez wybór Jeromea Wróblewskie
go superwizorem.

Nie wolno też nam dopuścić do 
tego, aby innonarodowiec odebrał 
stanowisko aldermana Ja
dowi Schultzowi w 11-ej wardzie, 
albo Klemensowi Michalskiemu w

Weszliśmy w okres radosny — 
Wielkanocy. Za nami pozostała ge- 
henne przejść Jezusowych, Jego wę
drówka od Annasza do Kajfasza, 
tragiczny sąd, odbywany nie we
dług wskazań prawa i sprawiedli
wości, ale pod naciskiem zafuka- 
nego zezwierzęceniem tłumu. Wszy
stko to pozostało za nami, nawet 
mźka krzyżowa, święte skonanie, 
ból i łzy Matki, Marii Przenaj
świętszej, uczniów boleść i rozpacz 
tych, którzy ani na chwilę nie wąt
pili w boskość Syna Ojca Niebie
skiego....

Stolmy wobec cudu odwalonego 
głazu z nad grobu Jezusa. Wobec 
zwycięstwa sprawiedliwości, wobec 
blasku świętego, bijącego od cudu 
Zmartwychwstania i dlatego o ile 
co — to jedynie odraść może roz
pierać nasze serca, nasze piersi na
pełniać okrzyk wyzwolony na cześć 
prawdy zwycięskiej, na cześć wol
ności i swobody, którą nie można 
przytłoczyć skalnym złomem prze
mocy.

I ta prawda dzisiejszych świąt, 
tradycją od prawie dwóch tysięcy 
lat czczona, to i nasza, Polaków, ra
dość.... I pewność, że Zmartwych
wstanie i naszej Ojczyzny umęczo
nej przybierze rychło realne kształ
ty naszych biało-czerwonych szat 
narodowych, powiewu proporców i 
chorągwi trzepocących się orlim 
porywem w wielkość i w potęgę, 
w znaczenie i w sławę po wszyst
kie czasy i zakątki ziemskiej kuli....

Inaczej być nie może! Światło 
rozprasza ciemności, nie ciemność 
głuszy słoneczny blask. Siła fizy
czna nie może rządzić światem wie
cznie i podporządkowywać sobie 
ducha, jego twórczości olbrzymiej 
w porównaniu z tym co sama ma
teria jest w stanie stworzyć. Fizy
czną siłą przywaliła głaz, jak mnie
mała w ślepej w siebie wierze, na- 
zawsze mający przekreślić działal
ność boskiego Syna, lecz stało się 
przeciwnie. Nauka Jezusa o miło
sierdziu, przebaczeniu i społecznej, 
miłości wszczepiona w dusze wyro
sła w wielkie drzewo światowej re- 
ligii katolickiej, która trwa i trwać 
będzie coraz lepiej 
stając się 
kości.

A czym 
dejdzie —
i chwałą będzie cieszyć

Ratunkowy.
na

gotówce. Nie zapomniano o torcie 
urodzinowym ze świeczkami, o 
smacznej kawce i ciasteczkach.

Solenizantce w imieniu chóru 
Lutnia złożył serdeczne powinszo
wania dyrygent ks. bp. Bończak.

Oto przekonywujący dowód, że 
praca w organizacjach narodowych 
nie jest czcza i na marne nie idzie, 
przeciwnie, doczekuje się uznania 
i nagrody.

Chór Lutnia zgotował niespo
dziankę swej akompanistce pannie 
Kazimierze Berżowskiej, utalento
wanej pianistce i szeroko znanej 
w kołach młodzieżowych jak i ze 
swej pracy na niwie narodowej.

Pannę Kazimierę obdarowano j 
licznymi prezentami w naturze i I

Także od jutra za tydzień odbę
dzie się w sali Kośąciuszko wieczór 
rozmaitości, urządzany staraniem I 
Gminy nr. 8-my ZNP. Na jego! 
malowniczy program złoży się ak-: 
tualny dramat p. t.: “W Szponach 
Bolszewika”, W którym wystąpią 
najprzedniejsi aktorzy-amatorzy: J. 
Kościuk, A. Szymczak, panna Wan
da Czajczyńska, T. Krauze i inni.

Pozatem liczne solowe występy 
śpiewacze, taneczne i chóralne. Po 
programie bal.

Dochód Brać Związkowa prze
znaczy 
Więcej 
innym

Ądw. Tadeusz Wasielewski, pre
zes “Woodrow Wilson Lawyers 
Club”, do którego należą wyłącz
nie prawnicy polskiego pochodze
nia, zamianował cały szereg 
tetów stałych, oraz komitet 
zjazdowy.

Tegoroczny zjazd będzie
więcej interesującym, że zgrupuje 
przedstawicieli całej polskiej inte
ligencji na Wychodźtwie 
właściwie odbędą się naraz 
zjazdy w hotelu Schroeder, 
czy wiście sesje zawodowe
grupy odbędą się oddzielnie, ale 
ogólnokulturalny charakter zja
zdu i strona towarzyska ujęte będą 
w jedną całość.

Zjazd odbędzie 
16 i 17 sierpnia, 
rzy i dentystów
jest dr. Stanisław L. Krzysko, — 
z łona zaś Klubów Artystycznych 
i Kultuarlnych, p-na Yolanda Maj
kowska.

Sądząc z ogólnego zainteresowa
nia i nadchodzących zgłoszeń ze 
wszystkich osiedli polskich w ca
łym kraju, zjazd zapowiada się 
świetnie. Tak przynajmniej utrzy
mują organizatorzy i kierowni
cy poszczególnych komitetów przed- 
zjazdowych.

prędzej ta 
tym większym mirem

Polska, j 
Ł. wolna i-przadująca.— ' 

Zresztą Polski posłanictwem jest I 
przybliżyć tę chwilę powszechnej 
ludów szczeęśliwości. Na to prze
znaczyła Ją tradycja przedmurza 
Chrześcijaństwa, świetlana historia

Kto Ofiaruje Parę Spodni?
“Potrzeba jest gwałtem trzystu 

par spodni!” Tak apeluje do nas 
Komitet Zbiórki Odzieży dla ofiar 
wojny w Polsce. Potrzeba jest 
gwałtowna, gdyż na podstawie ra
portów, jakie otrzymała Rada Polo
nii, dziesiątki tysięcy uchodźców I 
polskich na Litwie znajduje się w 
rozpaczliwym położeniu, nie mając 
się w co przyodziać.

Komitet Zbiórki Odzieży w Mil
waukee, wyłoniony z Oddziału Pań 
przy Komitecie Ratunkowym Po-1 
loriii wysłał już kilka transportów 
do Rumunii i Węgier, a teraz przy
gotowuje się do wysłania nowego 
transportu odzieży z końcem b.m. 
— Komitet posiada na ręku około 
300 maryriarek i kamizelek mę
skich w dobrym stanie, które zo
stały już poreperowane i wyczy
szczone, ale brak jest spodni i dla
tego marynarki te nie zostały wy
słane poprzednim transportem. Kto 
więc może ofiarować zdatną do 
noszenia parę spodni, lub złożyć 
datek na zakupienie nowych, ten 
proszony jest o uczynienie tego 
jak najprędzej. I

Komitet nawiązał też pewne kon
takty z hurtowniami i jest w sta
nie zakupić nowe, pięciodolarowe 
spodnie po mniej więcej dwa dola
ry od sztuki, ale nie posiada na 
ten cel odpowiedniego funduszu. 
Każdy więc najskromniejszy da
tek przyjęty będzie z wdzięczno
ścią.

Odzież, bieliznę i ofiary pienięż
ne na zakupno spodni składać moż
na w biurze Komitetu Ratunkowe-1 
go w Domu 
So. 10-ta ul., 
ne również 
miejscowych

Pamiętajmy o tym, że kto prę
dko daje, ten daje dwa razy — a 
potrzeba jest bardzo nagląca.

NA PÓŁNOCNEJ STRONIE MIASTA:
aptece p. Filipowicza, przy Center i Frantney.

NA POŁUDNIOWEJ STRONIE MIASTA:
aptece p. Troka, przy W. Mitchell i S. 5ej. 
aptece p. Kadowa, przy W. Mitchell i Muskego.
aptece p. Dziennika, przy W. Beecher i Forest Home, 
aptece p. Lukomskiego, przy W. Beecher i Forest Home. 
Rakowski Pharmacy, przy W. Beecher i 15ej.
aptece _
aptece
aptece
aptece
aptece
aptece
aptece
aptece
aptece

W aptece r «...
U p. W. Augustowskiego, 3750 E. Underwood Avenue, 

Cudahy, Wisconsin.

DOBRZE jest, że nasze Fa
nie, skupione w Wydziale Ko
biet pracują i że organizacje 
stare i stałe zakasały rękawy 
i prowadzą akcję ratunkową. 
Ratują one w ten sposób tych 
za Oceanem co potrzebują po
mocy.

Dobrze też. że Gmina 8-ma 
rządza od niedzieli za tydzień 
przcdKŁawinnie w_saii.Koc:, 'Zki 
na Fundusz Ratunkowy, dobrze, 
panie ze Związku Bolek, urzą
dziły święconkę, że S to warzy - 
szeńcy urządzili karty, że Zjed- 
ozeńcśy urządzają już drugie 
przedstawienie 7-go kwietnia 
na Helenawie i urządzają tegoż 
dnia nabożeństwa we wszyst
kich kościołach polskich, za Pol
skich, za Polskę, a w niektórych 
kościołach też i kolektę na Pol
skę.

Dobrze jest, że organizacje 
nasze to czynią, gdyż inaczej 
Polonia musiałaby się wstydzić, 
że jest nieczynna w wilekim 
dziele miłosierdzia chrześcijań
skiego i obowiązku narodowego 
to w dziele niesienia pomocy 

dla n i e szczęśliwych naszych 
braci za oceanem.

Klemensowi Michalskiemu w 
wardzie. Najeży też uczynić 

pomóc J. Kowale- 
^tŚnowŁsko przewo- 

of Lake, ad- 
„kot.skiemu stano

wisko rzecznika miasta Cudahy, a 
aldermanowi Maksymilianowi Bar- 
czakowi zapewnić wybór alderma- 
nem w West Allis.

Jeśli te wszystkie stanowiska, 
które są w ręku naszych utrzyma
my i zdobędziemy te z nowych, na 
które mamy nominatów, Polonia 
milwaucka będzie sobie mogła po
wiedzieć z dumą, że kroczy naprzód 
w polityce i rośnie w znaczeniu. Je
śli utracimy, które ze stanowisk i 
nie daj Boże — zaprzepaścimy szan
sę jaką mamy z takim np. Leonar
dem Fonsem, to znaczyć będzie, że 
się cofamy.

Nie cofajmy się więc — idźmy 
naprzód, wybierzmy wszystkich na
szych kandydatów. Postanówmy so
bie już dziś, że ANI JEDEN polski 
glos nie będzie zmarnowany przez 
zostawanie w domu, ale że wszyscy 
wyjdziemy i głosy na naszych rzuci
my w dniu 2-go kwietnia.

Biuro. Fed. Cenzusu
Zatrudni Wielu Polaków

Najbardziej intensywną kampa
nię prowadzi adw. Leonard C. 
Fons. Pracują za nim energicznie 
młodzi profesjonaliści polscy — 
co im się chwali. Młodzi Polacy 
powinni jeden drugiegu pomagać 
w pchaniu się na wyższe szczeble 
społeczeństwa amerykańskiego. . ,,

Razem młodzi przyjaciele — do- | W 
konacie wiele!

Życie Towarzyskie:

Gdy Naród Się Mnoży, Rozwija, Weseli
O ile mówi się o życiu towarzy

skim, to po pierwsze ma się na my
śli wszelkie uroczystości rodzinne, 
które są powodem urządzania w 
domach okazyjnych przyjęć. Okres 
Wielkanocny nastręcza wiele okazyj 
do goszczenia i odwiedzania krew
nych, znajomych i przyjaciół. I bo
daj wszyscy mogą się spodziewać 
najścia swego domu przez bliskich, 
łubianych i pożądanych gości. I 
na to trzeba być przygotowanym. 
Już jest to w naszym charakterze, 
że lubimy się pokazać; wszak popu
larne przysłowie mówi o nas: za
staw się, a postaw się!

Uwagi te czynimy dlatego, że dziś Polski Pawilon. Waga tego Pa- 
w Domu Weteranów odbywa się 
sprzedaż pieczywa domowej roboty. 
Urządzają ją panie ze Związku Po
lek, dochód przeznaczając na Fun
dusz Ratunkowy, przeto należy ich 
wysiłki obdarzyć zaufaniem i po
parciem...

I w domu będziecie mieli dosko
nałe pieczywo: babki, strucle z ma
kiem, z rodzynkami i inne smako
wite wytwory kuliparnej sztuki pie
karskiej naszych pracowitych pań.

Dostaniecie Sobotni Dz. Związkowy 
z Dodatkiem Na Niedzielę
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WIADOMOŚCI ZE STANU INDIANA
PYŁ I ŚMIECIE

na tylnePowita Przedstawiciela Polski Gen. Hallera Baranek Wielkanocny z Rodzynkowymi Oczkami

Wywiesić Na Jutro Flagi

Lider Klanistów Powołany Do Zeznań

Bilety Po Niskiej Cenie

jego

Druga Mowa Na Bankiecie

KOŁOMYJ HA góralski krakowiakParada o 1-ej po południu. MAZUR

Szklanki takie będą ozdobą
Senior High w śród-

59<
(Z Przesyłką 74c.)Szeł

lat

NAZWISKO
ka pp. Wojciechostwa Gadowskich,= r-. ___ ADRES ...

MIASTO

KUPON NR 104 23 MARCA, 1940

Przed ołtarzem kościoła św. Woj
ciecha, o godzinie 10-ej jutro rano

mar- 
swej 
swej

podarek dla 
Związkowy 

z widokami

Od jutra za dwa tygodnie oglądać 
będziemy najznaczniejsze zaćmienie 
słońca od dn. 31-go sierpnia, r. 1932, 
kiedy około 80 procent tarczy sło
necznej przykryje księżyc w godzi
nach popołudniowych. Dalej na po
łudnie, w pasie biegnącym od Me
ksyku poprzez Texas i stany połu
dniowe aż do Florydy, zaćmienie to

Drugą mowę w South Bend i o- 
stanią wygłosi gen. Haller o godz, 
6ej wieczorem podczas bankietu ja
ki odbędzie się na jego cześć i sta
nowić będzie punkt kulminacyjny 
wspaniałych demonstracji niedziel
nych w obszernym auditorium św.

Na wy- 
jak bru- 
masa te-

Posiedzenie Gminy Za Tydzień
Z powodu jutrzejszego święta 

wielkanocnego i wizyty ministra 
polskiego, gen. Józefa Hallera, po
siedzenie miesięczne Gminy 24-ej 
odłożone zostało na następną nie
dzielę, dn. 31-go marca, i odbędzie 
się w Domu Związkowym pod nr. 
1902 Western ave.

tym 
Błę- 
dziś

a chłopiec pocznie wam 
“Dziennik Związkowy” 

domu.

Tu Się Zmniejsza
Studencki, nowy ma-

Znów ta sama skarga, 
poddaniu się w zeszły piątek 
deputowanym szeryfa mają- 
warant na jego aresztowanie

Wybito Śnieżką Szybę w Składzie
Pierwszy dzień wiosny w South 

Bend przyniósł obfity śnieg, z cze
go skorzystali psotnicy, bo zrobiw
szy kulę śnieżną, wybili nią ry
chło w środę rano szybę w składzie 
groseryjnym pani Amelii Bilińskiej, 
848 S. Chapin ul.

$11 Za Nietrzeźwość
Sąd policyjny we wtorek rano 

skazał Stanisława Kaźmierczaka, 
lat 38, 1811 W. Florenęe ave., na 
$11 kary za publiczne pijaństwo^

podczas ostatniej 
rzecz weteranów

przybierze postać pierścieniowego 
zaćmienia słońca, w którym tylko 
świetlny krąg słońca pozostanie do
okoła ciemnej tarczy księżyca. A- 
strologowie zaś, z powodu, że to 
zaćmienie przypada znów blisko 
znaku zodiakalnego Hitlera, tak jak 
zeszłoroczne, wróżą niepowodzenia 
i klęski niemieckiemu małpiemu 
królowi z tego zaćmienia.

wyśle po 
bo za długo zatrzy- 

salunie na Sample”, 
Rada nie rada, cio- 
od swego zamiaru

po dziewięciodniowej choro- 
Nieboszczyk urodził się w
Bend dn. 3-go kwietnia, r. 
Prócz rodziców pozostawił 

i dwie siostry. Zwłoki spo- 
na cmentarzu polskim św.

Drugim mówcą, którego każdy 
również będzie chciał na bankiecie 
jutrzejszym słyszeć, będzie Wiel. ks. 
Bolesław J. Sztuczko, C. S. C., daw
niejszy proboszcz na Stanisławowie, 
wielki Polak i złotousty kaznodzieja. 
Ks. Bolesław dopiero dnia 6go mar
ca powrócił do South Bend z cztero
miesięcznego pobytu pod terorem 
bolszewickim w Czartorysku, na 
Wołyniu, w Polsce, po zawitaniu do 
Polski w wigilię bandyckiego napa
du Niemców na śpiącą spokojnie 
ludność polską.

Klub Urządza Przedstawienie
Polsko-Amerykański Klub De

mokratyczny z Jadwigowa omawiał 
na swym posiedzeniu w salach klu
bowych przy parafii św. Jadwigi w 
ubiegły poniedziałek wieczorem 
przedstawienie wodewilowe w po
staci “minstrel show” na sali św. 
Jadwigi w ostatnim tygodniu kwiet
nia. Przedstawienie urządzone zo
stanie pod kierownictwem Joseph’a 
Bella. Stanisław Mężykowski jest 
przewodniczącym komitetu, *w skład 
którego także wchodzą dr. B. J. 
Bołka, Jan Paseczny, Aleks Wciseł 
i Teodor A. Kłosiński, prezes klubu. 
Następne posiedzenie odbędzie się 
w formie “smoker’u”, na który za- 

zeni zostaną przyjaciele człon
ków, dnia 8-go kwietnia. Wybitny 
mówca sprowadzony zostanie na to 
posiedzenie.

Jutro w South Bend oficjalnie 
jest Dzień Polski. Specjalną re
zolucją rada miasta South Bend 
tak uchwaliła, jednocześnie pole
cając wywieszenie flag amery
kańskich i polskich na budyn
kach i domach. Dzień Polski u- 
chwalono z okazji przybycia do 
South Bend Gen. Józefa Hallera. 
Tym bardziej wszystkie polskie 
budynki, składy i domy powin
ny rozkwitnąć barwami amaran- 
towo-białymi i Gwiaździstymi 
sztandarami, żeby podkreślić na
sze ‘ serdeczne przywiązanie do 
krwawiącej ziemicy ojców na
szych, której urzędowy przedsta
wiciel wśród nas jutro będzie 
przebywać ze swą świtą. Jutro, 
pamiętajmy, jest Dzień Polski! 
Zadokumentujmy to flagami. Po- 
każmy Niemcom, jak Polacy zje
dnoczeni są i silni.

W poniedziałek rano program o- 
bejmuje nabożeństwo żałobne za du
sze poległych żołnierzy polskich i 
wymordowanej ludności cywilnej o 
godz. 9:30 rano w kościele św. Ja
dwigi. Po śniadaniu na plebanii 
św. Jadwigi gen. Haller przybędzie 
na ratusz miejski, gdzie powitany 
zostanie oficjalnie przez władze mu
nicypalne. Odjazd do Chicago na
stąpi rychło po południu.

Wszyscy nasi rodacy i rodacz
ki, którzy mogą, powinni dziś 
wieczorem stawić się koło stacji 
kolei elektrycznej South Shore 
u zbiegu ulic Michigan i LaSalle 
w śródmieściu, ażeby entuzjasty
cznie powitać przybywającego do 
nas o godz. 8:10 gen. broni Józe
fa Hallera, ministra informacji 
przy rządzie polskim w Angers, 
Francji. Niech gen. Haller dziś 
wieczorem ujrzy wielki tłum z 
rozpromienionymi twarzami, gdy 
wyjrzy z okien pociągu na nasze 
South Bend i zmierzy nasz pa
triotyzm.

Odnalazł Auto—Na Nieszczęście
Mieczysław Powieki, lat 37, 107 

S. Donald ul., miał szczęście i nie
szczęście przy zgubieniu i znalezie
niu swego samochodu. W ponie
działek wieczorem doniósł policji o 
kradzieży swego pojazdu. Policja 
odnalazła auto, lecz jednocześnie 
znalazła w nim zapas biletów lote
ryjnych na gry w piłkę metową, ko
szykową i hockey. Kiedy więc Po
wieki we wtorek wieczorem zgłosił 
się po bilety, został aresztowany za 
posiadanie biletów loteryjnych.

I 534 S. Grant ul., zaręczona została 
ostatnio z p. Frank Vargyas, synem

I pp. Joseph Vargyas, 1709 S. Walnut 
ul. Ślub odbyć się ma w czerwcu.

BYŁY WÓDZ BŁĘKITNEJ ARMII PRZEMÓWI DWUKROTNIE 
JUTRO, NA WIECU I BANKIECIE.

Kazimierza. Opowie nam na 
bankiecie były wódz Armii 
kitnej niejedno o wojnie, która 
w Europie toczy się w imię spra
wiedliwości i wolności dla mniej
szych narodów, w imię torturowa
nej cywilizacji i religii przez Prusa
ków gwałconej. .

Ordynans o Mleku Wywołał Burzę
Radni miasta South Bend odło

żyli sprawę ustanowienia nowej 
normy dla pierwszorzędnego gatun
ku mleka specjalnym ordynansem 
w zeszły poniedziałek, gdy burza 
protestów zerwała się podczas prze
słuchów publicznych. Przeciwni
cy ustawy twierdzili, że ustanowie
nie tego ordynansu podniosłoby 
detaliczną cenę mleka, bo zmusi
łoby mleczarzy do kupienia dodat
kowych maszynerii.

Powitajmy Hallera 
Na Dworcu

gen. Hallera

Panna Gadowska Zaręczona
Panna Gertruda Gadowska, cór-

! przyklęknie gen. Haller, ażeby 
wznieść modły do Boga o zwycię
stwo dla ukrzyżowanej- Polski pod
czas solennego nabożeństwa rozpo
czynającego program niedzielny. 
Gen. Haller eskortowany zostanie 
do świątyni ze sztandarami i hono
rami wojskowymi. Wszystkie To
warzystwa na Wojciechowie także 
mają być w kościele ze swymi cho
rągwiami.

Po nabożeństwie, uszereguje się 
znów pochód, który odprowadzi go
ścia do siedziby Placówki No. 125, 
9tow Weteranów Armii Polskiej, 
gdzie zasiądzie do śniadania około 
godziny 11-ej ze swymi dawniejszy
mi żołnierzami, naszymi chłopcami, 
którzy w roku 1917 porzucili wszy
stko, ażeby prać ciemięzcę Szwaba.

O godz. 1-ej po południu jyrzed 
Sokolnią Zyg. Balickiego utworzy 
się główny pochód złożony z wete
ranów armii polskiej i amerykań
skiej, Sokołów, Skautów, Korpusów 
Pań, Sokolic i innych organizacji. 
Parada pójdzie ulicą Western na 
wschód do ulicy Main w śródmie
ściu, ażeby przystanąć przed pom
nikiem żołnierzy i marynarzy przed 
gmachem powiatowym. Tam gen. 
Haller złoży symboliczny wieniec, 
poczem pochód uda się dalej do au
dytorium wyższej szkoły South 
Bend Central Senior High, przy uli
cy Washington, gdzie o godzinie 2 
odbędzie się olbrzymi wiec protesta
cyjny przeciwko barbarzyństwom 
niemieckim. Tam też gen. Haller 
wygłosi swą pierwszą w South Bend 
mowę. Wszyscy jak najliczniej swą 
obecnością na wiecu powinni dać 
wyraz oburzeniu przeciwko szatań
skim wyczynom Niemców, którzy 
wszelkimj sposobami się starają o 
to, żeby świat o ich okrucieństwach 
popełnianych w Polsce się nie do
wiedział. Na tym wiecu protestacyj
nym przyjęte zostaną odpowiednie 
rezolucje potępiające krwawy te- 
ror zbójów niemieckich na ziemiach 
Polskich. Najlepiej te rezolucje 
przypieczętuje olbrzymi tłum.

Wskazany Jako Herszt Bandy 
. Howard Heintzelman, 22-letni 
dawniejszy gracz w piłkę nożną dla 
szkoły wyższej Riley, wskazany zo
stał w środę przed sądem ławników 
na sądzie okręgowym jako przy
wódca i kierownik planów w celu 
popełnienia rabunku w mleczarni 
Best Ever Dairy, 1402 W. Wa
shington ave., której jego ojciec 
jest prezesem. Heintzelmana wy
dali jego wspólnicy, William Mo- 
nacy i Stefan Wrzesiński, obaj z Ga
ry, Ind.

Możecie je nabyć dla siebie lub jako 
krewnych lub znajomych. Dziennik 
zdołał nabyć te malownicze szklanki 
polskich tańców i oferuje je Wam za bardzo 
niską cenę, dokąd zapas starczy.
Ażeby nabyć komplet tych szklanek musicie wyci
nać po jednym kuponie z sześciu po sobie następu
jących wydań Dziennika Związkowego i przynieść 
je do Administracji Dziennika Związkowego. Ku
pon który jest podany poniżej jest dobry na obie 

. premie ogłaszane w naszym piśmie.

Dał Pozwolenie
Na Paradę Dla Hallera
S. Buczkowski, prezes Cen- 
obwieścił korespondentowi

Solenne Nabożeństwo o godzinie 10-tej jutro rano, w kościele 
Św. Wojciecha wstępem do okazałego programu przyjęcia. 
Idźmy wszyscy protestować przeciwko okrucieństwom nie
mieckim na wiecu o godzinie 2-ej po południu jutro. Generał 
Haller opuści South Bend w poniedziałek.

Probacja dla Śniadeckiego.
Po surowej naganie danej by

łemu komisarzowi parków, Janowi 
B. Śniadeckiemu, na sądzie wyż
szym Nr. 2 w czwartek przed połu
dniem, sędzia J. Elmer Peak okazał 
się bardzo wspaniałomyślnym dla 
niego,gdy zasuspendował karę jedne
go do 10-ciu lat więzienia za wyda
nie sfałszowanego przekazu na su- 
mę$30 federalnej agencji HOLC przy 
płaceniu dzierżawy za dom swego 
brata w listopadzie, r. 1938. Raport 
departamentu śledczego wykrył, że 
p. Śniadecki mnóstwo innych fał
szywych czeków w obieg puścił. W

Bezrobocie
Wallace P.

nażer stanowego biura ubezpiecze
nia bezrobotnych, oświadczył, że z 
kasy bezrobotnych wypłacono 1,430 
osobom w ostatnim miesiącu lutym 
$59,779.70, znacznie mniej, aniżeli 
w styczniu, r. 1940. Pan Studencki 
stwierdza, że to oznacza polepszenie 
się tak na polu handlowym jak i 
przemysłowym w naszym mieście.

Bankiet na cześć gen. Józefa Hal
lera odbędzie się jutro wieczorem 
w auditorium św. Kazimierza, naj
obszerniejszej polskiej sali w South 
Bend. Bilety na tę aferę są do na
bycia po bardzo przystępnej cenie 
(tylko $1) u członków i członkiń 
komitetu recepcyjnego, na pleba
niach, na Sokolni, w większych 
składach, tudzież przy drzwiach sa
li. Zapełnijmy salę bankietową tak, 
jak wypełnić będziemy chcieli o 
godz. 2-ej po południu auditorium 
wyższej szkoły publicznej South 
Bend Central 
mieściu.

Po 
rano 
cym 
za niedawanie swej żonie, Wirginii
i dziecku utrzymania, 26-letni Ale
ksander Wróblewski, 602 S. Sheri
dan ul., wypuszczony został na wol
ność pod kaucją $500. Niedawno 
temu takie same oskarżenie przeci
wko Wróblewskiemu zostało wyco
fane.

Najlepiej o sprawach polskich in
formować was może pismo polskie. 
Czytajcie “Dziennik Związkowy” 
codziennie, aby wszystkie mieć no
winy. Zadzwońcie na Nr. 3-2813 
do p. L. J. Stachowiaka, 1120 Wes
tern ave., 
przynosić 
wprost do

Jan 
trali, 
Pism Związkowych w środę po po
łudniu, że mimo złośliwych starań 
elementów niemieckich i pronie
mieckich w mieście South Bend, a- 
by przeszkodzić paradzie na cześć 
gen. Józefa Hallera jutro, otrzymał 
pozwolenie na paradę od szefa po
licji W. K. Ingram’a, który również 
przyrzekł udział straży policyjnej 
dla orszaku generalskiego.

Pcgrzeb ś. p. Rajmunda Szyji
Dziś rano o godz. 10-ej z kościo

ła św. Jadwigi odbył się pogrzeb 
ś. p. Rajmunda Szyji, lat 20, 715 
Harrison ave., który zmarł o godz. 
6:05 rano we wtorek w szpitalu Ep
worth 
bie. 
South 
1919. 
brata 
częły
Józefa.

Tłumy Wylegną Na Dworzec Kolei South Shore Lines 
w Śródmieściu, Żeby Powitać Gościa z Ojczyzny 

Hotel LaSalle Będzie Kwaterą Gen. Hallera 
i Jego Świty Na Czas Gościny.

Zima Jak Wiosna, Wiosna 
Jak Zima

South Bend oglądało nielada pa
radoks z okazji nadejścia wiosny w 
środę. Ostatni dzień zimy we wto
rek bowiem Wyglądał niczem jak 
dzionek wiosenny podczas gdy pier
wszy dzień wiosny zastał South 
Bend zasypane śniegiem grubości 
trzech i pół cala. Jednakowoż, o 
ile pastorzy niemieccy w South 
Bend, którzy nie chcą pozwolić na 
wywieszenie flagi polskiej dla gen. 
Hallera, nie będą się za mocno mor 
dlić, to na jutro będziemy mieli ta
ką śliczną pogodę, jaką mieliśmy 
dnia 25-go marca, r. 1934, gdy o- 
statniip razem bawił tu wódz Błę
kitnej Armii.

czek piwa zamówił i już odszpunto- 
wał przy obiedzie na Anioł Pański.

“Ależ ciociu, nie mogę. Śpieszno 
mi. Może jeszcze żona 
mnie sąsiada, 
małem się w 
powiedziałem, 
tka odstąpiła
wciągnięcia mnie do swego domu, 
chociaż radbym gardło swe zwil
żyć szklanicą piwa kieczkowego. 
Lecz już słońce nisko na niebie a ks. 
wikary ma poświęcić potrawy z tym 
barankiem.

Nareszcie staję przed 'domem i

WHITE EAGLE 
THEATRE 

1125 WESTERN AVENUE 
SOUTH BEND, INDIANA

Tylko 3 Dni 
Wtorek, Środa i Czwartek 

26go, 27go i 28go Marca, 1940 

KU WOLNOŚCI 
PIĘKNY POLSKI FILM 

Cena wstępu 2Cc—Dzieci 10c 
Teatr otwarty od 5ej do Hej

Nowiny z South Bend, Ind. Dziś o 8:10 Wlecz. Polonia w South Bend

Żywszą niż kiedykolwiek bijące 
dziś sympatią i wzajemnością ku 
ziemicy praojców serca 25,000 Po
laków i Polek w South Bend, Ind., 
otworzą się na ścieźaj dziś wieczo
rem dostopnemu i zasłużonemu 
przedstawicielowi walczącej o życie 
Najjaśn. Rzeczypospolitej Polskiej, 
gen. broni i ministrowi Józefowi 
Hallerowi, który w nasze gościnne 
progi wstąpi na pobyt do ponie
działku południa.

Trzeci to raz gen. Haller staje w 
South Bend, ale pierwszy to raz ja
ko bezpośredni przedstawiciel i 
członek rządu Ojczyzny, którą przy 
pomocy blisko 200 ochotników z 
South Bend i okolicy szedł w ogień 
wojenny na ziemi francuskiej wy
walczyć w r. 1917. W jego osobie 
Polonia southbedska powita dzisiaj 
walczącą, choć na obcej ziemi, Pol
skę. Grupując się przy nim podczas 
jego gościny. Polonia southbendska 
ujmie się za dzisiaj umęczoną na 
krzyżu niesłychanych w historii 
barbarzyństw, lecz nie pokonaną, 
Polską naszą.

Przyjazd gen. Hallera nastąpi o 
godzinie 8:10 dziś wieczorem, gdy 
dostojny gość wraz ze swą świtą za- 
jedzie na dworzec kolei elektrycz
nej South Shore Lines w śródmie
ściu. Powita go przy wagonie ko
mitet recepcyjny z łona Polskiego 
Centralnego Komitetu Obywatel
skiego z p. Bronisławem E. Magierą, 
jako generalnym przewodniczącym 
na czele, tudzież odznaczeni w lipcu 
kawalerzy Krzyża Zasługi Rzeczy
pospolitej Polskiej, Przewiel. ks. 
Prałat Jan W. Osadnik, p. Jan P. 
Rozpłochowski, p. Jan S. Buczkow
ski i p. Franciszek K. Czyżewski. 
Powita go zebrany tłum naszych 
rodaków i rodaczek, entuzjastycz
nie i patriotycznie zapraszając go w 
progi naszego grodu, który odwie
dził w ten sam prawie dzień w 
cu, r. 1934, 
wizyty na 
armii.

Kwaterą 
świty będzie hotel LaSalle obok sta
cji kolejowej. Tam też dostojny gość 
odpocznie sobie po przywitaniach, 
ażeby przysposobić się do wyczer
pującego programu niedzielnego.

Na 6 Szklanek
POLSKICH TAŃCÓW 

POTRZEBA
6 Kuponów i

W Poniedziałek Dyngusowe Tańce
Po długim poście nareszcie mło

dzież nasza puści się w tany już w 
nadchodzący poniedziałek wieczo
rem. Wśród licznych tańców, któ
re hucznie otworzą długi sezon za
baw powielkanocnych, świetnie za
powiada się taniec, który w sali 
św. Wojciecha w poniedziałek urzą
dza Tow. Dziewic Różańcowych. — 
Na tańcu tym przygrywać będzie 
orkiestra Chuck Reinebold’s. Pa
nienki na komitecie urządzającym 
taniec liczą na wielki sukces. W 
ten sam zaś wieczór w sali balowej 
św. Kazimierza podejmować będzie 
na tańcu Klub Konrada, grono a- 
matorów sceny z tej parafii. Jed
na z pierwszorzędnych orkiestr a- 
merykańskich zaangażowana zosta
ła do grania na tej aferze.

Bezrobocie Się Zmniejsza; Ordynans o Mleku Wywołał 
Burze; Generał Haller Belką w Oku Dla Pastorów; 
Wywiesić Na Jutro Flagi.

Gen. Haller Belką
w Oku Dla Pastorów

rad, że skończyło się to długie polo
wanie na polewanego cukrem ba
ranka, sięgam po niego 
siedzenie.

Nie było i po co sięgać, 
ścielanym siedzeniu leżała 
dny śnieg na wiosnę, biała
go marcęlowanego baranka rozpła
szczonego jak ciasto na paj pod wał
kiem. Przez to wszystko na wierzch 
wychodziło pokruszone żółtę ciasto 
ze środka a oczka z rodzynków 
zezowato z tej rozpłaszczonej po
staci patrzyły na mnie.

Od tej pamiętnej Wielkiej Soboty 
nigdy grubych ciotek do auta z pacz
kami nie zapraszam. A zwłaszcza 
zaś kiedy szwagrowie i zięć byli 
mi wdzięczni, żem miał głowę na 
karku... i butli z wódzią koło baran
ka nie położył. Za co mi ciotka 
także niezawodnie wdzięczną być 
musi do deski grobowej.

Wasz Frącek Czyżek.

TPłttt

Pewni pastorzy ze Stow. St. Jo
seph County Ministerial Ass’n z 
pastorem niemieckim, Rev. Fred A. 
Kehnemaonn’em ną czele, usiłowa
li cały ten tydzień w rozmaity spo
sób przeszkodzić tak wywieszeniu 
flagi polskiej na ratuszu miasta 
South Bend z okazji przyjazdu gen. 
Józefa Hallera, jak również i wpro
wadzenie w życie rezolucji rady 
miasta o ustanowieniu Dnia Pol
skiego w dzień Wielkanocy, a po
dobno nawet wszczęli zabiegi, aby 
udaremnić paradę polską w śród
mieściu.

Nagle “zbożnym” jakimś na
tchnieniem ogarnięci, pastorzy nie
mieccy przyszli do przekonania, że 
to wszystko jest straszną obrazą 
Bożą, aby flaga polska powiewała 
na ratuszu, aby był w Wielkanoc 
Dzień Polski, lub też mogła być ja
ka parada na cześć gen. Hallera u- 
rządzona w naszym mieście. Ko
mu to obraza — łatwo możemy się 
domyśleć.

Moźebyśmy poprosili tych pasto
rów niemieckich, żeby nieco swego 
głębokiego uczucia “religijnego” 
raczyli udzielić swemu uwielbiane
mu i ubóstwianemu Hitlerowi, aże
by przestał Pana Boga obrażać 
mordowaniem niewinnych ludzi w 
Polsce...

Deputowany szeryfa W. W. Scarbourough (na prawo) zo
stał powołany do zeznań w sprawie śmierci łka Gastona, balwie
rza z Atlanta, Ga., który został brutalnie zbity na śmierć przez 
nieznane osoby. Scarbourough przyznał się iż jest liderem kla
nistów z okciicy Atlanta, Ga., lecz podkreślił iż członkowie jego 
nie brali żadnego udziału w ‘lynchu” Gastona. (Acme TelePhoto>.

20 potłuczonych na lodzie.
Spóźniona zima z gołoledzią i 

śniegiem spowodowała w ubiegły 
czwartek w South Bend 20-cia wy
padków bolesnych potłuczeń z po
wodu upadków na śliskich trotua- 
rach i innych nieszczęsnych wyda
rzeń. Panna Anna Halosz, 2010 So. 
Tayolr ulica, jedna z 13-tu osób, 
które zabrane zostały do szpitali re
zultatem wypadków, złamała sobie 
lewą nogę w czwartek po południu 
gdy potknęła się o smyczę, na któ
rej prowadziła psa. Na rogu ulic 
Western i Walnut w czwartek w no
cy głęboką ranę na prawej stronie 
odniósł Ivo De Souter, lat 58, 2012 
Western ave., gdy poślizgnął się na 
lodem okrytym trotuarze.

Komplet Nożów Kuchennych
Wyrobu z najlepszej stainless stali—w składach sprzedawany po 
$2.50—6 kuponów z dopłatą $1.39. Przez pocztę $1.59—aby pokryć 
koszta przesyłki i ubezpieczenia.

/Va Szklanki, Srebro, Noże Kuchenne — Wytnijcie

KUPON
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

1406 West Division Street Chicago, I1L ]
Ważny na Obie Oferty

Aby wykorzystać oferty wyże) wymienione trzeba wycinać te kupony i 
codziennie.
Sześć tych kuponów, wyciętych po Jednym z sześciu po sobie następu- i 
Jących wydaniach Dziennika Związkowego — upoważni czytelnika do na- I 
bycia tych dwu premii oglaszanychc po cenach wymienionych. i
Nie przyjmujemy zamówień lelefonicznych Osoby z prowincji mogą 1 
przysłać kupony z opłatą w formie "money order” tylko. I
Prosimy pisać WYRAŹNIE — nazwisko i adres. I

Chociaż Wielkanoc to wielkie 
święto rodzinne w każdym domu 
polskim, jednakowoż z okazji przy
jazdu gen. Hallera bez kwestii każ
dy zrobi to poświęcenie i przybędzie dostałem nic.

SKŁADAJCIE KUPONY
Nł

Były Mayor Zmarł Nagle
Duncan J. Campbell, były mayor 

miasta Mishawaka i dawniejszy 
skarbnik powiatowy, zmarł nagle w 
swym domu o godzinie 8:10 we 

| wtorek wieczorem wskutek udaru 
sercowego, licząc przy zgonie 
73. Pogrzeb odbył się onegdaj.

W Gary, Whiting, South Bend, > którą sama w Wielki Piątek nadzie- 
Otis, LaPorte, Michigan City, In- , wała we flaki, niech tylko wstą- 
diana Harbor, East Chicago, Hobart | pię. A przytem jej Ignacy cały kie- 
a ponoć i w Pullman i Kensington, 
rok rocznie nad święconymi potra
wami wielkanocnymi na stole kró
luje śnieżno biały baranek polewa
ny cukrem pomarszczonym jak wło
sy panienki po marcelowaniu — 
symboliczny nasz polski baranek 
Wielkanocny.

To rok rocznie na Wielkanoc by
wa arcydziełem naszych polskich 
piekarzy. Niech im Bozia da zdro
wie za podtrzymywanie starych 
polskich tradycji. Niektórym ba
rankom nawet dla ozdoby wtyka się 
w łapki chorągiewkę amerykańską, 
chociaż to nie Czwarty Dziulaja, ale 
Bóg tam wie, jakie w istocie cho
rągiewki używane były w dzień 
Zmartwychwstania Pańskiego. Do
póki to nie swastyka, mniejsza ja
ka flaga. Niejednemu zaś baran
kowi zamiast oczu wlepią w wy
chudły pyszczek dwie duże ro
dzynki. A zresztą któżby chciał 
jeść oczy szklane. Czasem ma łe- 
pek podniesiony do góry, jakby wę
szył zwoje polskich kiełbas na pół
miskach. Skoro w kiełbasach głów
ki jednak nie zagłębi, taki baranek 
to tylko niewinna zresztą postać, 
więc, mniejsza, jak on wygląda. — 
Główna rzecz to, że to symbol, czy 
ma łepek do góry, na ukos lub w 
tył obrócony.

Było to już po południu w Wiel
ką Sobotę. Po spożyciu sporej por
cji szynki zaraz potem, gdy Do- 
brucki w ńaszym kościele zadzwonił 
na Anioł Pański pierwszy raz od 
Wielkiego Czwartku rano, i po u- 
dziubnięciu trochę kiełbasy kra
kowskiej od Hojnackiego, nie mia
łem sposobności usłyszeć najnow
szych depesz z wojny przez radio, 
bo żonie się coś przypomniało.

— Ksiądz wikary tu będzie nad 
wieczorem poświęcić potrawy na ju
tro a baranka nie mamy, — powie
działa, rozkaz swój rozpoczynając. 
Już wiedziałem o co chodziło. Ku
piliśmy szynkę, oczy mam dziś je
szcze rozczerwienione jak po po
grzebie bogatego stryja od tarcia 
chrzanu, nawet sam jajka tego ro
ku wczoraj kolorowałem, żona do 
tego wytargowała nowy kapelusz i 
płaszcz na Wielkanoc, przytem i no-’ 
wą sukienkę, nowy woreczek, nowe 
buciki i pajęczynki na nóżki... Ale 
nikt o baranku nie pomyślał.

Wsiadam więc do auta, bo w do
datku do tego trzeba i wódzi na 
jutro przynieść, żeby szwagrowie i 
zięć nie sarkali. Objeżdżam kolej
no naszych poczciwych polskich 
piekarzy. W pięciu piekarniach nie 

Wszystkie baranki

Wspaniałe Premie
Dla Naszych Czytelników

Generał Józef Haller

Kupony
Ważne 

na 
obie 

Premie.

SZKLANKI POLSKICH TAŃCÓW

OBEREK

POLKA
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WIADOMOŚCI Z GARY, IND. Apel Komisarki Z.N.P. Na Stan Indiana 
“Krakowskie Wesele”; Święconka Chora “Młoda Pol

ska”; Badają Kooperatywne Domy; Więcej Protekcji 
Dla Dziatwy Szkolnej; Echa z Centrali.

“Krakowskie Wesele”
Oto tytuł przedstawienia, jakie 

urządza Chór św. Cecylii przy pa
rafii Św. Jadwigi, w poniedziałek 
wielkanocny. 25-go marca, w sali 
Białego Orła, przy 17-ej i Mary
land. Początek o godzinie 7:30 wie
czorem. Po przedstawieniu bal. Za
rząd chóru Św. Cecylii zaprasza 
Polonię do przybycia.

Posiedzenie Tow. Dobroczynności
Przy parafii Św. Jadwigi odbę

dzie się 7-go kwietnia, o godzinie 
7:30 wieczorem, w sali zwykłych 
posiedzeń. Sprawy ważne. Zarząd 
uprasza członkinie o przybycie. — 
P. Bielewicz, prezeska; W. K. Gał
ka, sekr.

“Katarzyna w Sądzie”
Młodzież związkowa z Tow. Sre

brny Dzwon, gr. 2365 Z. N. P., u-
rządza częste próby, ażeby sztuka 
“Katarzyna w Sądzie” wypadła jak 
najlepiej. ..Sztuka ..powyższa ode
graną będzie na sali Białego Orla, 
w niedzielę, 31-go marca. Początek
o godzinie 7:30 punktualnie, 
(przedstawieniu bal..

Po

Z New Chicago, Ind.
Zawiadamia się, że posiedzenie 

Grupy 1306 Z. N. P., Tow. Syno
wie Niepodległej Polski, odbędzie 
swoje posiedzenie w poniedziałek, 
dnia 25-go marca, w sali zwykłych 
posiedzeń, o godzinie 7-ej wieczo
rem. — Zarząd.

Chór “Młoda Polska” Urządza 
Święconkę

Staropolskim zwyczajem Świę
conkę urządza Chór Młoda Polska, 
przy grupie 912 Z. N. P. święconka 

odbędzie się w Świetlicy Harcer
skiej, 6-go kwietnia, b. r., p. nr. 23 
West 17-ta ave. Początek o godz. 
9-ej wieczorem. Podczas kolacji i 
po kolacji odbędzie się specjalny 
program, a po programie zabawa 
taneczna.

Komitet święconki zapewnia, że 
będą jajka, kiełbasa, ser, szynka— 
no, wogóle kompletna święconka. 
Bilet na tę całą imprezę kosztuje 
tylko 50 centów od osoby. Komi
tet niniejszym zaprasza na świę
conkę całą Polonię z Gary. — Za 
komitet, Józef Krasoczka.

Pobudują Kooperatywne Domy
Na nowy sposób zabierają się 

pracownicy z branży metalowej w) 
miejscowych stalowniach, ażeby j 
zaopatrzyć się w Boweeaoen* mie-1 
szkania, których brak. Pracownicy' 
ci w liczbie 45 zatozyn kooperaty
wę, która wspólnymi siłami będzie 
budować domy mieszkalne dla 
swych członków. W tym celu o- 
becnie zarząd Kooperatywy zaku
puje 12 akrów ziemi w Miller, przy 
ulicach Grand i Birch ave., gdzie 
staną owe domy.

Spodziewanym jest, że w ten 
aposób wielu z obecnych członków 
kooperatywy, którzy nie mogli się 
zdobyć na wybudowanie domu wła- 
•nymi siłami, będzie to mogło u- 
czynić teraz.

Tłumaczą Przyczynę Podwyżki
Na poruszoną w radzie miejskiej 

przez prezesa rady, Edwarda Kry
gier, sprawę podwyższenia z 5 do 
10 centów opłat za przejazd tram
wajami -czy autobusami na 5-ej 
ave., na wschód od Broadway, odpo
wiedział adwokat spółki tramwajo
wej w Gary, A. P. Draper, że spół
ka dlatego podniosła opłaty za 
przejazd, ponieważ linia komunika
cyjna na wschód od ulicy Broad
way do Miller przynosi spółce stra
ty i nie pokrywa kosztów opera
cji. Draper przytem zaznaczył, że 
regularna opłata na tramwajach 
ezy autobusach w Gary została wy- 
tnaczona przez stanową komisję u- 
żyteczności publicznej na 10 cen
tów jeszcze w roku 1932, lecz z po
wodu zastoju i depresji, spółka 
tramwajowa w Gary dobrowolnie 
zniżyła opłaty na niektórych od
cinkach linii w mieście Gary do 
5 centów.

Więcej Protekcji Dla Dziatwy 
Szkolnej

Ponieważ rada miasta Gary pod 
energicznym przewodnictwem swe
go prezesa, naszego rodaka, Edwar
da Krygier, uchwaliła dodatkowe 
fundusze na protekcję dziatwy 
szkolnej, miasto Garty wynajmie 
caterech więcej Stróży, policjantów 
specjalnych, którzy będą pilnować 
dziatwy szkolnej na narożnikach u- 
lic, podczas pauz szkolnych, oraz 
pory obiadowej. Obecnie Gary po
siada 6-ciu takich Stróży. Nowo na
jęci będą pilnowali dziatwy na na
stępujących punktach: 4 avenue i 
Tyler, 45 avenue i Broadway, 19- 
ta i Virginia i 15-ta i Roosevelt.

JERZY SZOSTAKOWSKI
POGRZEBOWY

Poleca ile łaskawej pamięci Polonii 
w Gary i okolicy. 

Piękna kaplica bezpłatnie. 
Pierwszorzędna usługa ambulansowa.

1801 Pennsylvania Ulica
Gary, Indiana. Tel. Gary 1878

Nowi stróże będą pobierać 60 dola
rów pensji miesięcznie.

Echa z Centrali
Energiczni pracownicy miejsco

wej Centrali nie folgują, a raczej 
przeciwnie, potęgują tempo pracy 
na rzecz Funduszu Ratunkowego 
Polski.

Chociaż Centralę stanowią dele
gaci z poszczególnych towarzystw, 
osoby o przeróżnych pojęciach i od
miennym zapatrywaniu, to jednak 
przy pracy ratunkowej kwestii 
spornych się unika. Sprawa trak
towana jest rzeczowo, wszyscy bo
wiem zdążają do jednego tylko ce
lu, a mianowicie — niesienia do
raźnej i skutecznej pomocy Macie
rzy.

Na otsatnim posiedzeniu wybra
ne zostały dwa ważne komitety:— 
Komitet zabaw i obchodów, w 
skład którego weszli delegaci: J. 
Nylec, J. Dolasiński, A. Bugajew- 
ski, S. Dynakowski, L. Jaskuła, oraz 
delegatki — Z. Dorsch i A. Nylec. 
Komitet poczynił już pewne kroki i 
zamówił salę Białego Orła na Ob
chód Majowy w niedzielę, dnia 19 
maja.

Zamianowani do komitetu rezolu
cji zostali: J. Madziarz i F. Olszew
ski, oraz delegaci — F. Spychalski, 
H. Rzepka, A. Berek i I. Woźniak.

Powyższy komitet ma pracy du
żo do wykonania, bo ma za zadanie 
prowadzenie agitacji za przeprowa
dzeniem pewnych projektów w le- 
gislaturze krajowej.

Kasjer J. Korzeniewski zakomu
nikował, że Komitet Budowy Domu 
Polskiego ofiarował $200.00 na F. 
R. P. P. J. Hrabota doręczył $30.00. 
Kwota ta złożona została na wie
czorku urządzonym dnia 25 lutego, 
z okazji urodzin p. J. Hraboty.

Pp. J. Hraboty już kilkakrotnie 
udowodnili nie słowem ale czynem, 
że sprawa Polski leży im bardzo na 
sercu. Ludzi o podobnym charakte
rze, którzy na rzecz Polski dzia
łają cicho i efektywnie, potrzeba 
nam więcej.

Przyłapano Szajkę Złodziejską
Policja miasta Gary w ostatnich 

dniach potrafiła wyśledzić i przy- 
aresztować 17tu chłopaków narodo
wości murzyńskiej, którzy dotych
czas przyznali się już do popełnie
nia z górą sto kradzieży.

Tydzień Bezpieczeństwa
Od przyszłego tygodnia, ód ponie- 

działku w mieście Gary rozpocznie 
sie tak zw. tydzień bezpieczeństwa. 
SKaucx oraz inne organizacje mło
dzieżowe, przy współpracy miejsco
wej policji, mają pouczać przechod
niów jak i automobilistów o prze
strzeganiu regulaminów jazdy jak 
również przechodzenia przechodni 
przez ulice.

Święconka w Tow. Dobro
czynności

Tow. Dobroczynności Opieki Nad 
Domem Starców św. Józefa urządza 
wspólnie z siostrami zakonnemi sta
ropolską Święconkę dnia 28go mar
ca, w sali parafialnej św. Jadwigi, 
w Gary, Indiana. Początek o 7ej 
wieczorem.

Hammond, Ind.
Do Oddziałów Ligi Morskiej 

w Rejonie Calumet
Zawiadamia się, że walne zebra

nie wszystkich delegatów z Oddzia
łów Ligi Morskiej w Rejonie Calu
met odbędzie się w przyszły wtorek, 
26go marca, b. r., o godzinie 7:30 
wieczorem w sali Franc. Trzcińskie
go, 5002 Baring ave., East Chicago, 
Indiana.

Na porządku obrad są ważne 
sprawy co do prac ratunkowych dla 
Polski i inne. Wszyscy delegaci 
powinni być obecni. — K. Płucien
nik, sekr.

Praca Dla Polski w Oddziale 9-ym 
Ligi Morskiej

Przy miejscowym Oddziale Ligi 
Morskiej Nr. 9ty w Hammond, zor
ganizowane jest również Koło Pań, 
których celem jest praca i niesienie 
pomocy ofiarom wojny w Polsce.

Do tej pory Panie pracujące w 
tym Kole zebrały już kilkaset u- 
brań, które w najbliższym czasie zo
staną wysłane do Chicago, do skład
nicy Rady Polonii, podać- również 
należy, że Oddział Ligi Morskiej Nr. 
9ty w Hammond, przez ostatnie kil
ka miesięcy wysłał blisko 200 dola
rów na fundusz ratunkowy.

6 tysięcy robotników straci pracę
W myśl rozporządzenia, że w przy

szłym miesiącu kwietniu ma być u- 
suniętych z pracy przy WPA w ca
łym kraju 200 tysięcy robotników, 
w powiecie Lake, Ind., zostanie u- 
suniętych z pracy kilkaset osób, a w 
całym stanie Indiana straci pracę 
6 tysięcy ludzi.

Artykuły z Dziennika Związkowego 
Główniejsze artykuły z Dziennika 

Związkowego są cytowane każdego

Do Delegatek z Wydziałów Kobiet Przy Gminach, Oraz 
Urzędniczek Grup w Okręgu 15ym Na Stan Indiana

'Szanowne Siosty!
Jak wam wiadomo zbliża się 

Sejmik Okręgowy, który odbę- 
I dzie się w Gary, Indiana, 21go 
kwietnia, o godzinie lOej rano 
w sali Amerykańskiego Legio
nu, przy ul. 17 i Massachusetts.

Po raz pierwszy na Sejmiku 
obradować będą-też i Delegatki 
z nowozorganizowanych Wy
działów Kobiet przy Gminach.

Szanowne Siostry! Związ- 
kowczynie stanowią prawie po
łowę członkostwa w Związku 
i jako takie, ich głos ma bar
dzo duże znaczenie dla rozwoju 
Związku. Dlatego nie powinno 
na tym Sejmiku braknąć ani

jednej delegatki, — powinny 
również znaleźć się na sali 
wszystkie urzędniczki Grup i 
Gmin, które swoją obecnością 
dodadzą powagi Sejmikowi, jak 
również pomogą do załatwienia 
ważniejszych spraw i uchwał 
ponieważ urzędniczki te będą 
miały na Sejmiku prawo głosu 
doradczego. Dlatego jeszcze raz 
ponawiam moją prośbę, gotuj
cie się na Sejmik 15go Okręgu 
ZNP. w Gary, Indiana, 21go 
kwietnia, 1940 roku.

Waleria Maćkowiak, ko- 
misarka 15go Okręgu 
ZNP., 3939 Catalpa str., 
Indiana Harbor, Inęl.

Z E. Chicago, Ind. Harbor i Whiting, Ind.
Koncert Polskiego Klubu Artystycznego; Wyborcy Nie 

Śpieszą Się z Registracją; Zwiększają Się Wypadki 
Chorób Zaraźliwych; Zabawa Kostkowa Na Fundusz 
w Par. Św. Wociecha Przyniosła $350.

wieczora na polskim programie ra
diowym ze'stacji WWAE w Ham
mond, Ind., między godz. 9:30 a 10 
wieczorem.

Bankiet Jubileuszowy
Czterdziestą rocznicę swej egzy

stencji będzie obchodzić w North 
Hammond Towarzystwo Związko
we Króla Jana Sobieskiego, grupa 
546 ZNP. Z okazji tej odbędzie się 
wspaniały bankiet, poprzedzony na
bożeństwem w kościele św. Kazi
mierza. Po nabożeństwie nastąpi 
wymarsz towarzystw polskich po 
ulicach miasta z powrotem do sali 
parafii św. Kazimierza, przy John
son i Huehn ul., gdzie o godzinie 
4-ej po południu odbędzie się ko
lacja bankietowa, program, a wie
czorem bal.

Cała ta impreza odbędzie się w 
niedzielę, 31-go marca. Na progra
mie w roli mów przemówią do 
miejscowej Polonii przedstawiciele 
Zarządu Centralnego Związku N.P.

Kolo Ligi Morskiej Im. Marsz. J. 
Piłsudskiego, a także Koło Im. 
Gwiazda Morza, odbędą swoje po
siedzenie o godz. 7:30 wieczór, dn. 
27 marca, w sali zwykłych posie
dzeń. Członkowie proszeni są o jak 
najliczniejsze przybycie ponieważ 
są ważne sprawy do załatwienia, 
także zawiadamiamy, że Bal Kon- 
testowy odbędzie się 21go kwietnia 
w sali Polonia, 4442 Cameron ul., w 
Hammond o g. 7:30 wieczór. Czy
sty dochód z balu będzie na Fun
dusz Ratunkowy Polski. Prosimy 
wszystkich o poparcie tej imprezy. 
— J. Kamiński, prezes; B. Majcher,

Koncert Polskiego Klubu Artysty
cznego.

Panna Dorota Krzywińska
Powyższa fotografia przedstawia 

podobiznę znanej naszej w rejonie 
Calumet utalentowanej śpiewaczki, 
panny Doroty Key-Krzywińskiej, 
córy naszych aptekarzy, państwa 
Krzywińskich z East Chicago. Pan
na Krzywińska, sopran liryczny, po
siada piękny głos, którego często u- 
dziela bezinteresownie na różnych 
polskich imprezach.

Pannę Krzywińską będzie mogła 
usłyszeć Polonia rejonu Calumet na 

styczny rejonu Calumet, w niedzie
lę 31- gó marca, w sań wyższej szko
ły Roosevelt, 4020 Indianapolis blvd., 
w East Chicago . Początek punktu
alnie o godzinie 3-ej po południu.

Koncert ten będzie niejako rewią 
polskicsh talentów muzycznych i 
śpiewaczych. Poza talentami z re
jonu Calumet, w koncercie weźmie 
udział sławny już dzisiaj młody pol
ski pianista, Tadeusz Kożuch z Chi
cago.

Sprostowanie.
W sprawozdaniu z posiedzenia 

Okręgu 9-go Rady Polonii na stan 
Indiana, było podane, że panie Mi
chalina Miedzianowska i Helena J. 
Sambor reprezentowały Koło Pań 
z Indiana Harbor, co jest mylne. 
Powyżej wymienione panie repre
zentowały Wydział Kobiet Czerwo
nego Krzyża przy Komitecie Ratun
kowym, przy parafii Św! Jana Kan- 
tego, w Indiana Harbor.

Nie Spieszą Się z Registracją.
Od ubiegłego poniedziałku w mia

stach powiatu Lake zostały otwarte 
biura dla registrowania się wszyst
kich tych obywateli, którzy albo 
przeprowadzili się od czasu ostatniej 
registracji do innych dystryktów, czy 
też otrzymali obywatelstwo lub do
szli do pełnych lat, jak również te 
obywatelki, które wyszły za mąż i 
przybrały nazwiśko męża. Wszyscy 
tacy muszą się registrować — o wie
le pragną mieć prawo dp głosowa
nia przy następnym głosowaniu. 
Jak donosi klerk powiatowy, Wal
ter Maybeck, dotychczas ludzie ja
koś nie śpieszą się z registrowa- 
niem.

Zaregistrujcie Wszystkie Mogiły 
' Weteranów.

Przez następne 90 dni specjalni 
pracownicy, opłacani z funduszów 
robót publicznych WPA, odszuka
ją wszystkie mogiły weteranów ar
mii amerykańskiej po cmentarzach 
w powiecie Lake i mogiły te odzna
czą, zaregistrują w książki, jak rów
nież wpiszą w książkę krótki życio
rys nieboszczyka. Mogiły ubogie, 
zaniedbane i opuszcżone, będą spe
cjalnie zaznaczone, jako takie, by 
poczynić kroki w przyszłości i te 
mogiły doprowadzić do porządku.

Zwiększają Się Wypadki Chorób 
Zaraźliwych.

Statystyk;, za ostatn’ miesiąc lu
ty wykazuje, że w powiecie Lake 
zwiększyła się znacznie liczba wy
padków chorób zaraźliwych, prze
ważnie wśród dzieci. Najwięcej by
ło wypadków odry i szkarlatyny 
wśród dzieci, a zapalenia płuc wśród 
starszych.

Bankiet Na Fundusz Ratunkowy.
Już dnia 21-go kwietnia odbędzie 

się bankiet na Fundusz Ratunkowy, 
w sali parafialnej Św. Wojciecha w 
Whiting, Ind., przy Indianapolis 
blvd. i 121-ej ulicy. Komitet skła
dający się z następujących osób: 
Wal. Rybicki, prezes; Kat. Dybeł, 
wice-prezeska; Stan. Warych, sekr. 
fin.; Józ. Ostrowski, kasjer. And. 
Majdo, sekr. prot., oraz reprezenta
cja z miejscowych towarzystw, pil
nie pracuje nad upiększeniem ban
kietu, aby zadowolić gości jak naj
lepiej.

Bilety można nabywać u Floren- 
tyny Bączyk, przew. bankietu; Kat. 
Dybeł, wice-przew.; oraz pań Mu
rzyn, Warych, Hapak, i wszystkich 
członków Komitetu Ratunkowego.

Mamy nadzieję, że i tym razem 
Polonia z Whiting i okolicy poprze 
tę imprezę i doda bodźca komiteto
wi do dalszej pracy w przyszłości. — 
Delegat J. I. O.

“Bunco” Na Fundusz Ratunkowy w 
Parafii Św. Wojciecha Przynio

sło $350.00 Gotówki.
Dnia 11-go lutego urządzona zo

stała gra karciana w parafii Św. 
Wojciecha w Whiting, Ind., przy 
Indianapolis blvd. 1 121-ej ul., na 
Fundusz Ratunkowy, która przy
niosła czystego dochodu $350. O- 
prócz tego były dobrowolne skład
ki, których uzbierano $62.61. Nasz 
czcigodny proboszcz ks. Jan Chy
lewski, patriota polski, ofiarował 
$10.00 i także za jego śladem postą
pił Józef Dominik, który ofiarował 
$5.00 na Fundusz Ratunkowy.

Specjalne uznanie należy się Wal. 
Rybickiemu,, prezesowi komitetu, o- 
raz wice-prezesce Kat. Dybeł, któ
rzy najwięcej i najenergiczniej przy
czynili się do upiększenia gry w kar
ty, nie żałując pracy i poświęcenia, 
za co należy się im uznanie. Dalej 
Wojciechowi Dybeł, przy pilnowaniu 
registra, Ant. Smoleń, Józ. Domi
nik, Karol Hojda, Alek. Dobrowol
ski. Józ. Olejarz za dopilnowanie 
bary, oraz Wład. Olszewski i Rej. 
Bączyk za utrzymywanie porządku 
w dolnej sali podczas gry w karty.

Na uznanie zasługuje panna Flo- 
rentyna Bączyk, znana solistka z 
chóru Św. Wojciecha, a także z pra
cy i poświęcenia na korzyść Fun
duszu Ratunkowego, oraz jej pomo
cnice, które ułatwiały w pracy i po
rządku gry w kostki na sali górnej, 
a którymi są: Reg. Pokraka, Kar.

Najładniej i Najtaniej Załatwi Wam Pogrzebową Obsługę Ant. Fawiński.
Ni* robi różnicy gdzie mieszkacie, udajcie się w razie śmierci w rodzinie do

ZAKŁADU PAWIŃSK1EGO
z pełnym zaufaniem a otrzymacie obsługę pogrzebową od najskromniejszej do 
najwspanialszej po najniższych cenach Ceny są tax niskie że jesteśmy prze
konani. że was zadowolą. Dwa ambulanse na każde zawołanie
1728 Connecticut Ulica Gary, Indiana Telefon Gary 6760

sekr. Hapak, Zof. Stanisz, Gene Murzyn,

DR. F. R. SENDRA LEKARZ i CHIRURG Telefon East Chicago 146 
Specjalista w Leczeniu Żylaków. Ran Nóg. Reumatyzmu, Chronicznego 

Artretyzmu. Bólu w Plecach. Hemoroidów 1 Ruptury Bez Operacji 
3822 MAIN STREET INDIANA HARBOR, INDIANA

Maria Kulik, Jean Murzyn, Zofia 
Dominik, Maria Dominik, Agniesz
ka Szymczak, Maria Bugajska, Gene 
Sołtys, Helena Bugajska, Janina 
Bojda, oraz wszystkim tym, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do zebrnia jak najwięcej na Fundusz 
Ratunkowy.

Należy się uznanie ks. probosz
czowi Janowi Chylewskiemu za u- 
dzielęnie sali na grę bezintereso
wnie. — Jeden z obecnych:

Bawili w Indianapolis
Ubiegłego czwartku na Zjeździe 

Dyrekcji Stanowego Banku spółek 
oszczędnościowo - pożyczkowych w 
stanie Indiana, bawili w stolicy sta
nu urzędnicy i dyrektorzy spółki 
Peoples Federal Loan and Savings 
Assn., panowie: Jan Bochnowski, 
Aleksander Bochnowski, Tomasz 
Gozdecki i Dr. Jan Wadas.

Posiedzenie Klubu Woodrow 
Wilson

Klub Woodrow Wilson odbędzie 
posiedzenie w przyszłą środę, 27go 
marca, w lokalu ob. Juliusza Pru- 
sieckiego przy Main ulicy. Początek 
o 7:30 wiecz. — M. Hodupski, prez.

Posiedzenie Koła Pań
Przy Klubie Woodrow Wilson od

będzie się w przyszły wtorek, 26go 
kwietnia, w lokalu ob. Jul. Prusiec- 
kiego przy Main ulicy, o godzinie 
7:30 wieczorem. — Michalina Ho- 
dupska.

POLITYCZNY BANKIET.
Staraniem połączonych Klubów 

demokratycznych miasta East Chi
cago, Ind., odbędzie się bankiet po
łączony z przedstawieniem, z okazji 
przybycia do naszego miasta, sta
nowego przewodniczącego partji 
demokratycznej, p. Ferdynanda F. 
Bays. Bankiet odbędzie się we wto
rek, 9-go kwietnia b. r., w sali pa
rafialnej św. Jana Kantego, przy 
narożniku 139-ej i Pułaski ulicy, 
Indiana Harbor, Ind.

Na liście chorych w szpitalu św. 
Katarzyny znajduje się wice preze
ska grupy 1761 Z. N. P., Tow. Św.

Zgrabna Sukienka

9263 1

Wzór 9263
' Praktyczna, ładna sukienka *do 
noszenia w domu lub do wyjścia. Z 
ozdobnie wykończonym przodem, z 
wolnymi lub bufiastymi rękawka
mi, z kieszonkami lub bez, z pa
skiem. Do zrobienia użyć jednolite
go lub drukowanego materiału, a 
do ozdobienia ryżki lub zig-zag ta
śmy.

Wzór 9263 można nabyć w wiel
kościach dla pań 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46, 48 i 50. Na wielkość 36 po
trzeba 3% jarda 35 cal. materiału 
i 2% jarda ric rac. Cena wzoru 15 
centów. Należytość można nadsyłać 
w srebrze lub znaczkach poczto
wych. Z Kanady tylko gotówkę.

MARIAN MARTIN 
KATALOG FASONÓW 

WIOSENNYCH
Jest Już Do Nabycia

Podczas długich wieczorów zi
mowych każda pani może się od
powiednio przygotować na nad
chodzącą wiosnę przez uszycie 
modnej wiosennej garderoby .Naj
modniejsze fasony sezonu wio
sennego można już zobaczyć w 
Katalogu Marian Martin, który 
można nabyć w Dzienniku Związ
kowym za nadesłaniem 15 centów 
w znaczkach pocztowych lub 
srebrze. Zamówcie katalog dzi
siaj, adresując: DZIENNIK 
ZWIĄZKOWY, 1406 W. Division 
St., Chicago, Ill.
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Miasto

Nr. Modelka 
Rozmiar (Size)

Kunegundy, panna Łucja Wojto-I 
wicz. Przyjaciółki życzą jej jak 
najprędszego powrotu do zdrowia.

Już prawie od tygodnia znajduje 
się na liście chorych pod opieką 
lekarską wiceprezeska Gminy 83ej 
pani Maria Majewska oraz długo
letnia i zasłużona sekr. fin. gr. 
1761 Z. N. P. Tow. Św. Kunegun
dy. Przyjaciółki jej życzą rychłe
go powrotu do zdrowia.

Dnia 19go marca grono przyjaciół 
najechało dom pp. Józefa Monczka 
W East Chicago, lid., składając mu 
życzenia. W gronie życzących znaj
dowali się pp. K. Podkul z żoną, p. 
Majchrowicz, p. Młynarczyk i p. 
Dobrowolski.

Dzieci dają przedstawienie
Pod tyt. “Marysia Sierotka” urzą

dzają dzieci Tow. Mar. Józefa Pił
sudskiego gr. 2507 ZNP., w niedzie
lę, 21 kwietnia, w sali Narodowej, 
4912 Wegg avenue, w East Chicago, 
Ind., o godz. 7ej wieczorem. Po 
przedstawieniu zabawa taneczna. 
Komitet zaprasza całą Polonię. — 
Hieronim Krabara, prezes; T. Do
browolska, sekr. prot.

UWAGA!

Nowa Pilotka

*
Joan Geer z Lcwell, Ind. z uniwersytetu Purdue, jest pierw

szą studentką która otrzymała dyplom pilota, w nowym kursie 
lotniczym urządzanym przez krajowe władze lotnicze.

(Acme Telephoto)

KAŻDA POLSKA 
GOSPOSIA

Powinna dla Swojej rodziny u- 
mieć wypiekać tanim kosztem 
wszelkie Pieczywo.

Książka nasza

Jak Piec Ciasta

Adresując

Nauczy was wielu rze-B®
czy o których być może|«* I | - 
nie wiecie. Należ y^l KI C 
przysłać

DZIENNIK 
ZWIĄZKOWY 
1406-10 W. DIVISION ST.

Chicago. Illinois
Zamówienie można zrobić na po 
niższym kuponie.

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto i Stan
(Jak Piec Ciasta)

Tańce Polskie

WLWi LAURY WHEELERCo Można Kupić Teraz

CZYTAJCIE DZIENNIK 
ZWIĄZKOWY

Granica Polski. — Z ziem okupo
wanych Niemcy będą otrzymywały 
rocznie jeden milion ton pszenicy i 
10 milionów ton ziemniaków — 
brzmią rachuby niemieckie Niem
cy liczą przytem na zwiększenie 
produkcji.

Jeżeli posiadacie gotówkę, która 
nie przynosi wam czterech procent 
od sta rocznie, przenieście waszą go
tówkę do Instytucji, która płaci 4 
procent.

Jeżeli brak wam pieniędzy na za
kupienie domu, na poprawę domu, 
na spłacenie starych długów i t. p., 
nie wahajcie się, ale przyjdźcie w 
powyżej wymienionych potrzebach 
do Polskiej Spółki Oszczędnościowo- 
Pożyczkowej, American Savings and 
Loan Association, w Indiana Harbor, 
pnr. 3801 Main ulica, a w Ham
mond, Indiana pnr. 4525 Hohman 
ulica. (PRM)

Tyle Żywności Niemcy
Chcą Wydobyć z Polski

Na Węgrzech z końcem zesz
łego roku urzeczywistniony zo
stał ważny etap w dziedzinie 
polityki społecznej przez uch
walenie ustawy o dodatku na 
wychowanie dzieci. Ustawa ta 
była opracowana na wzór podo
bnych ustaw, obowiązujących w 
innych państwach, lecz dostoso
wano ją do potrzeb społecznych 
Węgier.

Mała prężność ludności Wę
gier powojennych została pod
kreślona w rządowym projekcie 
ustawy o dodatku na wychowa
nie dzieci i była wszechstronnie 
omawiana podczas rozprawy 
izbach ustawodawczvcb. Ci
szenie ustawy nastąpiło w d 
30-yni grudnia, 19 ~ 
że weszła ona w życie już z 
dniem 1-go stycznia 1939 roku. 
Równocześnie minister przemy
słu wydał szereg rozporżądzeń 
wykonawczych.

W myśl ustawy w przedsię
biorstwach przemysłowych, gór
niczych, handlowych i przewo
zowych zatrudniających przy
najmniej 20-tu pracowników, 
wypłaca się pracownikom mie
sięcznie pięć pongo tytułem do
datku wychowawczego na każ
de dziecko lub wnuka ślubnego, 
nieślubnego lub wychowanego 
do lat 14-tu, będącego na utrzy
maniu pracownika zatrudnione
go w danym przedsiębiorstwie. 
Do pracowników uprawnionych 
do korzystania z dobrodziejstw 
tej ustawy zalicza się robotni
ków dziennych i tygodniowo 
płathych, woźnych, oraz maj
strów fabrycznych. Ekspedjenci 
(tki) handlowe są wyłączeni z 
tej ustawy.

Opieka Rządu Nad 
Wychowaniem Dzieci

wyrazem tanecznym naszego 
kraju. Wywarły przy tym 
wpływ na rozwój tańca w Eu
ropie.
Poloneza tańczyło wielu kró

lów polskich. Zwano go też cza
sem tańcem królewskim. Nazwa 
polonez jest późniejsza. Polacy 
nazywali ten uroczysty, repre-' 
zentacyjny — jakbyśmy to dzi
siaj określili — taniec, “wiel
kim” albo też dawniej “chodzo
nym”, ponieważ posuwiście cho
dzono raczej w owym tańcu, któ
ry w figurach tanecznych wyra
żał całokształt życia społeczne
go w Polsce.

Zagranicą nazwano go tańcem 
polskim czyli polonezem, która 
to, ogólno europejska nazwa 
przyjęła się też u nas.

Jedną z najstarszych nut polo
nezowych jest kolęda “W żłobie 
leży”.

Polonez wyrażał zebranie sej
mowe, pochód wojenny, powrót- 
triumfalny, to znowu pochód do-i 
żynkowy, wysyłanie swatów po 
pannę, zaręczyny, marsz wesel
ny- . .'

Od wodzireja zależało nadać 
ton i piękna figur polonezowi. 
On przewodził nad tanecznika-, 
mi. tak, jak wódz nad wojskiem.

Co innego w mazurze. Tu-

...ą rolę. Krzesanie ognia p'od- 
kówkami przy zawadiackich ho
łubcach, odbijanie dziewczyny, 
zdobywanie jej. Tańczono mazu- 
ra całą duszą.

To, że mazur był staroda. 
nym narodowym tańcem świad
czy, że pierwiastki radości i 
dziarskości przewodziły od da
wna w charakterze ludu polskie
go.

Polskie tańce narodowe wy
wodzą się z bardzo odległych 
czasów, a można nawet domy
ślać się, że pod innymi nazwami 
sięgały czasów pogańskich, gdy 
w obrzędach odgrywały tańce 
bardzo ważną rolę.

Późniejszy taniec “skakany” 
mógł pochodzić wprost od, tane
cznego przeskakiwania ognisk 
palonych w sobótki. Podobnie 
odległe pochodzenie daje się 
wyczuć w szybkim tańcu “zbój- 
-nickim”, malującym usposobie
nie górali, których życie upływa 
pośród groźnych wierchów, wi
chrów halnych, w większej niż 
w innych częściach kraju walce 
z naturą.

Niewiele zapewne różniły się 
od późniejszych ludowych tań
ców ich prototypy. Pod innymi 
nazwami tańczono mazura, kra
kowiaka, kujawiaka, czy śląskie
go trojaka albo huculską koło- 
myjkę. Tańce odzwierciadlały 
charakter mieszkańców danych 
okolic, wynikały z miejscowych 
wieloletnich zwyczajów, łączyły 
się z krajobrazem.
W dawnych czasach tańce prze

platano śpiewami, jak to jeszcze 
zachowało się w formie przy
śpiewek podczas tańców ludo- 

tflwych. Dawniej jednak śpiewa- 
Ltiir nowiło nieodłączną cześć I 
<11 pe ■ eh.tańców. Pfty “chodzo-1 

.’58 roku z tym, l nym przechadzano siv ze śpię ' 
... --- _ wem> "gonionego” przeplatano

piosenkami. Były również tańce, 
które miały nazwy pieśni, jakie 
podczas tego właśnie tańca wy
konywano.

Kochanowski wspomina o tań
cu “cenar”. Potocki o “chwyta
nym kole”. Marsztyn o “hajdu-i 
ckim”. Wylicza również inne I 
tańce jak “świeczkowy”, “mły-1 
nek”. Tak więc z samej literatu
ry staropolskiej dowiadujemy 
się o wielu zapomnianych tań
cach.

Natomiast przetrwały przez 
wiele lat i weszły znowu w uży
cie dwa najpiękniejsze tańce, 
polonez i mazur.

Polonez był tańcem szlachec
kim, mazur ludowym. W dzie
jach tańca stworzyły one epokę. 
Przejęło je od nas wiele kra
jów, tańczono je w różnych cza
sach, zachwycano się nimi i sta
ły się one charakterystycznym

Na Rynku w Lublinie?
Granica Polski. — Rynek w Lu

blinie opisuje w następujący spo
sób “Deutsche Allgemeine Zeitung”: 
“Na rynku zastój, wiele straganów 
nie targuje. W pozostałych można 
dostać celuidowe zabawki, najbar
dziej niezbędne wyroby tekstylne, 
resztki szyb, gliniane garnki i pa
pierosy.

COMŁ l»w. NEEDLECRAFT SERVICE, ING

HOUSEHOLD LINENS PATTERN 2453

WYSZYWANE PŁÓTNA—Wzór 2453
Ładne wzory, których możecie użyć do ozdobienia płócien domo

wych jak ręczniki, poszewki, nakrycia na komodę lub stolik. Wzór 2453 
składa się z 18 motywów wielkości 5x9)4 do l%x2% cali, wraz z ilu
stracjami ściegów, wskazówkami wyszycia i z podaniem wymaganej 
ilości materiałów. Cena wzoru 10 centów. Należytość można nadsyłać 
w srebrze lub znaczkach pocztowych. Z Kanady tylko gotówkę.
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BIULETYNY
Wielka Brytania, Francja i Turcja Uzupełniają Pogotowie 

Wojenne Na Bliskim Wschodzie
Miasto Watykańskie, 23-go marca. (UP) — Armie alian

ckie i armia turecka przyspieszają swoje przygotowania wo
jenne na Bliskim Wschodzie, jakby gotowały się do bezzwłocz
nych działań wojennych na dużą skalę. Watykan dowiedział 
się o tym z własnych źródeł — powiedział miarodajny infor
mator.

Wczoraj przybyli do Watykanu msgr Silvio Oddi, sekre
tarz delegacji apostolskiej w Syrii, i msgr. Victor Hugo Righi, 
sekretarz delegacji apostolskiej przy rządzie tureckim, wezwa
ni do raportu o dokładnym przedstawieniu się sytuacji na Bli
skim Wschodzie.

Obaj dyplomaci mieli donieść, że armia francuska pod wo
dzą gen. Weyganda i armia angielska na Bliskim Wschodzie 
pod wodzą gen. Archibalda Percy Wavella, oraz wojska ture
ckie pod okiem ekspertów alianckich, uzupełniają pospiesznie 
swe pogotowie wojenne.

Ze względu na fakt, że Niemcy, Rosja, Włochy i państwa 
bałkańskie są o tym ostrzeżone, w kołach watykańskich na
stąpiła pewna ulga. Istniała obawa o Turcję, która miała 
znajdować się na rozstajnych drogach i zastanawiać nad po
łączeniem swoich losów z Aliantami. Obecnie widzi się zdecy
dowane kroczenie Turcji z- Francją i Brytanią. Niemcy i Rosja 
są szczególnie zainteresowane Dardanelami. Chodzi im przede 
wszystkim o to, aby Turcja nie przepuściła wojennych okrę
tów alianckich na morze Czarne, gdzie do tej pory handel nie- 
miecko-sowiecki jest bezpieczny przed blokadą angielsko-fran- 
cuską.

Dowiedziano się również, jako dwaj dyplomaci papiescy 
mają być zdania, że Hitler i Mussolini na ostatniej konferencji 
w Brennero zastanawiali się nad odciągnięciem Turcji od wy
stąpienia do wojny po stronie Aliantów.

Lotnicy Angielscy Po Powrocie Do Anglii

Na Niespodziance Dla p. Józefa
Łopatowskiego Zebrano S6 Na F. R

względu na przypadającą uroczy
stość św. Józefa, prezes Jan Mołek 
złożył życzenia ustępującemu preze
sowi, Józefowi Łopatowskiemu, o- 
raz członkom Klubu: Józefowi Szy-

Lotnik i załoga angielskiego bombowca w czasie wylądowania na polu lotniczym “gdzieś 
w Anglii,” po pomyślnym najeździe na niemiecką bazę lotniczą na wyspie niemieckiej Sylt.

(Acme Telephoto)
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Angielski Przemysł Wojenny Ma Być Rzekomo Jeszcze 
Niegotowy Do Wojny Totalnej

Londyn, 23-go marca. (CDN) — Wczoraj w Londynie li
czono się z możliwością wyłonienia się presji powszechnej na 
angielskie plany wojenne “slow but sure” z żądaniem więk
szej, drastyczniejszej i bardziej dramatycznej akcji wojennej. 
Ponieważ presja taka ze strony angielskiej opinii publicznej i 
parlamentu istnieje już od dłuższego czasu, a po powstaniu 
bardziej energicznego gabinetu we Francji może wzróść i do
prowadzić do nowego wojennego gabinetu w Londynie z Win- 
stonem Churchillem, pierwszym lordem admiralicji, na czoło
wym miejscu.

W związku z tym krążą rozmaite wersje. Niektóre utrzy
mują, jako angielski przemysł wojenny nie jest jeszcze gotów 
do “wojny totalnej”, zwłaszcza produkcja armat i pocisków nie 
odbywa się na pełną skalę wojenną. Angielska armia lądowa 
ćwiczy intensywnie, lecz wciąż świeże roczniki rekrutów są po
woływane, tak, że na lądzie Anglia — według pierwotnego pla
nu “slow but sure” — ma być kompletnie gotowa do “wojny 

’ totalnej” na początku roku przyszłego. Najgłówniejszym jed
nak powodem dotychczasowego grania na zwłokę ma być chęć 
osiągnięcia pełnej produkcji amunicji, zanim operacje wojen- 

■ ne rozwiną się do pełnej skali.

Bułgaria Woli Współpracę z Turcją Niż Być Narzędziem 
Niemieckiej Presji Na Bałkanach

Londyn, 23-go marca. (NPS) — Londyński “Times” do
nosi o znacznej poprawie stosunków między Bułgarią i Turcją 
i coraz silniejszym zacieśnieniu węzłów przyjaźni między obu 
sąsiadami bałkańskimi.

iząu turecki — donosi “Timas” — dał zapewnie
nia Bułgarom o zdecydowanym zamiarze respektowania neu
tralności i integralności bułgarskiej. Rząd bułgarski zaś ze 
•iwej strony postawił jasno, jako Bułgaria nie ma żadnych za
miarów agresywnych względem któregokolwiek ze swoich są
siadów. ani też nie będzie tolerowała usiłowań innych państw 
(Niemiec — dop.), którzy chcieliby użyć Bułgarię za narzę
dzie do wywierania swej presji na Turcję od strony północnej. 
— Po tej przyjacielskiej wymianie wzajemnych zapewnień, o- 

I ba kraje znajdują się na drodze do coraz ściślejszych stosun
ków sąsiedzkich.

Wojska Sowieckie Zajmują Dzisiaj Twierdze i Półwysep 
Hanko, “Klucz Do Finlandii”

Helsinki, 23-go marca (UP). — W myśl warunków trakta
tu pokojowego, wojska sowieckie zajmą dzisiaj twierdzę i pół
wysep Hanko (Hango) na południowo-zachodnim brzegu Fin
landii, stanowiący “klucz do fińskiego systemu obronnego”._
Finowie zmuszeni zostali do “wydzierżawienia” swej twierdzy 
i bazy na okres 30 lat za 8 milionów marek fińskich (144,000 
dolarów) rocznie.

W ten sposób Rosja sowiecka wchodzi w posiadanie stra
tegicznego półwyspu o obszarze 100 mil kwadratowych, na któ
rym zamieszkiwało 10,000 Finów — 8,000 w mieście Hanko, a 
11,000 po wioskach wzdłuż półwyspu; gdzie w sezonie letnim 
od wielu lat tysiące osób przybywało do kąpieli morskich i spę
dzało swe wakacje.

Rosja otrzymała 100 mil kwadratowych ziemi minus ludzi, 
gdyż wszyscy mieszczanie i wieśniacy z półwyspu ewakuowali 
pośpiesznie utracone przez Finlandię terytorium, unosząc z sobą 
w głąb kraju co tylko można było unieść.

Pielęgniarki Ze Szpitala Polskiego 
■ SS. Nazaretanek-w Pracy Dla Polski

Nasze pielęgniarki ze szpitala 
polskiego SS. Nazaretanek — w pra
cy dla Polski, w pracy podjętej przez 
całą Polonię amerykańską, — na 
terenie Stanów Zjednoczonych. Oto 
widzimy, z radością obserwujemy 
inicjatywę idącą — tym razem — od 
serc pielęgniarek zatrudnionych w 
polskim zakładzie zdrowia prowa
dzonym przez Zgromadzenie SS. 
Nazaretanek w Chicago.

Stowarzyszenie Pielęgniarek z p. 
Anną Szczycką na czele uchwala iść 
z pomocą Polsce, Armii Polskiej we 
Francji, względnie służbie sanitar-

Najlepiej i Najładniej 
Załatwi Wam Pogrzebową 

Obsługę
W. M.

POMIERSKI
Gdziekolwiek mieszkacie u- 
dajcie się do zakładów Po- 
mierskiego w razie śmierci w 
rodzinie a otrzymacie obsługę 
pogrzebową od najskromniej
szej do najwspanialszej po ce
nach najniższych. Dwie ka
plice.

4748 SO. PULASKI RD.
1059 W. 32-ND STREET 

Tel. YARDS 6424

nej. Stowarzyszenie Pielęgniarek 
postanawia iść z pomocą komiteto
wi ufundowania ambulansów sani
tarnych dla wojsk polskich we Fran
cji.

Stowarzyszenie Pielęgniarek po
stanowiło urządzić wielki bal w 
dwóch salach Audytorium Młodzie
ży (dawna sala Walsha) na rogu 
Noble i Cortez ul.

Stowarzyszenie Pielęgniarek cały 
dochód z tej imprezy towarzyskiej 
przeznacza na Fundusz Ambulanso
wy zapoczątkowany przez Tow. Le
karzy Polskich w Chicago.

Stowarzyszenie Pielęgniarek a- 
ranżuje wspomniany wieczór tane- 
;czny w środę wieczorem, 24go kwie
tnia.

Stowarzyszenie Pielęgniarek za
prasza całą Polonię na ten wielki bal 
wiosenny połączony z “wieczorem 
rozmaitości”, to znaczy i nie tań
cujący znajdą wiele innych rozry
wek

Stowarzyszenie Pielęgniarek 
współdziała — w tym wypadku — z 
komitetem ambulansowym, które
mu przewodniczy wice-prezes stano
wy Stowarzyszenia Lekarzy i Den
tystów Polskich w Ameryce — dr. 
Piotr F. Czwaliński.

Panie: Francis Jaśkowiak, Hele
na Jabłońska, A. Wojtas i Julia 
Pach stanowią komitet balu i wie
czoru rozmaitości, a i także i wy
stawy artykułów z Polski. Więcej 

' szczegółów później.

W ubiegłą niedzielę, dnia 17-go 
marca, odbyło się miesięczne posie
dzenie Klubu Parafii Rabka - Zdrój 
w sali pani Magdaleny Marszałek, 
p. n. 1820 West 46-ta ulica, na Town 
of Lake. Na posiedzeniu tym człon-

nej sali, gdzie panie z Klubu - Bry
gida Worwa, Maria Chlewnenko. 
Rozalia Słowiak, Maria Mąka i Ste
fania Wójciak zastawiły stoły sma
cznie przyrządzonymi potrawami. 
Pospożyciu wybornej kolacji, ze

kowie i członkinie Klubu podnieśli 
zasługi ustępującego prezesa i zało
życiela Klubu, Józefa Łopatowskie
go, urządzając mu miłą niespodzian
kę. Niespodzianką tą był złoty ze
garek, który solenizantowi w imie
niu zarządu i członków Klubu Pa
rafii Rabka - Zdrój wręczył nowy 
prezes, Jan Mołek, po krótkim, ser
decznym przemówieniu. W przemó
wieniu tym p. Mołek podkreślił 
wielką pracę i zasługi solenizanta 
dla Klubu Parafii Rabka - Zdrój 
i dla Polski, wyrażając nadzieję, że 
chociaż solenizant usuwa się z za
rządu Klubu, to jednak i nadal nie 
przestanie równie gorliwie praco
wać dla Klubu. Ustępujący prezes 
p. Józef Łopatowski, zaskoczony tą 
niespodziankę i wzruszony dowoda
mi przyjaźni i życzliwości, podzię
kował serdecznie zarządowi i człon
kom Klubu za uznanie jego pracy i 
za wspaniały upominek, przyrzeka
jąc współpracować dla dobra Klu
bu Parafii Rabka - Zdrój ile mu 
tylko siły starczą i czas pozwoli.

Następnie prezes Jan Mołek za
prosił wszystkich obecnych do dol-

Tow. Wolna Polska, 
Grupa 293 Z. P. A.

Członkinie Gr. 293 proszone 
są stawić się do kaplicy A. Li
sowskiego pnr. 1137 Noble St., 
w sobotę o godzinie 8:30 wie
czorem, do oddania ostatniej 
przysługi naszej zmarłej sio
strze, Ś. p. Elżbiecie Adam
czewskiej. Również do wzięcia 
udziału w pogrzebie w ponie
działek, 25go marca, o godz. 
9:30 rano do kościoła Świętej 
Trójcy.

Rodzinie zmarłej zasyłamy 
wyrazy serdecznego współczu
cia.

Waieria Wawszkiewicz, prez. 
Janina Pigulska, sekr.

Zawiadomienie

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańsza 
matka, siostra i babcia nasza 

ś. p. Anna Decker 
(z domu Śramek) 

po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie pożegnała się z tym 
światem, opatrzona Św. Sa
kramentami, dnia 22-go marca 
1940 roku, o godzinie 9-ej wie
czorem, w średnim wieku.

Zwłoki spoczywają w zakła
dzie pogrzeb, pnr. 1701 W. 18 
Place.

Bliższe szczegóły o pogrze
bie podane będą w poniedzia
łek.

W smutku pogrążona: 
RODZINA.

Pogrzebem zajmuje się W. 
M. Andziewicz, tel. Canal 1123.

ZAWIADOMIENIE

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańsza 
matka i babcia nasza

ś. p. Maria Bara 
Zamieszkiwała pnr. 2413 So. 
Western Ave., po krótkiej i 
ciężkiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona 
Św. Sakramentami, dnia 23-go 
marca 1940 r. o godzinie 8-mej 
rano, w średnim wieku.

Bliższe szczegóły o pogrze
bie podane będą w nekrologu 
w poniedziałek.

Na ten smutny obrządek za
praszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążona:

Rodzina.
Pogrzebem zajmuje się K. 

Zarzycki, Rockwell 2573.

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańsza 
żona moja i matka nasza

Ś. P.
Elżbieta Adamczewska 
człon. Gr. 293 Zw. Polek w 
Ameryce, zamieszkiwała pnr. 
1822 Haddon Ave., po długiej 
chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona Św. Sa
kramentami, dnia 21-go mar
ca, 1940, o godzinie 10:30 rano, 
w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w po
niedziałek, dnia 25-go marca, 
o godzinie 9:30 rano, z zakła- 

-du pogrzeb, p. n. 1137 Noble 
ul., do kościoła Św. Trójcy, a 
stamtąd na cmentarz Św. Woj
ciecha.

Na ten smutny obrządek 
zapraszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni:

Stefan Adamczewski, mąż; 
wraz z dziećmi i całą rodziną.

Pogrzebowy A. Lisowski, 
Tel. Arm. 3271. (22-23)

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosmiy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańsza 
żona moja i matka nasza

Ś. p.
Katarzyna Komenda 

(zamieszkiwała pnr. 3349 W. 
21 ulica), po długiej i ciężkiej 
chorobie pożegnała się z tym 
światem, opatrzona Św. Sa
kramentami, dnia 21-go marca 
1940 roku, o godzinie 3:30 po 
południu, przeżywszy lat 58.

Pogrzeb odbędzie się we 
wtorek, dnia 26-go marca, o 
godzinie 9:30 rano, z kaplicy 
pogrzeb, pnr. 4230 W. 26-ta ul., 
do kościoła Św. Kazimierza, 
Cermak Road i Whipple ul., a 
stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego.

• Na ten smutny obrządek za
praszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni:

Tomasz, mąż; Franiszka Pe
rlon, Teresa Janiak, Genowe
fa Sargent, Józefa Marasco, 
Marta Jaśkowiak, córki; Mał
gorzata Cwoidrak, matka; Ro
zalia Stark, siostra; Jan, Ste
fan i Antoni Cwoidrak, bra
cia; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Hru- 
by, tel. Lawndale 0671.

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańszy 
ojciec, brat i dziaduś nasz, 

ś. p. Tomasz Czyż 
po krótkiej chorobie, pożegnał 
się z tym światem, opatrzony 
Św. Sakramentami, dnia 21-go 
marca, 1940, o godzinie 3:50 po 
południu, przeżywszy lat 61.

Pogrzeb odbędzie się w po
niedziałek, dnia 25-go marca 
o godzinie 9:30 rano, z zakła
du pogrzeb, p. n. 1735 W. 18ta 
ulica do kościoła Św. Wacława 
przy Dekoven a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego.

Na ten smutny obrządek za
praszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni:

Zofia Hussey, Stanisław Ka
tarzyna, Marianna Seales, Lu
dwik, dzieci; Edward Hussey i 
Wojciech Seales, zięciowie; 
Rozalia i Małgorzata, synowe; 
Michał i Jan, bracia; Walenty 
i Stanisław, bracia w Polsce; 
Antonina i Aniela, bratowe; 
wnuki i wnuczki, wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Mi
chał Kowalski, Canal 0471.

Podziękowanie

Niniejszem składamy nasze 
najserdeczniejsze podziękowa
nie wszystkim krewnym i zna
jomym, którzy brali udział w 
pogrzebie ńajukochańszej żo
ny mojej, matki, córki i sio
stry naszej.

śp. Władysławy Drabek 
Nasamprzód wiel. ks. Janowi 
Ostrowskiemu za odprawienie 
żałobnej Mszy świętej; orga
niście p. M. Pomykalskiemu 
za piękny śpiew; tym panom, 
którzy nieśli trumnę; tym 
wszystkim, którzy nadesłali 
kwiaty i bukiety duchowne; 
pogrzebowemu p. Henrykowi 
Patka i Synowi za tak umie
jętne kierowanie pogrzebem; 
wogóle wszystkim, którzy w 
jakikolwiek sposób przyczynili 
się do upiększenia pogrzebu i 
za okazane nam współczucie 
zasyłamy serdeczne Bóg za
płać! '

W ciężkim żalu pogrążony: 
Julian Drabek, mąż, wraz z 

dziećmi i całą rodziną.

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańszy 
mąż mój, ojciec i dziadek nasz,

ś. p. Antoni Filipiak 
członek Tow. Stefana Batore
go, Gr. 110 Z. N. P. Zamiesz
kiwał pnr. 5030 So. Western 
ave., po krótkiej i ciężkiej cho
robie, pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony Św. Sakramen
tami, dnia 21-go marca 1940 r., 
o godzinie 8-mej wieczorem, 
w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w po
niedziałek, dnia 25-go marca 
o godzinie 8:15 rano, z kaplicy 
pogrzeb. W. Pomierski, 1059 
W. 32-ga ulica, do Katedry 
Wszystkich Świętych, 2000 N. 
Damen, przy Dickens, a stam
tąd na cmentarz Wszystkich 
Świętych.

Na ten smutny obrządek za
praszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni:

Stanisława, żona; Kazimie
ra, Wacława i Adela, córki; 
Jan Ashley i Jan Mann, zięcio
wie; Cora Ella, Geraldyna i 
Joan, wnuczki, wraz z całą ro
dziną.

Pogrzebem zajmuje się W. 
Pomierski, tel. Yards 6424

. (22-23)

Wszystkim krewnym 1 zna
jomym donosimy tę srtiutną 
■yziadomość, iż najukochańsza 
matka nasza, siostra moja, 
babcia i prababcia nasza,

Ś. p.
Agnieszka Mieszczak

członkini Bractwa Niewiast 
Różańcowych przy parafii Św. 
Romana, zamieszkiwała pnr. 
2619 W. 25th St., po długiej i 
ciężkiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona 
Św. Sakramentami, dnia 2Igo 
marca, 1940 r., o godzinie 4:20 
po południu, w podeszłym 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się w po
niedziałek, dnia 25go marca, 
1940 r., o godzinie 10:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 
2348 S. Washtenaw Ave., do 
kościoła Św. Romana, a stam
tąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek 
zapraszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni: Michał i Franci
szek, synowie: Zofia Żakow
ska, siostra; Małgorzata i Mał
gorzata, synowe; Józef Żakow
ski, szwagier; wnuki i wnuczki, 
prawnuki i prawnuczki, ku
zyni i kuzynki, wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Jan 
F. Bajek, tel. Rockwell 0166.

pula, Józefowi Borkowskiemu i Jó
zefowi Ślusarczyk, życząc so
lenizantom wszelkiej pomyślności 
oraz długiej i owocnej pracy dla 
Klubu Parafii Rabka - Zdrój. Na
stępnie przemawiali Władysław 
Chojnacki, Maria Chlewnenko, Jan 
Słowiak, Brygida Worwa, August 
Karkula, Zofia Łopatowska, Stani
sław Suski, Zofia Niemiec, Józef 
Berkowski, Bartłomiej Słowiak, Jó
zef Szypuła, Józef Ślusarczyk i 
przedstawiciele młodzieży. Na za
kończenie solenizant, Józef Łopa- 
towski, podziękował zarządowi i 
członkom Klubu Parafii Rabka- 
Zdrój za urządzenie tej miłej nie
spodzianki, wyrażając życzenie, że
by takie uroczystości imieninowe u- 
rządzać dla wszystkich członków. 
Zarządzona składka przyniosła na 
Fundusz Ratunkowy $6.00.

SZLACHECKIE POSZANOWANIE 
HONORU, dziwne charaktery, prze
czysta dobroć serca u jednych, a 
szelmostwo i zdrada u innych — 
wszystko to znajdziecie w pięknej 
powieści

AMERYKANIN.
114 stronic tylko 25c z przesyłką.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY,
1406 W. Division St. Chicago. Ill

PODZIĘKOWANIE
1 Pozostawieni w nieukojo- 

nym smutku i żalu po utracie 
najukochańszej matki, siostry, 
babci i prababci naszej,

Ś. p. Tekli Marcinek
składamy niniejszym nasże 
najserdeczniejsze podziękowa
nie wszystkim krewnym i 
przyjaciołom, którzy brali 
udział w pogrzebie.

A mianowicie Wiel. Ks. Jul. 
Skrzypińskiemu za eksportację 
zwłok i za odprawienie żałob
nego nabożeństwa; p. Stanis. 
Kowalskiemu za śpiew na chó - 
rze; organiście z-parafii Św. 
Stanisława za grę; dziękujemy 
Urzędnikom Miasta East Chi
cago za wzięcie udziału w po
grzebie; tym panom, którzy 
nieśli trumnę; tym wszystkim, 
którzy nadesłali kwiaty i bu
kiety duchowne; pogrzebowym 
pp. Myśliwy i Leśniak za tak 
umiejętne kierowanie pogrze
bem—wogóle wszystkim, któ
rzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do upiększenia 
pogrzebu i za okazane nam 
współczucie składamy serde
czne staropolskie Bóg zapłać.

W ciężkim żalu pogrążone, 
Dzieci, wraz z całą rodziną.

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańszy 
mąż mój i ojciec nasz

Ś. p. 
Wojciech Żołnierczyk 
członek Tow. 1-go Pułku Uła
nów Polskich, Gr. 270 Unii 
Polskiej w Ameryce. Zamiesz
kiwał pnr. 1731 W. 17th ulica, 
po krótkiej i ciężkiej choro
bie, pożegnał się z tym świa
tem, opatrzony Św. Sakra
mentami, dnia 23-go marca, 
1940 r., o godzinie 7:15 rano, 
w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się we 
wtorek, dnia 26-go marca o 
godzinie 9:30 rano, z zakładu 
pogrzeb, p. n. 1735 W. 18-ta ul. 
do kościoła Św. Wojciecha a 
stamtąd na cmentarz Św. Woj
ciecha.

Na ten smutny obrządek za
praszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni:

Agnieszka (z domu Stopka), 
żona; Józef, Anna i Stefania, 
dzieci; Aleksandra Pawełczak, 
szwagierka; Jan Pawełczak, 
szwagier; Wojciech i Maciej 
Żołnierczyk, wujowie; Apolo
nia i Zofia Żołnierczyk, wu- 
jenki; kuzyni i kuzynki, wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Mi
chał Kowalski, tel. Canal 0471. 

(23-25)

Wszystkim krewnym i zna
jomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańszy 
mąż mój, ojciec i dziadek nasz

Ś. p.
Józef Krawczykowski 

człon. Tow. ŚŚ. Apos. Piotra 
i Pawła, Nr. 18 Z. P. R, K„ po 
krótkiej ciężkiej chorobie, po
żegnał się z tym światem, opa 
trzony Św. Sakramentami, 
dnia 22-go marca, 1940, o go
dzinie 9:45 rano, w podeszłym 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się we 
wtorek, dnia 26-go marca, o 
godzinie 9:30 rano, z domu ża
łoby p. n. 3326 S. May ul. do 
kościoła Najśw. Marii Panny 
od Nteust. Pomocy, a stamtąd 
na cmentarz Zmartwychwsta
nia Pańskiego.

Na ten smutny obrządek za
praszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku 
pogrążeni:

Marianna (z domu Gęmska). 
żona: Marianna, Agnieszka, 
Władysław, Mieczysława. Ka
zimiera i Stanisław, dzieci; 
Franciszek, brat; Marta Bar
tosik, siotra; Marianna Kraw- 
czykowska, bratowa; Franci
szek Bartosik, szwagier.; Adam 
Miicarek, Roman Franecki, 
Bolesław Matakiewicz, zięcio
wie; Waieria, synowa: wnuk 
i wnuczka, wraz z całą rodzi
ną.

Pogrzebowy Pomierski,
Tel. Yards 6424. 23-25

LISOWSKI
POGRZEBOWY

WRAZ Z ŻONĄ 
I RODZINĄ 

życzy
CAŁEJ POLONII

Wesołego Alleluja!
Przypominamy, że nowa kaplica (chapel) jest do 

użytku bezpłatnie.
W razie wypadku pożyczka pieniędzy na zakupienie 

loty i na opłacenie kosztów kościelnych.
Pogrzeby na tygodniowe lub miesięczne spłaty. Czy 

masz pieniądze lub nie, przyjdź do mnie a ja ci 
doradzę. /

Dla nas nie za daleko chociaż mieszkacie w Roseland, 
Blue Island, Downers Grove Jefferson lub Barrington. 
1137 NOBLE UL. TEL. ARMITAGE 3271

ZARZĄD.

PODZIĘKOWANIE

Rodzina.

Dotknięci bolesną stratą po śmierci najukochańszego ojca, 
dziadusia i pradziadusia naszego,

Ś. p. Emilii Kucińskiej
Niniejszym wyrażamy nasze najszczersze współ

czucie rodzinie zmarłej członkini naszej i zarazem 
upraszamy członków o wzięcie jak najliczniejszego 
udziału w pogrzebie, który się odbędzie we wtorek, 
dnia 26-go marca o godzinie 9:30 rano z zakładu po
grzeb. Myśliwy i Leśniak, 4918 Magoun Ave., E. Chi
cago, Ind., do kościoła Św. Stanisława w East Chicago, 
Indiana, na cmentarz Św. Krzyża.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańsza żona moja, matka, siostra i 
babcia nasza,

REZOLUCJA ŻAŁOBNA
Tow. Marszałka Józ. Piłsudskiego 

Gr. 2509 Z. N. P. 
z powodu śmierci

S. p. TOMASZA BONK 
pragniemy podziękować Ks. L. Sychowskiemu i organiście 
p. K. Rybowiakowi za odprawienie ceremonii żałobnych 
w zakładzie pogrzebowym, w kościele i na cmentarzu; Ks. T. 
Paluch i Ks. W. Kozłowskiemu za asystę; Ks. J. Pulsha, Ks. 
A. Swierz i Ks. Józ. Kucharskiemu za odprawienie Mszy 
świętej przy bocznych ołtarzach; dzieciom szkolnym za piękny 
śpiew w kościele; panom którzy nieśli trumnę; tym, którzy 
nadesłali kwiaty i ofiarowali bukiety duchowne; pogrzebo
wym S. Fortuna i F. Szykowny za umiejętne kierowanie po
grzebem; wogóle wszystkim krewnym, znajomym i przyja
ciołom, którzy przyczynili się do upiększenia pogrzebu, skła
damy nasze najserdeczniejsze Bóg zapłać.

W smutku pogrążona, z ;

S. p. EMILIA RUC1NSKA 
człon. Tow. Marsz. Piłsudskiego, Gr. 2509 Z.N.P., zamieszki
wała pnr. 1302 Pułaski Place, E. Chicago, Ind., po krótkiej 
chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakra
mentami, dnia 21go marca, 1940, o godzinie 7:45 wieczorem, 
przeżywszy lat 53.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 26go marca, o go
dzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4918 Magoun 
Ave., do kościoła Św. Stanisława, East Chicago, Ind., a stam
tąd na cmentarz Św. Krzyża.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku pogrążeni: Antoni, mąż; Stani
sław, Piotr, Edward i Wojciech, synowie; Maria Lucas i Zofia 
Kristofek, Rozalia, Józefina i Anna, córki; 5 wnucząt; Maria 
Tener i Katarzyna Okulska, siostry; Antoni Okulski i Franci
szek Ruciński, szwagrowie; Maria Rucińska, szwagierka; 
Jan Garbacik, kuzyn; Jan Lucas i Augustyn Kristofek, zięcio
wie; Julia Rucińska, synowa; Franciszek Fryc, wuj; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się Myśliwy i Leśniak, telefon East 
Chicago 1418.

/

ś. p. Józef Kukulski

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną 
wiadomość, iż najukochańszy ojciec nasz, brat mój i dziadek 
nasz >■

członek Tow. Wawel, Gr. 1590 Z. N. I5., Tow. Korony Polskiej, 
No. 546 Z. P. R. K„ Tow. Sokolstwa Polskiego w Am. Gn. 37 
i Klubu Hyżne, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 21-go mar
ca, 1940 r. o godzinie 7:45 rano, w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 25-go marca o 
godzinie 9:30 rano z zakładu pogrzeb. Wolniak, 4604 So. Wol
cott ave. do kościoła Najśw. Śerca Pana Jezusa a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na lotę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krew
nych i znajomych, w smutku pogrążeni:

Edward, Franciszek, Kazimierz i Stanisław, synowie; Sio
stra Maria Mercedes z Zakonu Sióstr Felicjanek, córka; Roza
lia i Franciszka, synowe; Franciszek Kukulski, brat; Rozalia, 
Katarzyna i Marianna, bratowe; Ewelina i Robert, wnuczka 
i wnuk, wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Wolniak, tel. Lafayette 1313. (22-23)
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Wiadomości z Parafii Św. Jakuba T. KANTOR i W. KRASSOWSKIBARTEK BIEDA
•DOBRANOC KA6I0NIU...

NA SPRZEDAŻNA SPRZEDAŻDo Wynajęcia
DOMY

DO WYNAJĘCIA TANIOŚCI

PRACA MĘSKA
NA SPRZEDAŻNA SPRZEDAŻ 

DOMY AUTOMOBILE

PRACA ŻEŃSKA
AMBITNYCH KOBIET — najwięk-

’39

’37

'37

’35

•38

SZKOŁY

’34

'38

POŻYCZKI ’35

*37

’36

’35

’34

’31

NA SPRZEDAŻ ’32

’31INSTRUMENTY MUZYCZNE

MEBLE

DYWANY

Peacock Decorators
1248 N. Washtenaw Avenue

ASEKURACJE
ROZMAITE

LOTY

W ANEK BONDY—MORGECZE

& co
ASEKURACJE REPERACJE

RADIO USŁUGA Franciszka Tafel, Agenta
2650 N. CICERO AVE.PATENTY

starszych do protestowa- 
sprawie w podobny spo-

i Ste- 
zosta-

758 INSURANCE 
EXCHANGE BLDG.

Związek Narodowy Polski jest or* 
ganizacją narodową i społeczną, o* 
tworzoną dla dobra wychodżtwa i 
wszystkich swych członków. Zaplsz 
się więc do niego jak najprędzej.

Bene- 
będzie

Telefon Armitage 0700
Zapytując się o panią Lach

SKLEP do wynajęcia, rogowy, 1 po
kój. Blisko wyższej szkoły. 4725 So. 
Halsted. Republic 7914.

1% PIĘTROWY dom na sprzedaż, 
5 i 3 pokoje i łazienka. Ogrzewane 
gorącą wodą. Garaż. $4,500 na spła
ty. 2439 No. Monticello lub tel. 
do właść. Sup. 6420. Johnson.

POTRZEBA mężczyzn i kobiet do 
fabryki. Do elektrycznych maszyn 
$16. 25 light assemblers $13. 8 con
denser winders $14. Kucharzy $20 
Pantry $14. Kelnerek $10. Bus girls 
$12, Porterów $14. Do mycia naczyń 
$15. Bus boys $13. Shay Agencies, 
1009 N. State.

4-POK. murowany bungalow, 125x 
25 z frontową lotą do pobudowania. 
Kontrolowane ogrzewanie jfurnesem. 
Cena $2,750.00, $750 gotówką, zgła
szać się po 5-tej godzinie. 5112 So. 
Carpenter St. Boul. 2571.

Gdzie Składać Ofiary
Na Fundusz Ratunkowy

Wszelkie ofiary na Fundusz 
Ratunkowy dla ofiar wojny w 
Polsce można składać każdego 
dnia w godzinach urzędowych w 
biurze skarbnika Z. N. P.. w no
wym Domu Związkowym, pod nr. 
1520 West Division ulica. Biuro 
jest otwarte od godziny 8-ej ra
no do 5-ej po południu, zaś w so
boty od 8-ej rano do 1-ej po po
łudniu.

DO WYNAJĘCIA skład na Town of 
Lake — naprzeciw kościoła św. Jó
zefa. Bardzo dobre miejsce na każdy 
interes. Zgłosić się pod nr. 1714 W. 
48th Street. Yards 3973.

od 
sali. 
Ks.

Wzrost Parafii
św. Jakuba powiększyła

W 
t. j. 
rium

DOBOROWA ORKIESTRA na ban
kiety, bale, pikniki i wesela. Skrzy
pek na śluby. J. Czamota, 1101 N. 
Central Park Ave., Telefon Capitol 
1056.

Rezurekcja; Pogrzeb; Nowi Parafianie; Zabawa Mło
dzieńców; Bocian; Koncert, Sukcesem; Listy Dziatwy 
Szkolnej Do Prezydenta Stanów Zjednoczonych; Świę
conka i Bal Klubu Polek; Na Kobiercu Ślubnym; Przed
stawienie i Zabawa Dziewic.

NA SPRZEDAŻ 5 sztukowy garni
tur do sypialni, orzechowy, garni
tur do jadalni (okrągły stół) także 
orzechowa kuchenna szafa, wielki 
mohair wing fotel, naczynia do go
towania. Tel. Lakeview 4248.

ODPOWIEDNIE miejsce na groser- 
nię, w centrum nowego “housing” 
projektu, frontem do byznesowej 
brukowanej drogi o podwójnej sze
rokości, gaz, elektryka założona, ob
szar około 10,000 stóp kwadr., kil
ka minut do Oak Park. Cena $500. 
$100 gotówką, $8 miesięcznie. Pisać 
do Box 2346, Dziennik Związkowy, 
1406 W. Division.

175 W. Jackson 
Boulevard

1500 Nowych Dywanów
500 Nieodebranych
Ceny 50% Zniżone 

Obcięte do % 
Wielkie Dywany Tanio 

6x9, 8x10, 9x12^9x15,^11x19 
12x18, 10 i/2x15

ŚPIJCIE jedną godzinę dłużej w 
“Y.” Krótkie 15 minut do śródmie
ścia “L” lub tramwajem. Zmoder
nizowane pokoje, nowe łazienki, 
$4-$5 tygodniowo. Włączając pły
wanie i gym. Y. M. C. A., 1621 W. 
Division st. Bruns. 4380.

Za Kilka Set Dolarów
Możecie kupić dom i z rentem zapła
cić balans. Bellegay, 807 N. Western 
Ave.

KUPUJEMY za gotówkę hondy 
Northwestern i Home banków i inne 
Real Estate Gold Bonds i Securities 
Peoples Investment Co., 1200 North 
Ashland Avenue. Armitage 0567.

urządza
Ball na
Muzyki

Komitet 
niespo-

Bilety do nabycia

POTRZEBA sprzedawaczy trunków 
z doświadczeniem w sprzedaży po 
tawernach. Mamy wszystkie głów
ne wyroby. Najlepsza propozycja. 
Cornell Distr. Co., 5648 S. Kedzie, 
Hemlock 2320.

TELEFON WABASH 3410

CHICAGO

Poprawka.
Ubiegłego tygodnia podano we 

wiadomościach z Jakubowa iż pp. 
Woj. i Honorata Dudek, doczekali 
się pociechy w osobie ich nowona
rodzonego tęgiego i zdrowego syn
ka, któremu na imię, Ryszard, Jó
zef. Nazwisko rodziców ma być 
Woj. i Honorata z domu Dudek, 
Skóra.

Klub Polek! Uwaga!
Posiedzenie Klubu Polek Królo

wej Jadwigi, odbędzie się w Ponie
działek Wielkanocny, o godz. 8mej 
wieczorem. Obecność wszystkich 
członkiń jest bardzo pożądana albo
wiem omawiana będzie sprawa 
“Święconki i Balu“ jaki ma się od
być pod egidą Klubu w niedzielę dn. 
14 kwietnia, w Auditorium św. Ja
kuba. Energiczne przygotowania w 
roku. Komitet z panią Panków na 
czele, pracuje bez wytchnienia by 
impreza ta udała się jak najpomyśl
niej i by ubawić każdego do woli. 
Będzie to zabawa jakich mało. Do- 
szczegóły poda się później.

Bractwo Dziewcząt
Bractwo Dziewcząt Niepokalanego 

Poczęcia Najśw. M. P. odbędzie 
swoje posiedzenie w przyszły czwar
tek, dnia 28 marca. Omawiana bę
dzie sprawa programu na Dzień Ma
tek. Obecność wszystkich członkiń 
jest bardzo pożądana. Po posiedze
niu zabawa towarzyska.

Rezurekcja.
W tę niedzielę jako Uroczystość 

Zmartwychwstania Pańskiego na 
Jakóbowie Rezurekcja odbędzió się 
o godz. 4:30 rano. Inne Msze św. 
będą tak jak w każdą inną nie
dzielę, mianowicie, o 6tej, 7mej, 
8mej, 9tej, Suma, 10:30 i o 12tej 
w południe. Kazanie na Rezurek
cji Jakoteż i na innych Mszach wy
głosi Ojciec Misjonarz Celetsyn Wiś
niowski, z Zakonu Św. Franciszka. 
Nieszporów nie będzie. Benedyk- 
cja odprawiona będzie po ostatniej 
Mszy św.

Weselisko
Do stanu małżeńskiego zabiera się 

panna Emilia Milka, córka pp. An
drzeja i Zofii Milka, z p. Danielem 
McBlaine, z par. Św. Ferdynanda.

KUPUJEMY morgecze z proc, płaco
nym albo niepłaconym, realnościowe 
bondy, certyf. i stocks. Pożyczamy 
pieniądze na pierwsze morgecze. 
Opałka & Co., Inc., 100 W. Monroe, 

Room 1401, State 1409.

Pogrzeb.
Ubiegłej środy o godz. lOtej rano, 

w kościele św. Jakóba, odbył się o- 
kazały pogrzeb ś. p. Klary Jelleń, 
małżonki p. Stanisława Jelleń. Ce- 
remonje rekwialne odprawił ks. 
Franciszek Porembski.

Bocian.
Do domu pp- Stanisława 

fanii Kuna, zawitał bociek 
wiając im na pamiątkę swojej wi
zyty piękną i zdrową córeczkę, któ
rej na imiona dano, Pryscyla, Ka
tarzyna. Rodzicami Chrzestnymi 
byli p. Franciszek Gapski i pani 
Janina Kaczor. Dziecku Chrztu u- 
dzielił Ks. Fr. Porembski.

POŻYCZKI
NA REALNOŚĆ 

Skrzynki w naszym skarbcu 
ochronnym po $3 rocznie. 

Glanz Mortgage Co. 
1112 Milwaukee Ave.

Parafia
się o jedną duszę kiedy to pp. Teo
dor i Helena Geocaris, doczekali 
się pociechy w osobie synka, który 
jest ich pierwszym dziecięciem.

“DOM WARIATÓW”
W Bractwie Dziewic Różańcowych 

wre jak w ulu . . kipi jak w kotle! 
Członkinie o niczem nie myślą ani 
nie mówią jak o ich przedstawieniu 
które ma się odbyć w niedzielę dnia 
21 kwietnia, w Auditorium św. Ja
kuba. Wystawione będą aż dwie 
sztuki teatralne treści zajmującej: 
1) komedia w 3ch aktach p. t. “Dom 
Wariatów” i melodramat w jednym 
akcie p. t. “For Mother’s Sake”. 
Energiczne próby w toku. Wszystko 
zapowiada się wyśmienicie. Zainte
resowanie wielkie nietylko wśród 
parafian ale i obcych. W sztuce 
“Dom Wariatów” występować będą 
następujący: panny, Irena Stasiek, 
Katarzyna Gryczewska, Eugenia 
Markowska, Anna Skurniak, Albina 
Rykaczewska, Leokadia Fabrykow- 
ska: panowie: Edwin Francikowski, 
Edward Wójcik, Tadeusz Bieniak, 
Jan Bożek, Mieczysław Bieńkowski, 
Fr. X. Orłowski, Henryk Brzozow
ski, Wiktor Kempski. W sztuce “For 
Mother’s Sake” popisywać się będą 
panna Estera Jakim, panowie: Kle
mens Piontek, Edw. Konkol, Jan Be- 
bak, Andrzej Maksinski, Hieronim 
Mix. Odgrywać będzie dobrany ze
spół wielkich miłośników sceny. Kto 
przyjdzie na przedstawienie tego 
nie pożałuje.

orkiestry parafialnej. Dyrekcja 
Kapeli Szkoły św. Jakuba, jakoteż 
i Orkiestry Parafialnej znajduje się 
pod bacznym okiem p. Zmidziń- 
skiego. Próby orkiestry odbywają 
się w każdy poniedziałek od 7mej 
do 9tej wieczorem, w sali Iszej w 
południowem skrzydle starej szko
ły. Wstęp do orkiestry bezpłatny 
i niema żadnych podatków miesię
cznych.

WIOSENNA UPRZĄTAJĄCA 
SPRZEDAŻ!

Nasi niski czynsz umożliwia Wam 
ZAOSZCZĘDZENIE PIENIĘDZY!

'40 Plymouth sedan, radio, ogrzew. $675 
’39 Oldsmobile sedan, jak nowy, ...$645 
’38 Plymouth, sedan, radio, ogrzew. $425 
'38 De Soto sedan, radio, ogrzew... $495 
’37 Hudson sedan, radio i ogrzew. $375 
’37 Oldsmobile sedan, radio, ogrzew. $425 
'37 Plymouth sedan, radio, ogrzew. $895 
’37 Chevrolet sedan, radio, ogrzew. $325 
’36 Plymouth coupe, .................  $275
’34 Oldsmobile coupe,  $75 
’33 Plymouth coupe  $125 
’33 Plymouth sedan ................ $125

Wiele innych aut do wyboru
Wszystkie auta Przer. i Gwarantowane.
SANDRA MOTORS, Incoporated 

1430 ROOSEVELT ROAD 
Otwarte wieczorami i w niedziele

Nowi Parafianie.
Do parafii św. Jakuba w dalszym 

ciągu zapisują się nowi przybysze 
z innych dzielnic. Otóż w tych 
dniach do parafii się zapisali na
stępujący: pp. Bolesław i Loretta 
Leśniak, pp. Wojciech i Franciszka 
Adamowicz, pp. Tadeusz i Janina 
Brandys, pp. Stanisław i Helena 
Barczuk, pp. Alojzy i Zofia Ogarze- 
łek, pp. Irwin i Folrentyna Hel 
wej, pp. Jan i Stefania Gutowscy, 
pp. Jan i Genowefa Gratkowscy, 
pp. Teodor i Helena Geocaris, pp. 
Stanisław i Genowefa Blais. Ciąg 
dalszy listy poda się później.

MIESZKANIA, SKLEPY 
i GARAŻE, w każdej 
dzielnicy miasta Chicago, 
duże, małe, piecem lub 
centralnie ogrzewane. — 
Zgłoście się do:

Biura Realnościowego
ZWIĄZEK NARODOWY 

POLSKI
1514-20 W. DIVISION UL.

Wykonujemy roboty malarskie 
i dekoratorskie pierwszorzędnie. 
Wszelkie obliczenia na roboty 
robimy chętnie i bezpłatnie.

Zapytajcie się o
F. MAŁKOWSKI

telefonując: Armitage 5670—0982

Listy do Prezydenta.
W tych dniach dzieci Szkoły św. 

Jakuba, wyślą listy do Prezydenta 
Stanów Zjednoczonych p. F. D. 
Roosevelta, z prośbą by zaprotesto
wał wobec całego świata przeciwko 
podłemu i barbarzyńskiemu obcho
dzeniu się z dziećmi polskimi, ich 
rodzicami i rodzeństwem przez bru
talnych okupantów Polski. Oby te 
listy znalazły oddźwięk w sercu 
Prezydenta i oby przykład dziatek 
zachęcił i 
nia w tej 
sób....

1247 N. HOYNE AVE.
10 pok. murowana rezydencja, o- 
grzewana furnesem, tanio dla kogo
kolwiek kto może wykonać swe wła
sne

Nieodebrane 6x9, 8x10, 9x12, 9x15, 11x19 
Wartości $6 do $60 Teraz $3 do $29

Nowe 6x9, 8x10, 9x12. 12x18, IOV2XI5 
Wartości $20 do $85 Teraz $10 do $42 
t wyżej

15, 9x12 Prawdziwych Orientalnych, 50 
innych wielkości 2x4 do 11x18 z 40% 
zniżką

1.000 jardów Kobierców 50c jard i wyżej
CHECKER CLEANERS WAREHOUSE

6208-16 SOUTH RACINE
Otwarte Codziennie i 3 Wieczory

ŚLICZNE SPINET — Najnowsze
go modelu pianino; słynnego w ca
łym kraju wyrobu; dla odpowie
dzialnej osoby cucącej spłacić małą 
pozostałość po $1.50 tyg. Zob. Mr. 
RUSSELL, Credit Mgr., Wabash 
690.. BALDWIN PIANO CO., 23 S. 
Wabash.

POŻYCZYMY WAM OD $100 
l WYŻEJ

Na zakupno domu, na spłacenie 
morgeczu, procentu, podatków, 
reperację domu i zapłacenie 
innych długów.

TANIO I ŁATWE SPŁATY
Także zmieniamy czeki i można 
płacić wszystkie rachunki na- 
■szvmi przekazami (MONEY 
ORDERS).

Poniedziałek Wielkanocny.
. W Poniedziałek Wielkanocny, po
rządek nabożeństw będzie następu
jący: Msze św. o 6:30, 7mej, 8mej 
i lOtej. Suma z kaz?">m i Bene- 
dykcją. Ofis parafialny będzie zam
knięty.

Zabawa Młodzieńców  
Iszą niedzielę po Wielkanocy, 
dnia 31go marca, w Audito- 
św. Jakuba, Oddz. Młodzień

ców — Stow. Im. Jezus, 
wielką zabawę: Gay-Time 
którą zaprasza wszystkich, 
dostarczy p. Ted Janas, 
przygotował wiele miłych 
dzianek. 
członków albo przy wejściu do 
Kapelanem tego Oddz. jest 
Frań. Porembski.

DROBNE OGŁOSZENIA
Jeżeli macie na sprzedaż dom,, lotę, automobil, czy też jaki nie 

”ntrzebny sprzęt domowy, który Wam tylko zawadza w domu, dajcie 
DROBNE OGŁOSZENIE W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM, gdzie 
za parę centów możecie daną rzecz dobrze spieniężyć. Do nas jest 
tak daleko, jak daleko sięga Wasz telefon. — Zatelefonujcie:

BRUNSWICK 8700.

EDISON’S WAREHOUSE 
Ostateczna Wyprzedaż Wszystkich 

Nowych Okazowych Lodówek 
Kelvinator, 5 kub. st. de luxe szafka, $49 
Nowy ęrosley Shelvador, 6 kub. st. $66 
General Electric Porcelain, dopóki 

starczy zapas .............. .................... $59
Stewart Warner.......................... $79
New Westinghouse $89 

766 W. JACKSON BLVD.
Za gotówkę lub na spłaty; otwarte wlecz, 

i w niedzielę. Seeley 4141

PATENTY
Wyślę na żądanie mój “PRZE
WODNIK PATENTOWY” zawie
rający informacje i pouczenia w 
patenttowym postępowaniu. Pisz- 
cie po niego dzisiaj:

B. PELECHOWICZ
Registered Patent Attorney 

CHICAGO. ILLINOIS
2300 W. Chicago Ave.. Dept. 7

Mała Wpłata
lub Wasz Samochód

Bez Żadnej Wpłaty
Jeżeli macie zajęcie

Davies Finance Corp.
Darmo Stanowa i Miejska Licencja. 
Sprzedaż z powodu pozostałej nale- 
żytoścl. Do wyboru 265 Aut z roku 
1932 do 1940 — Prawie wszystkich 
Wyrobów Sedan, Coupe i Convertible 
Buick, Chev., Chry., Dodge, Ford, 
Lincoln Zep.. Nash, Oldsmobile. Ply
mouth. Packards,Pontiac Studebaker. 
Większość aut posiada Radia, ogrze
wacze. — Z 90 Dniową Gwarancją, 
7-dniowa próba jazdy. Sami ustanów
cie czas spłaty. Za gotówkę lub z za
mianą. Ceny $60 do $795.

DAVIES FINANCE CORP.
2209 Michigan 
Zawsze Otwarte

DODGES 1939 DODGES
Zupełnie nowe—Sedan 
Olbrzymia Oszczędność 
Fabryczny Dostawca 
Dodge Samochodów 

Zapytać o p.

2609 HIRSCH STREET
3 piętrowy murowany, ogrzewany 
parą. Wszystkie apartamenty są no
wo dekorowane, pomalowany ze
wnątrz. Murowany garaż na 2 auta. 
Wszystko wynajęte. Dobry dochód. 
Mała wpłata gotówką.

D. L KRUEGER
111 W. Washington. Central 5225.

W poniedziałek wielkanocny, po
rządek nabożeństw będzie następu
jący: Msze św. o 6:30, 7mej, 8mej 
i lOtej. Suma z kazaniem i 
dykcją. Ofis parafialny 
zamknięty.

Security Finance
CORPORATION

MAREK KRAUS, prezes

804 N. Ashland Avenue
i Chicago Ave.

Otwarte we wtorki, czwartki i soboty 
do 8ej godziny wieczorem.

BAER STORAGE
Nls zwlekaj gdyż ceny idą w góręl 
Na zapasie wielki wybór garniturów 
do parlorów, jadalni i sypialni; sprę
żynowe materace po $7.95 tylko, 
(warte przynajmniej $18.00) Spłaty. 
Otwarte wlecz, do 10: w niedzielę do 4.

BAER STORAGE
1927 MILWAUKEE AVENUE

TANIOŚCI 
REALNOŚCIOWE

Niżej podane budynki można na
być z małą wpłatą, na dogodnych 
spłatach $8.00 od tysiąca miesięcz
nie:
2146 Caton St.

2-piętr. mur. rezydencja—9-pok., 
parą ogrzew., garaż.

3535 Belmont Ave.
2-piętr. mur. budynek, sklep i
5 pok. na 1-szym i 1 no 4. 1 po
5 na 2-gim piętrze. Tylny bud. 
zawiera garaż 1 4-pok. pomiesz
kanie.

4800 S. Throop St.
2-piętr. drewn. budynek—sklep 
na 1-szym piętrze, 1 po 4 i 1 po 
5 na 2-gim.

3118 West 43rd St.
Iłfc-piętr. drewn. budynek — 
sklep. 1 po 3 i 1 po 5; garaż.

3222 N. Drake Ave. 
2-piętr. drewn. budynek—2 po 4.

4956-58 S. Hermitage Ave.
2-piętr drewn. bud.—sklep, sala.
1 po 6 i 3 po 4, także 1-piętr. 
drewn. bud.—sklep i 3 pok.; 
garaż. Także 1 piętr. drewniany 
budynek — sklep.

2135 West 19th St.
Mur. budynek zawier. sklep; 
także 2-pietr. przyłączony drew
niany budynek zawier. 7 pok; 
garaż na 2 auta; gor. wodą 
ogrzew.

3625 N. Harlem Ave.
2- pietr. mur. budynek—sklep. 1 
po 2 i 1 po 6; parą ogrzew.; 
garaż.

4566 Mc Vickers Ave.
6-pok. mur. "bungalow”; 
wodą ogrzew.

1531 W. Thomas St.
3- piętr. mur. budynek—6 po

1069 N. Hermitage Ave.
3-pigtr. mur. i drewn. budynek W |

5 po 6, 1 po 5. także garaż. ■ 1
84C N. Washtenaw Ave. >

2-piętr. mur ■ udynća.—2
3650 Dicker s Ave ■

2-piętr. drewn. b wnęk—2 po 4. W
4150 Potomac St. ■

2-piętr. drewn. budynek—1 po 4, g
2 po 6; garaż. *

2319 N. Sacramento Ave. W 
2-piętr*. mur. budynek—2 po 6;
gor. wodą ogrzew. na 1-szym V 
piętrze. *

3644 N. Albany Ave. w
2 piętr. mur. budynek—2 po 5;*

! gor. powietrzem ogrzew. na lym ■ 
piętrze; garaż. W

11311 N. Campbell Ave. *
2-piętr. mur. budynek—2 po 4;ł

I garaż. *
2017-21 W. Chicago Ave. ■

. 2-piętr. drewn. budynek—sklep «
I i 7-pok. pomieszkanie; także* 

drewn. bud. ze sklepem. *
12220 W. North Ave. *

1’ź-piętr. drewn. budynek—2 po *
I 5- *'3351-3 N. Kedvale Ave. * 

2-piętr. drewn. budynek—1 po 4 *
| 1 po 5, 1 po 1; garaż, gor. wodą*

ogrzew. na 1-szym piętrze. * 
12419 Haddon Ave. ■
I 2-piętr. mur. budynek—2 po 4, *

także sklep i 2 pok. w sutery-W 
nie. *

5667 Higgins Ave. ■
I 2-piętr. mur. budynek—2 po 6;« 
I garaż; gor. wodą ogrzew. * 
i 1421 N. Wood St. W
) 5-pok. mur. "cottage"; gor. wo- *

dą ogrzew.; garaż. *
| 2207 N. Springfield Ave. ■

2-piętr. mur. budynek—2 po 5; ■ 
gor. wodą ogrzew. na 1-szym W 

| piętrze; garaż. *
4339 Cortez St. W

2-piętr. mur. budynek—1 po 4 * 
' 1 po 3; garaż. ■
| Po dalsze informacje prosimy * 

zgłaszać się do: *

wiązku Narodowego
[ Polskiego

1514-20 W. Division
I Telefon Armitage 0700

’37 DeSoto  $295 
’33 Plymouth. $115 
’34 Ford $ 85 
>33 Nash.  $ 65
’30 Ford $ 49

Koncert — Sukcesem.
Zeszłoniedzielny Koncert Kapeli 

Szkoły św. Jakuba udał się pod 
każdym względem: Publiczność do
pisała a program udał się ku zado
woleniu wszystkich, sądząc po licz
nych brawach jakiemi obdarzono 
poszczególne numery programu. — 
Dodatkową atrakcją był Program 
Rozmaitości, treści bogatej i nader 
zajmującej, starannie przez czcigo
dne Siostry Felicianki przygotowa
ny a przez dzieci bardzo zadawal- 
niająco wykonany. Dyrygentem 
Kapeli jest p. Paweł Zmidziński.

Kapelę tworzyli następujący: — 
klarnety, Marian Cieszki, Stan. 
Głodek, Rajmond Lorek, Eugeniusz 
Pogorzelski, Tomasz Szczeblowski, 
Henryk Grzybacz, Alfons Jamro- 
zek, Leonard Krypel, Józ. Paryś, 
Kaz. Samczyk i Tadeusz Tyczyń
ski; kornety: Tadeusz Beiszczad, 
Edward Dubiel, Stan. Jarmakowicz, 
Eug. Kolaciński, Andrzej Misiura, 
Cześ. Barszcz; J. Janiszewski; sak- 
safony: Ewelina Dyba, Rajmund 
Marinangel, Edw. Piekarz, Adeli
na Stefanowska, Rozalia Pankow, 
Waw. Tokarski, Eleonora Wojtalik, 
Brunon Pigulski, Waw. Wieczo
rek; Bębny: Ryszard Mościński, 
Cześ. Śmietana; baryton; Henryk 
Wojnowiak; trombone: Leonard Po
gorzelski, Akordion: Jerzy Ly
man i Helena Smaczyk; tuba, Ma
teusz Gienko.

Uznanie należy sję nietylko Czci
godnym Siostrom Nauczycielkom 
za urządzenie tak pięknego progra
mu, jako też i p. dyrygentowi ka
peli, P- P- Zmidzińskiemu, ale i 
szanownej publiczności za tak licz
ne przybycie. Poparcie tak dzieln- 
z strony szanownej publiczności bę
dzie zachętą dzieciom szkolnym z 
ich Nauczycielkami na czele do dal
szych wysiłków w dziedzinie kul
tury i pracy na rzecz parafii, Czy
sty dochód pójdzie na parafię.

Na szczególną wzmiankę zasługu
ją sobie rodzice których córki i sy
nowie do kapeli należą. Przy tej 
sposobności apeluje się do wszyst
kich w parafii którzy potrafią grać 
na jakich instrumentach aby, się 
zapisali się do kapeli jeśli do szko
ły parafialnej chodzą, albo jeśli już 
szkołę ukończyli by się zapisali do

DODGE de luxe, 4 drz. sed., 
kuf., ogrz. także cpe., już od 
BUICK, mały model, trunk 

sed., rad., ogrz., defr., piękny
’37 DODGE 7 osob. sed., radio, 

ogrz., używ. bardzo mało, 
’35 OLDS, de luxe sedan— 

z kufrem —..
’36 CHEVROLET sedan, z 

wbudowanym kufrem

SZLACHECKIE POSZANOWANIE 
HONORU, dziwne charaktery, prze
czysta dobroć serca u jednycU a 
szelmostwo i zdrada u innych — 
wszystko to znajdziecie w pięknej 
powieści

AMERYKANIN.
114 stronic tyłku 25c z przesyłką.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY.
1406 W. Division SL Chicago, UL

naprawki i dekorowanie.
D. L. KRUEGER

111 W. Washington. Central 5225.

6 POK. bungalow angielskiego sty
lu, nowoczesny. Ogrzewany gorącą 
wodą, 2 pokoje w bezmencie pla- 
strowane. 4925 S. Kostner Ave.
ŁADNY nowoczesny 2 piętrowy mu
rowany budynek 5-5. Wyjątkowo 
wielkie pokoje. Doskonała transpor- 
tacja. Cena $10,250, $4,000 gotówką. 
Zbadajcie. Pensacola 5436. Niederer, 
4825 N. Kedvale.

DODGE 1937—5-osobowy sedan— 
mało jeżdżony, posiada radio i o- 
grzewacz. $100 lub stare auto za 
wpłatę. 20 miesięcy do spłacenia. 
2347 W. North Ave.
1936 DODGE, 4-drzwicz. trunk se
dan, wyposażony w radio i ogrze
wacz. Samochód jest tak dobry jak 
nowy. $265.00. 4614 S. Western Ave.

[SPECJALNOŚCIĄ NASZĄ jest prze-<> 
•rabianie starych 1 nowych budynków,!, 
[budowanie zamkniętych werand, mu-,> 
, rowanle, ciesielstwo, pokrywanie da-<’ 
•chów i obijanie. Na łatwe spłaty.]> 
[Kosztorysy darmo.
> Terzo Construction Co

751 S. Damen Ave., 
; Tel. Seeley 3563.
.VVVVWVWXVXXXVVXWVVXWVVA

EKSPERT Radiowa usługa $1.00 
Humbold 4808. James Radio Shop, 
2157 N, Western Avenue.
MICEK’S Radio expert reperacja, 
niskie ceny, 3105 Milwaukee Ave. 
Tel. Keyston- 6446.

2 MIESZK. murowany, 5 i 6 pokoi, 
garaż na 2 auta. $2,0(fo wpłaty. 
$1,200 dochodu rocznie. 4039 N. Ken
more Ave.
NA SPRZEDAŻ tanio. 6 pok. rezy
dencja. 1% łazienki. Garaż, ogrze
wanie furnesem. Nowoczesna, w do
skonałym stanie. 4040 N. Lawler 
Ave. Kildare 2114.

z zyskiem po $1. Nie potrzeba pie
niędzy. Miss Adams, 126 N. Wells.
MŁODEJ dziewczyny lub kobiety do 
ogólnej domowej pracy. Bez prania. 
Zostać. Dorośli. $7-$8 tygodniowo. 
Celem osobistego widzenia się zgł. 
się 159 W. Washington, Dearborn 
1656.____________________ _____
OPERATOREK do szycia damskiej 
bielizny na Zig Zag single needle, 
do pinking i obrębiania. National, 
1022 W. Roosevelt Rd.

TANIOŚĆ
Muszę sprzedać 6 mieszkaniowy i 2 
mieszk. murowany budynek. Ogrze
wane parą. Działajcie zaraz. A. C. 
Erickson, State 3800.
8 APART, budynek. 3-4 i 5 pok. 
apartamenty. $3,180 dochodu Cena 
$11,600. Na spłaty. Blisko 71st‘i Yale 
Ave. Przerobiony i w dobrym stanie. 
Wielki dochód na inwestycji. Po 
bliższe informacje telefonować 
Stewart 8056.
6412 S. KILDARE — 5 pokoi. An- 
gielskiego typu murowana rezyden
cja. Rzeczywista taniość. $6,250. — 
Prywatny właściciel.
LOGAN SQ. 3 mieszk. budynek, 
Isze piętro ogrzewane furnesem, a 
2 mieszk. ogrzewane piecem. $960 
dochodu. Berkshire 8173.

INWESTYCJA—DOM—DOCHÓD 
1047 N. Monitor; 2 ¥2 piętr. budynek 
z cottage z tyłu; $73 czynszu; w do
brym stanie, w dobrej dzielnicy, 
Cena $6,250; $500 wpłaty, dochód 
wypłaci resztę. 2425 N. Lawndale. 2 
mieszk. drewniany budynek. Cena 
$4,750; $250 gotówką, reszta po $40 
mieś, włączając podatki. North Ame
rican Life Insurance Co., 36 So. State 
St. Randolph 6774.
2524 N. FRANCISCO. Dwa 6 pok. 
apartamenty, wyjątkowo nowocze
sne wnętrze. Budynek w doskona
łym stanie. Bez hipoteki. Przyjmę 
oferty. Część gotówką. Ralph Jack
son, 77 W. Washington.
620 W. 47th St. 3-4 i 3-5, wielki skład 
z mieszkaniem, ogrzewane parą, 
stoker; $2.460 dochodu. Odpowie
dnie do zamieszkania przez właści
ciela. $6,000 weźmie. Jensky, St. 
Charles, Illinois. -

Dostawca Dodge Samochodów 
Sprzeda ze Stratą

100 DOBRYCH UŻYWANYCH 
AUT PO BARDZO 

NISKICH CENACH
DODGE 4 drz. sedan; kolo- S^/j g 
rowe, radio, ogrz., Już od
FORD sed., do wyb., radio, 
ogrz., 85 i 60 mod., już od 
PLYMOUTH, deluxe sedan 
i coupe, radio, ogrz., już od *33

8195 
8575
8495
8195 
8245

I BUICK, mały, 4 drzewicz- g < AB

I DODGE de luxe, 4 drzwi- g/ę Ą g 
czkowy trunk sedan.........*p"ł“łO

i PACKARD "120” 4 drzwi- SAłE 
czkowy trunk sedan / w

’ CHEVROLET coupe, radio, gO/J g 
ogrzewacz, piękny ‘’wrtrO

i DODGE 4 drzwiczkowy se- gO^g 
dan, kufer, radio, ogrzew., “/ «3

i FORD 4 drzwiczkowy se- g< g/h 
dan, kufer, radio, ogrzew.,

I OLDS, 6 cylindrowy coupe, S ł O g

! PONTIAC 6 cylindrowy, 4 tCĘ 
drzwiczkowy, 6 WW sedan..* 03

: OLDS, 6 cylindrowy, 4 drzwi- gyf g 
czkowy sedan  ’’“rO 
BUICK, małego modelu se- g

J00 INNYCH—$45 I WYZć/' '*^
Wasze auto lub 10% Wpłaty

2720 N. Cicero
Otwarte aż do 10 Wieczorem w Niedziele

BEAUTY SHOP, meble i urządze
nie. Zwinięcie interesu. Inwentarz i 
okazowe towary ze zniżką aż do 
30%. Duart and Rilling Permanent 
Wave maszyna, Dryers, stół mani- 
kurzystki itd. Hoffman Beauty 
Products, 1200 North Ashland Ave. 
Pokój 423. Humboldt 7411.
PIWIARNIA jedna w bloku, miejsce 
wyrobione, 25 lat ten sam interes. 
Polska dzielnica. Mieszkanie 4 po
kojowe, wanna. Rent $35. Tanio, 
powodem inny interes. 3252 South

I Carpenter ul,

PO CO PŁACIĆ WIĘCEJ!
Mała wpłata gotówką, $2 tygodniowo. 
Specjalna lista Sedanów do wyboru: 
’39
’38
’37 
’37
’36

3631 OKETO AVE.
5 pok. stucco bungalow, ogrzewany 
furnesem, tanio dla kogokolwiek kto 
może wykonać swe własne napraw
ki i dekorowanie.

D, L. KRUEGER
111 W. Washington. Central 5225. 
NA SPRZEDAŻ w Lake Bluff, Illi
nois. 4 apart, budynek. 2-4 i 2-1 po
koi. Nowoczesny, w doskonałym sta
nie. $1,500 dochodu rocznie. Cena 
$8,500. North Shore i Northwestern 
transportacja. L. M. Brewton, 717 
Rockland Ave., Lake Bluff, Ill.
DLA POWAŻNEJ rodziny poszuku
jącej kompletnego nowego domu, 
pomieszczenie na 6 pokoi, wiele zie
mi, tuż za granicą miejską, obfity 
prywatny zapas wody, modelowa 
łazienka, tuż za miastem, przy głó
wnej drodze połączonej z Chicago 
Outer Drive. Cena $2,950, $21 mie
sięcznie, załatwi kupno. Umiarko
wana spłata w gotówce. Pisać Box 
2345, Dziennik Związkowy, 1406 W. 
Division.

LEKCJE śpiewu i na fortepianie w 
waszym domu lub moim. Cena przy
stępna. Kwalifikowana nauczyciel
ka. Telefon Laf. 0795.
TERAZ jest najlepsza sposobność 
wyuczyć się balwierstwa. Obecnie 
cena jest zniżona, wpłata mała. Tri- 
City Barber College, 610 Madison, 
803 So. State. Stanisław Pawełko, 
zarządca.
LEKCJE NA SKRZYPCACH
SKRZYPEK, kwalifikowany, udzie
la prywatnych lekcji po domach po 
cenie przystępnej. Tel. Humboldt 
6356.

Plymouth $485 
Plymouth $395 
Chevrolet $335 
Ford $325 
Plymouth $265 i

Finansujemy Auta — Najniższe Raty 
Newberry Motors Sales 

1025 N. CLARK STREET

NA KAZIMIERZOWIE—25th St. i 
^?Tg3ó^:.2x2.-.bezS29OO 

NA ROMANOWIE—Drewniany ' cot
tage 4 pok., bezment, ttOgrtrt 
góra, garaż na 2 auta W

NA ROMANOWIE—Cottage, bezment
1 góra. 23rd Street i
Washtenaw................. W

NA ROMANOWIE—23rd St. i Califor
nia. Murowany, 4x5
pok., garaż na 2 auta w / dŁ W 

NA BRUNONOWIE—Na zamianę 6 
pok. bungalow za 2 po 4 na Bruno
nowie lub w Brighton Parku.

Przy 55th Street i Sawyer—2x4 i 1x3. 
bezment, bungalow roof, garaż na
2 auta. Ogrzewane gorącą wodą. 
$96.00 dochodu mie-
sięcznie. Cena.........  w / w W

Zgłosić się pnr.

4539 S. Christiana Ave>
Teł. Virginia 1108 John Siek

Zebrania Czerwonego Krzyża.
Począwszy od przyszłego tygo

dnia, zebrania miejscowego Oddz. 
Czerwonego Krzyża odbywać się 
będą jak przedtem, t. j. w każdy | 
czwartek, od 7mej do lOtej wieczo-! 
rem. Panny i panie któreby się sza firma dolarowa oferuje różną 
chciały przysłużyć nader wzniosłej j odzież. Sukienki i t. d. do sprzedaży 
sprawie powinny zapisać się do te- " *’ KT!----- "io-
go Oddziału.

Wesołego Alleluja
Oj-BlDKTyJO CZŁOWIEK ..JUTRO 
WIELKANOC ,A JO TU 5OM, BEZ a 
łAojt ka5i, na mnrMff
TEJ OBCEJ ate’
s -ziemi.7 -T

L BIURO REALNOŚCIOWE

gor.

DYWAN

FARMY
120 AKROWA FARMA, idealny 
wiejski dom; lekko falisty grunt, 20 
akrów lasu, elektryka, 8 pok. dom, 
bank barn; blisko Fish Lake, J. Mer
ritt Weaver, Banker Rd. Sturgis, Mi
chigan.

PUBLICZNA licytacja — 40 akrowa 
farma, 23-go marca. 3 mile na pół
noc. 3% mili na wschód od North 
Judson, Indiana. 60 mil od Chicago, 
National Realty Auction Company, 
Decatur, Ind. George Johnson, właś
ciciel, North Judson, Ind.
OBYWATELSKA farma za cenę od
powiednią dla pracującego człowie
ka. 5 akrów, przy brukowanej głó 
wnej drodze, elektryka tuż na poł. 
zachód od Chicago. Cena $125 za 
akr, na dogodne warunki spłaty. 
Kilka minut od granicy miejskiej. 
Pisać do Box 2349, Dziennik Związ
kowy, 1406 W. Division St.
ULEPSZONA farma tuż w pobliżu 
Roosevelt Road, na zachód od May
wood, dobry dom może być napra
wiony i przerobiony na 6 pokoi, 
brukowana droga, dobra szkoła, wy
soko położony grunt, można objąć w 
posiadanie w sobotę. Cena $1,375, 
$195 gotówką, $16 miesięcznie. Pi
sać do Box 2347, Dziennik Związko
wy, 1406 W. Division.

OGRODOWA lub owocowa i kurza 
farma przy brukowanej drodze tuż 
przy Lawrence Avenue blisko Mann
heim Road (La Grange Road), elek
tryka, około 2 akrów. Ze stratą za 
$575, $100 gotówką, $8 miesięcznie. 
Pisać do Box 2344, Dziennik Związ
kowy, 1406 W. Division.

TUŻ przy Bulwarze, Irving Park 
Road, farma około 2 akrów, szeroka 
brukowana droga, blisko szkoły, wy
soko położony grunt, zwrócona na 
południe, bez asesmentów, podatki 
około $8 rocznie. Cena $875, $175 go
tówką, $10 miesięcznie. Pisać Box 
2343, Dziennik Związkowy, 1406 W. 
Division St.

FARMA przy wiejskiej drodze, obok 
powiatu Cook w Du Page powiecie 
gdzie obowiązują niskie podatki, tuż 
na wschód od Bensenville, (Irving 
Park Road), elektryka, szeroka bru
kowana droga, wysoko położony 
grunt, około 2 akrów ziemi. Cena 
$750, $150 gotówką, $10 miesięcznie. 
Pisać do Box 2342, Dziennik. Związ
kowy, 1406 W. Division.
IDEALNA dla małżeństwa usuwają
cego się z interesu, farma przy głó
wnej drodze, około 60,000 stóp 
kwadr., w malowniczej okolicy przy 
brukowanej szerokiej drodze, uro
dzajny grunt, tylko kilka minut na 
zachód od miejskiej granicy, blisko 
Lawrence Avenue. Cena $875, $175 
gotówką, $10 miesięcznie. (Bardzo 
niskie podatki). Pisać Box 2341, 
Dziennik Związkowy, 1406 W. Divi
sion St.
FARMA dla pracującego człowieka, 
głębokości całego bloku, urodzajna 
ziemia, gaz, elektryka, brukowana 
droga, kilka minut na półn. zachód 
od River Forest, czysty tytuł wła
sności, wszystkie podatki zapłacone. 
Cena $475, $95 gotówką, $5 miesię
cznie. Pisać Box 2340, Dziennik 
Związkowy, 1406 W. Division.
FARMA dla jednego człowieka tuż 
obok Butterfield Road około 2 mile 
na zachód of Wolfe Road, brukowa
na droga, elektryka, dobra szkoła, 
niskie podatki. Cena $275, $50 go
tówką, $5 miesięcznie. Pisać Box 
2339, Dziennik Związkowy, 1406 W. 
Division St.
FARMA 80-akrowa na sprzedaż. 
Dom, stajnia, 20 sztuk bydła, para 
koni, 25 akrów lasu, elektryka, ku
źnia ze wszystkimi narzędziami. Do
bre miejsce dla kowala przy stano
wej drodze. Adres: A. Walasek, R. 
F. D. 3, Camden, N. Y.
MOŻNA objąć w posiadanie 15-go 
kwietnia, nowy z pomieszczeniem 
na 6 pok. dom, udekorowane 4 po
koje na Iszym piętrze, schody na 
drugie piętro, nowoczesne plumbiar- 
stwo w łazience, doskonała woda z 
rodzinną farmą około 500 stóp głę
bokości, szeroki front do Irving Park 
Road, około 12 minut do Cicero Ave. 
Cena $2,950, $21 miesięcznie, dogo
dna wpłata gotówką. Pisać do Box 
2248, Dziennik Związkowy, 1406 W. 
Division.

INTERESY
KOMPLETNIE urządzona tawerna 
na sprzedaż, tanio w polskiej dziel
nicy. Tel. Brunswick 8268.
TAWERNA na sprzedaż, róg Mil
waukee, Jefferson Park Dystryktu. 
Robi dobry interes. Tel. do Miss 
Lane, Mansfield 7500.
PIERWSZORZĘDNA piekarnia do 
wynajęcia. Zgłaszać się w groserni. 
3002 W. 41-sza ulica.
BUCZERNIĘ i grosernię z powodu 
innego interesu sprzedam za poło
wę wartości. Zgłaszać się pod num. 
3912 No. Cicero Ave.
BACZNOŚĆ — Sprzedam grosernię 
i buczernię tanio z powodu choroby. 
Ktoby chciał, sprzedam z domem. 
Interes istnieje 18 lat. W. Izdebski, 
1420 Cass Ave., St. Louis, Mo.

•^4..
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Już w Poniedziałek
Wieczór Narodowy

Leon
Kociałkowski

JanStanisław A
KuklińskiHalick

Wczoraj w Kościołach Polskich
Odbyły Się Ceremonie Wiek Piątku

Zjazd Syndykatu Dziennikarzy Pol
Odbędzie Sie w Przyszły PoniedziałekZarządowi i Redakcji

życzy

Zmar-

Jutro Wielka Premiera!
2 Nowe Filmy Polskie!

PIERWSZY RAZ W CHICAGO!W PONIEDZIAŁEK 25-GO MARCA
POLSKI FILM W BARWACH NATURALNYCH

Polska w Kolorach
Na Zmartwychwstanie Pańskie Biją Dzwony

oraz

z E. Bodo, S. Sielańskim i nową gwiazdą Z. Nakoneczną.W WIELKIM i WYTWORNYM TEATRZE:

nie- 
zie-

w polskim 
teatrze

Wiosenna temperatura w Chica
go spadła zeszłej nocy o godzinie 
2:35 do 9 stopni powyżej zera, z 
czego jasno wynika, że święto Wiel
kanocy wcale nie będzie ciepłe. Tak 
przynajmniej twierdzi przepowia- 
dacz pogody A. J. Knarr. Mroźno 
będzie — powiada — ale przynaj
mniej ładnie.

W dniu wczorajszym temperatu
ra wahała się od 13 stopni wcze
snym rankiem do 20 w godzinach po 
południowych.

Knarr powiada, że obecna zimna 
fala sięga od Alaski poprzez Kana
dę dó stanów północno-centralnych, 
obejmując także północny Illinois i 
Indianę. Jedynie tylko silniej grze- 
jące promienie słońca nie dopuściły 
od obniżenia temperatury po punkt 
zerowy 1 ubnawet niżej.

Prorok od pogody oświadczył, że 
nie może przepowiedzieć, kiedy się 
ta zimna fala skończy.

Staropolskim zwyczajem życzymy sobie We
sołych Świąt na Dzień Zmartwychwstania 
Pańskiego—czyli Wielkanoc, lecz jakże cięż
ko nadaią dzisiaj te słowa życzeń wobec cier
pień rodaków, tam w Ojczyźnie naszych oj
ców. Ale jak Dzień Zmartwychwstania Pań
skiego napawa nas radością i nadzieją zwy
cięstwa dobrego nad złem, tak pocieszajmy 
się i miejmy nadzieję, że następną Wielkanoc 
w roku 1941-ym obchodzić będziemy weselej, 
bo siłą rzeczy — wszystko co złe dzisiaj, — 
zmienić się musi na lepsze.

Prezesi i Prezeski dopilnują, aże
by powyższe było wykonane. — 
Czołem! Adam Nowiński, Nacz. Okr. 
2-go; M. Maniak, Nacz. Okr. 2-go.

Już w przyszły poniedziałek, 25go 
marca, odbędzie się Wieczór Naro
dowy, który urządza Chór Filhar
monia, No. 20 Zw. Śpiew. Pol., w sa
li Związku Polek, 1309-15 N. Ash
land Ave.

W. J. SZEPIETOWSKI 
Zarządca Departamentu 

Zagranicznego

Dziennika
Związkowego

Gen. Haller przyjmowany bę
dzie na Święconce Federacji 
Zrzeszeń Kupieckich w Audy
torium Zjednoczenia.

W czwartym dniu Gen. Hal
ler złoży wizytę SS. Zmart
wychwstankom w Norwood 
Park, UL, potem pożegna się z 
przedstawicielami Polonii na 
herbatce wydanej przez niego 
w Konsulacie Generalnym R. 
P-, a o S-ej godz. wieczorem 
przemówi na Wiecu Manifesta
cyjnym w parafii św. Józefa na 
Town of Lake, 4821 So. Her
mitage ave.

W piątek, dnia 29-go marca 
wyjedzie minister gen. Józef 
Haller o gódz. 9-ej rano ze sta
cji Dearborn (przy Dearborn i 
Polk ul.) do stanu Michigan.

Wierzyć należy, że przy poże
gnaniu drogiego gościa stawi 
się Polonia licznie na stację 
Polk, by złożyć mu na drogę 
żmudną i niebezpieczną życze
nia jak najlepszego zdrowia i 
by w tej walce na śmierć i ży
cie, która rozegra się w naj
bliższych miesiącach Bóg po
zwolił mu stanąć z powrotem 
na wolnej ziemi Ojców naszych 
ze zwycięskimi oddziałami pol
skiego żołnierza.

Do redakcji Dziennika Związko
wego nadesłał list Antoni Zelek, 
żołnierz polski internowany na Wę
grzech, w którym składa serdeczne 
dzięki za to wszystko co Związek 
Narodowy Polski robi dla Polaków 
internowanych na Węgrzech. Jed
nocześnie p. Zelek prosi o adresy 
tych osób, które pragnęłyby kores
pondować z żołnierzami polskimi 
znajdującymi się w obozach inter
nowanych na Węgrzech. Do p. Ze
lek należy pisać pod następującym 
adresem: — Antoni Zelek, Nagyko- 
nizsa, Honved, Hungaria.

Minister Rządu Polskiego Zabawi w Chicago Tylko Cztery 
Dni i Odjedzie w Piątek o 9-ej Rano Ze Stacji Polk

Dnia 26-go marca młodzież posz
czególnych organizacji polskich, do 
której wchodzi i Sokolstwo, będzie 
gościć Reprezentanta Rządu Pol
skiego w osobie Gen. J. Hallera.

Zebranie, to odbędzie się we wto
rek, 26-go marca, w sali Młodzftży 
Z. P. R. K. (dawniej Walsha), przy 
Noble i Cortez ulicy, o godzinie 8 
wieczór, na którym to zebraniu 
młodzież gniazd sokolich obowiąz
kowo ma się stawić wraz z naczel
nikami i naczelniczkami. Strój prze
pisowy harcerski lub sokoli: o ile 
ktoś takowego nie posiada, powi
nien mieć. Sokolice — bluzka biała, 
kokarda czerwona, spódniczka cie
mna, berecik lub czapka sokola; 
Sokoli — koszula biała, krawat cie
mno czerwony, spodnie ciemne, 
beret lub czapka sokola. Również 
proszeni są starsi w stroju sokolim. 
Stawmy się wszyscy, ażeby wyka
zać ducha zjednoczonego i pokrze
pić się do dalszej pracy młodzieżo
wej.

Ćwiczący gniazd Okr. 2-go mają 
się stawić w poniedziałek. 25-go 
marca, do sali J. Słowackiego, o go
dzinie 8-ej wieczorem, gdzie prze
robimy ćwiczenia na występ przed 
Gen. J. Hallerem. Naczelnicy i Na
czelniczki będą odpowiedzialni za 
swe zastępy.

Ponownie Kandydat 
na reprezentanta

POZA TYM 9,000 OCHOTNIKÓW SZWEDZKICH WAL
CZYŁO PRZECIW BOLSZEWIKOM

Na ten wielki nowy polski program świąteczny serdecz
nie zaprasza całą Polonię polski teatr CHOPIN, otwarty 
w niedzielę od 12-ej, w tygodniu od 10-ej rano.

Już w przyszły poniedziałek 
w dniu 25 marca, który jest 
drugim dniem Wielkanocy od
będzie się w Chicago Dziewią
ty Walny Zjazd Syndykatu 
Dziennikarzy Polskich w Ame
ryce. Jednocześnie ze Zjazdem 
polscy pracownicy pióra w Sta
nach Zjednoczonych skupieni w 
Syndykacie Dziennikarzy Pol
skich obchodzić będą dziesiątą 
rocznicę założenia tej organiza
cji dziennikarskiej. Obrady 
zjazdowe toczyć się będą w Ho
telu Lewis, pnr. 1166 Milwau- 
ke avenue.

Tegoroczny zjazd polskich 
pracowników pióra będzie jed
nym z najliczniejszych, gdyż 
jak z dotychczasowych zgło
szeń wnosić można, na Zjazd 
przybywają dziennikarze pol
scy z Milwaukee, z Detroit, z 
Cleveland, z Pittsburgha, z 
Buffalo, z New Yorku, ze Ste
vens Point, z South Bend, z 
Gary, oraz z Washingtona.

W poniedziałkowym zjeździe 
polskich pracowników pióra u- 
dział weźihie generał Józef Hal
ler, minister Rzeczypospolitej 
Polskiej, oraz dr. Zygmunt No
wakowski, członek Rady Naro
dowej we Francji. Na Zjazd 
również dziennikarze polscy za
praszają serdecznie przedstawi
cieli naszych organizacji i to
warzystw oraz wybitnych oby
wateli z pośród Polonii chica- 
goskiej.

Zebrani na Zjeździe pracow
nicy pióra zaprotestują silnie

Cudowne widoki miast i wsi polskich! 
Podróż po całej Polsce!

Imprezy Chóru Filharmonia cie
szą się zazwyczaj frekwencją licznej 
i doborowej publiczności, ponieważ 
każdy niemal bal jest urozmaicony 
pięknym programem artystycznym.

Poniedziałkowy wieczór i bal, pod 
względem atrakcji przewyższy wszy
stkie poprzednie. Pierwszy na pro
gramie jest “Polonez”, który będzie 
wykonany przez osiem par tancerek 
i tancerzy Chóru Filharmonia pod 
dyrekcją znanego tancmistrza, p. Wł. 
Zanozika. Następnie odtańczy ta sa
ma szesnastka “Mazurkę”, oraz “Pol
kę” (w kontuszach.)

Dziarski taniec ludowy “Krako
wiak” odtańczą młode Sokolice Ii-go 
Okręgu Sokolstwa Polskiego, pod 
dyrekcją naczelniczki, panny M. 
Maniak. Tancerki wystąpią w stro
jach ludowych—krakowskich.

Charakterystyczny obrazek p. t.: 
“Wesele Sieradzkie”, Karola Pro- 
snaka, odśpiewa Chór Filharmonia, 
pod dyrekcją p. Z. Skubikowskiego.

Konferensjerem wieczoru oraz w 
częściach solowych, wystąpi znany 
artysta sceny p. “Stach” Milewicz. 
“Tango”, kuplety, monologi itp.

Ogólna zabawa taneczna uzupeł
ni Wieczór Narodowy. Cały dochód 
Chór przeznacza na Polski Fundusz 
Ratunkowy. Orkiestra p. A. Ka- 
wałkowskiego. Początek o godzinie 
7:30 wieczorem.

Stowarzyszenie Ojców i Matek 
Złotej Gwiazdy zawiadamia człon
ków, aby zebrali się dnia 26 mar
ca, o godzinie 11:30 rano w biurze 
cmentrza św. Wojciech, skąd uda
my się pod pomnik żołnierza, gdzie 
Generał Haller złoży wieniec.Wszy- 
scy są proszeni przybyć z odznaka
mi. Za administrację: Ks. Franci
szek Kuliński i ks. Szczepan Bu- 
bacz, kapelani; Andrzej Dulski, pre
zes; Julia Kaczor, wiceprezeska; 
Albert Menkicki, sekr. prot.; Julia 
Kamińska, sekr. fin.; Józefa Janiec, 
kasjerka.

Piątku, odbyły się we wszyst
kich kościołach polskich w Chi
cago stosowne nabożeństwa i 
ceremonie, na które wierni 
przybywali w wielkich liczbach. 
Szczególnie podniosłe były cere
monie “Trzech Godzin” na pa
miątkę konania Chrystusa na 
krzyżu. Wnętrza kościołów mia
ły wygląd żałobny.

W każdym kościele urządzo
no “groby,” przy których staro
dawnym zwyczajem modliły się 
tłumy ludzi.

Polonia chicagoska po raz 
drugi powita Gen. Józefa Hal
lera w poniedziałek, gdy mini
ster obecnego Rządu Polskiego 
we Francji po ukończonej swo
jej misji w Stanach Zjednoczo
nych zatrzyma się w naszym 
grodzie w powrotnej drodze do 
Francji.

Gen. Haller przybędzie o go
dzinie 3-ej po południu wprost 
z South Bend na stację South 
Shore Line, przy Randolph i 
Michigan i zabawi w Chicago 
tylko cztery dni. Tego samego 
dnia, t. j. w poniedziałek, 25go 
marca, o godz. 4:30 po połud
niu, weźmie członek Rządu 
Polskiego udział w zjeździe 
Syndykatu Dziennikarzy Pol
skich, a o godz. 10-ej wieczo
rem przyjmowany będzie przez 
Weteranów Armii Polskiej na 
Wieczornicy w ich domu wła
snym, 1239 N. Wood ul.

Drogiego Gościa podejmować 
będzia Polonia w Chicago tak 
samo uroczyście i serdecznie,

Wszystkim Przyjaciołom, 
Klientom i Całej Polonii 

Chicagoskiej

przystąpić do żadnego sojuszu, 
któryby nie był po myśli so
wietów.

Porażka Finlandii, oświad
czył, była ciosem ekonomicz
nym dla Szwecji. Przybrała o- 
na rozmiary narodowej kata
strofy.

Szwedzka kooperatywa była 
jednym z głównych powodów, 
że Szwecja nie musiała uchwa
lać praw anty-trustowych, —. 
wyjaśnił Hedberg. Jedna trze
cia część ludności w kraju na
leży do owych kooperatyw, z 
których każda posiada (wielkie 
rezerwy finansowe.

“W rezultacie tego” — po
wiedział Hedberg — “każda 
kooperatywa jest w stanie 
przeciwstawić się wszelkim 
przeszkodom stawianym przez 
przedsiębiorstwa prywatne. |

“Każdy członek kooperaty
wy posiada równy głos w pro
wadzeniu interesu, czy On po
siada tylko jeden udział, czy 
też cały stos akcyj. To właśnie 
czyni nasze kooperatywy de
mokratycznymi i zapewnia im 
dobre wyniki.”

Hedberg zabawi w Stanach? 
Zjednoczonych przez cały mie
siąc, przeprowadzając tu za- 
kupna dla szwedzkich koopera
tyw, które posiadają biura za- 
kupna po całym świecie.

Strajkujący robotnicy unijni ob
stawili wczoraj pikietami hotel 
Dearborn Plaza, pnr. 1030 N. Dear
born str. Na skutek strajku i pikie
towania dostawa mleka i bielizny 
dla przeszło 500 gości hotelowych 
została wstrzymana. Trzynastu pra
cowników zatrudnionych w depar
tamencie gospodarczym tego hotelu 
wyszło wczoraj na strajk sympaty
zujący z Unią operatorów wind, któ
ra to unia ma pewne nieporozumie
nie z zarządcą tego hotelu. To nie
porozumienie wynikło z tego, że za
rządca hotelu oddalił dwóch opera
torów windy Filipińczyków, którzy 
są członkami unii. Na ich miejsce 
zarządca hotelu przyjął do pracy 
dwóch swoich kuzynów, których on

Reprezentant do Legis- 
latury Stanowej 23-go 
Dystryktu.

Aiderman i Komityman
Wardy 32-ej

jak za pierwszym razem i krót
ki ten jego pobyt wśród nas 
wykorzystany jest co do minu
ty przez najróżnorodniejsze or
ganizacje i instytucje, by za
służonemu Polakowi i uko
chanemu Wodzowi wyrazić jak 
najgorętsze wyrazy czci i lo
jalności.

We wtorek minister zwiedzi 
klasztor SS. Felicjanek i po 
drodze złoży wieniec na grobie 
żołnierzy polskich na cmenta
rzu św. Wojciecha, zaś o 3-ej 
po południu weźmie udział w 
zebraniu Wiel. Duchowieństwa 
Polskiego w sali Związku Po
lek, a o 8-ej wieczorem w Wie
cu Młodzieży w Audytorium 
Zjednoczenia, 1018 N. Noble 
ul. —

W środę powita gościa Ma
cierz Polska o godz. 10:30 skąd 
uda się minister do Muzeum 
Zjednoczenia Pol. Rzym. Kat. 
Wieczorem o godz. 6-ej zapo
wiedziana jest herbatka i kon
ferencja z zarządem Rady Po-

Kongresman Stanów 
Zjed. z 8-go Kongr. 
Dystryktu.

LIVE STOCK 
NATIONAL BANK 

4150 SO. HALSTED STREET

Strajkujący Robotnicy Ob
stawili Hotel Pikietami

Wesołych Świąt
Wielkanocnych

Wiktor A. Kula
Sędzia Sądu Municypalnego

JOZEF T. BARAN
DEMOKRATYCZNY KOMITYMAN 26-TEJ WARDY 

I TRUSTYS DYSTRYKTU SANITARNEGO

Tomasz S. Cordon
Skarbnik Miasta Chicago

przeciw barbarzyństwom 
mieckim dokonywanym na 
miach polskich, wyrażą swe po
parcie i kooperację z poczynia- 
mi rządu polskiego we Francji, 
oraz zwrócą się do prezydenta 
Stanów Zjednoczonych w spra
wie niesienia jaknaj skutecz
niejszej pomocy dla ludności 
Polski brutalnie gnębionej, gło
dzonej i masakrowanej przez 
barbarzyńskich najeźdźców.

Z okazji Zjazdu Syndykatu 
Dziennikarzy Polskich w Ame
ryce oraz z okazji dziesiątej 
rocznicy istnienia tej organi
zacji wyszedł dziś z pod prasy 
okazały pamiętnik zjazdowy, 
którego wydanie zostało umo
żliwione dzięki 4 serdecznemu 
poparciu kupców, przemysłow
ców oraz profesjonalistów pol
skich w Chicago.

Tak Oświadczył Przedstawiciel Szwedzkich Kooperatyw, 
Który Przybył Wczoraj Do Chicago

Dzisiaj Tradycyjne Święcenie Potraw, Jutro Rezurekcja 
w Święto Zmartwychwstania

9,000 Szwedów, którzy zgłosi
li się do walki z Rosją jako o- 
chotnicy.

“Dawaliśmy pomoc z ochotą, 
choć wiedzieliśmy od początku, 
że sprawa Finlandii jest bez
nadziejna i że narażamy nasze 
własne bezpieczeństwo.”

Obecnie czyni się wysiłki w 
tym kierunku — powiedział 
Hedberg — żeby doprowadzić 
do paktu pomiędzy Szwecją, 
Finlandią i Norwegią. Jedna
kowoż, według zawartego o- 
statnio paktu z Rosją bolsze
wicką, Finlandia nie może

Choć Szwecja uważała wojnę 
Finlandii z Rosją Sowiecką za 
beznadziejną, to jednak Szwe
dzi dali swojemu sąsiadowi na 
pomoc przeszło $100,000,000. 
Tak oświadczył Anders M. 
Hedberg, reprezentant stowa
rzyszenia k o o p e r atywnego, 
który wczoraj przybył do Chi
cago, Gościa ze Szwecji powi
tał ' G. Oldenberg, konsul 
szwedzki.

“Finansowa pomoc Szwecji 
dla Finlandii wynosiła $15 ma 
każdego mieszkańca” — powie
dział Hedberg. “Poza tym w 
Finlandii walczyło coś około

Edward J. Pętlak
Reprezentant do Legislatury Stanowej 27-go dystr. 
i Superintendent Wardowy.

Żołnierze Polscy Na
Węgrzech Wyczekują

Listów z Ameryki

Antoni Cichowicz
Główny Zastępca Szeryfa Powiatu Cook.

Nadprogram:
Najnowsze zdjęcia wojenne

Dzień Wielkanocny
Będzie Mroźny

WESOŁEGO ALLELUJA wszystkim Szanownym Czytelnikom, całej Polonii Chicagoskiej i 
mieszkańcom naszej Wardy 32-ej, a także rychłego Zmartwychwstania zgnębionej przez 
barbarzyńskich najeźdźców Polski życzą:

Ze Stow. Ojców i Ma
tek Złotej Gwiazdy

Józef P. 
Rostenkowski

Zjazd Polskich Pracowników Pióra Zaszczycą Swą Obec
nością Generał Józef Haller i Dr. Zygmunt No

wakowski, Członek Rady Narodowej

Do Prezesów, Prezesek, Naczelników
i Naczelniczek Gn. Okr. 2 Sok. P. w A

Pomoc Finansowa Szwecji Dla Finlandii 
Wyrażała Sie Suma $15.00 Ha Głowę

POSŁUCHAJCIE

Benjamina S.
ADAMOWSKIEGO

Demokratycznego Kandydata 
na Senatora 

Stanów Zjednoczonych 
ze Stacji

WMAQ
o 6:45 Wlecz.

KRÓLOWE EKRANU POLSKIEGO, 
powszechnie łubianą i popularną

JADWIGĘ

SMOSARSKĄ

WIELKA i UROCZYSTA PREMIERA ŚWIĄTECZNA!
poznacie osobiście, zobaczycie i usłyszycie:

Wesołego
Alleluja

życzy

wszystkim Polakom 
w Chicago 

z serdecznym życzeniem, 

ZMARTWYCHWSTANIA 
POLSKI,

W Poniedziałek Wielkanocny Gen. Józef 
Haller Przyjeżdża Do Chicago

NOWA, świetna polska komedia:

AMERYKAŃSKA 
AWANTURA

która opowie o swoich przeżyciach wojennych i powita Was 
ze sceny olbrzymiego teatru polskich premier.

NA EKRANIE!
Wesoły Obraz Polski p. t.:

“PRZEZ DZIURKĘ OD KLUCZA”
Z UDZIAŁEM:

JADWIGI SMOSARSKIEJ 
MIECZYSŁAWY ĆWIKLIŃSKIEJ, EUGENIUSZA BODO,

WŁ. GRABOWSKIEGO i ZYGMUNTA CHMIELEWSKIEGO.

Szczery przyjaciel Polaków, 

poseł do legislatury 
stanowej z 21=go 

senatorialnego 
dystryktu,

PONOWNIE KANDYDAT 
NA 'TO STANOWISKO 

Edward J. 
McCABE

TEGO SAMEGO DNIA WEŹMIE UDZIAŁ IV ZJEZDZIe'o“sSe,leIwteSm 
SYNDYKATU DZIENNIKARZY POLSKICH k" P°Iek’ ‘ ° S’eJ w,eczorem

Wczoraj, w dzień Wielkiego | Dzisiaj, w Wielką Sobotę, 
atkn. ndhvłv sio wo wsTvst. I odbyły się przed południem ce

remonie święcenia ognia i wo
dy, zaś po południu w salach 
parafialnych i w domach pry
watnych nastąpi święcenie po
traw wielkanocnych. Polski 
zwyczaj święcenia potraw u- 
trzymuje się tu pięknie i, po
dobnie jak w starym kraju, 
nasze gosposie przygotowują 
koszyki wielkanocne nader 

| troskliwie, nie zapominając o 
głównych przysmakach, jak utrzymywał, 
kiełbasa, szynka, jajka i inne 
dary Boże.

Jutro mamy Wielkanoc. Głó
wnym aktem nabożeństw ko
ścielnych to rezurekcja, dla 
przypomnienia tego dnia, gdy 
Chrystus z grobu zmartwych- 
po.«Svaf. Tysiące wiernych wy
pełni polskie kościoły i wysłu
cha nabożeństw w połączeniu z 
pięknymi ceremoniami i pie
śniami wielkanocnymi.

Dla Polaków tegoroczne 
(święto Zmartwychwstania nie 
(będzie taką radością jak w o- 
! statnich 20 latach, bowiem Na- 
iród Polski leży ukrzyżowany, 
| męczony, poniewierany przez 
barbarzyńskich oprawców. A- 
le serca wszystkich nas wypeł- 
|nia silna nadzieja, że przecież 
skończą się czasy smutku i 
niedoli i — jak wiosna po zi
mie — po grobowych dniach 
przyjdzie słoneczne 
twychwstanie.

Congress Milwaukee Ave. 

(BALABAN & KATZ)

Teatr otwarty od 11:30 przedpołudniem do 12-tej w nocy. 
Do godziny 6:30 tylko 30c, Dzieci lOc

Zapewniamy Wszystkim Bezpłatne Parkowanie Maszyn!

O U ń D I II Division || IM I* I !■ i Milwaukee

Władysław Zanozik.
Kierownik Tańców.

Ponownie Kandydat 
na Komitymana

Ponownie Kandydat 
na reprezentanta

Ponownie Kandydat 
na to stanowisko

Reprezentant do Legis- 
latury Stanowej 27-go 
Dystryktu.
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